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Fitparádéval nyitott a hegyvidéki Sportmax
Jó hangulatú Fitparádéval nyi-
totta meg kapuit a Csörsz 
utcai sport-, szabadidő- és 
rendezvényközpont. A 
kétnapos kavalkád során 
fi tnesz- és testépítő-prog-
ramok, úszóversenyek és 
vízi bemutatók, egészség-
ügyi szűrések és állapotfel-
mérések várták az érdeklő-
dőket, akik zsúfolásig meg-
töltötték a Sportmaxot. 
A parádé egyik sztárven-
dége Timea Majorova 
fi tneszvilágbajnok volt.

– Miközben országszerte tucat-
jával zárják be a sportlétesítmé-
nyeket, mi megépítettük ezt a 
komplexumot, amely Budán a 
legnagyobb, a fővárosban pedig a 
harmadik legnagyobb sportköz-
pont – érzékeltette a Sportmax 
jelentőségét Pokorni Zoltán. A 
csarnok átadása alkalmából tar-
tott sajtótájékoztatón a polgár-
mester hangsúlyozta: egy fi llér 
állami támogatást nem kaptak 
a mintegy négymilliárd forintos 
beruházáshoz. Mint mondta, 
eddig is sok kiváló sportolási le-
hetőség várta a Hegyvidéken élő-
ket – a futáshoz, kerékpározás-
hoz például kellemes környezetet 
nyújt a Normafa és környéke –, 

Körbejárták a Hegyvidéket
A hegyvidéki önkormányzat azokra is gondolt, akik nem az 
új sportcsarnok falai között kívánták eltölteni a hétvégéjüket. 
A Fitparádé részeként szervezett Hegyvidéki Olimpiai Baran-
goló résztvevői a Sportmax elől indulva egy kellemes sétán is-
merkedhettek meg a kerület érdekességeivel. A családi túra a 
XII. kerületi művelődési központ–Testnevelési Egyetem–Bajor 
Gizi Színészmúzeum–fogaskerekű-végállomás–Városmajori 
Gimnázium–Szent János Kórház–Barabás-villa–Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény–Testnevelési Egyetem–XII. kerületi 
Szabadidősport Központ útvonalon haladt végig. Minden tel-
jesített állomás után egy pont járt a csapatoknak. Azok, akik a 
szabadon választható Apor Vilmos-szoborhoz, Sváb-forráshoz, 
’56-os Emlékparkhoz, valamint a Szollás László-emléktáblához 
és a Postapalotához is ellátogattak, pluszpontokhoz jutottak. A 
megjelenést a versenybírók pecséttel és aláírásukkal igazolták.

Hogy még izgalmasabb legyen a játék, a kötelező állomások 
egy részén a kerületi olimpiai bajnokokra vonatkozó rövid is-
mertetőt helyeztek el a szervezők. A kapott információk alapján 
a barangolás végén olimpiai totót kellett kitölteniük a verseny-
zőknek. A többi helyszínen írásos feladatokat kaptak a csapa-
tok.

Valamennyi résztvevő – a Tízezer Lépés Magyarország prog-
ram keretében – egy lépésszámlálóval lett gazdagabb, a legügye-
sebbeknek érem és oklevél járt, a legtöbb pontot gyűjtő csapat 
pedig az alkalomra készített kupát is hazavihette.

mm.

Majdnem húszezren látogattak ki a két nap alatt Fitparádé programjaira

ter kiemelte, büszke arra, hogy a 
hegyvidéki Sportmax már meg-
nyitásának napján olyan neves 
esemény házigazdája lehet, mint 
a Fitparádé.

Buda legnagyobb sport- és sza-
badidő-létesítményének fő eleme 
az 1800 négyzetméter alapte-
rületű, a rendezvény jellegétől 
függően 2000-2500 fős befoga-
dóképességű sportcsarnok, vala-
mint a 250 fős lelátóval elkészült 
25 méteres fedett uszoda. Talál-
ható itt egy tanmedence és egy 
wellnessközpont is. Jövő év elején 
megnyithat a 33 méteres úszó-
medence, amely télen fedett lesz, 
nyáron pedig nyitott strandként 
üzemel. A labdarúgás szerelmese-
it télen fedett műfüves focipálya 
várja a külső medence mellett.

A Fitparádé fővédnöke, 
Deutsch Tamás a sajtóbemutatón 
arra emlékeztetett, hogy központi 
támogatással 2002 óta mindössze 
egy sportközpont épült (a leégett 
Budapest Sportcsarnok helyén a 
Papp László Budapest Sportaré-
na). Úgy vélte: lehet beszélni ar-
ról, mennyire fontos a sportolás és 
az egészségmegőrzés, ám ha nem 
létesül megfelelő infrastruktúra, 
akkor az elhangzottak pusztán 
szép szavak maradnak. Az egykori 
sportminiszter szerint a mozgás, a 
sporttevékenységek életünk részét 
képezik, s nemcsak az egészség-
megőrzést, közérzetünk javítását 
segítik elő, hanem a közösségbe 
tartozás érzését is erősítik.

Az idei Fitparádé – amelyre 
ingyen juthattak be a gyerekek, 
a nyugdíjasok, valamint a lak-
címkártyával érkező XII. kerü-
leti polgárok – sportprogramok 
sokaságával várta a látogató-
kat. Nagy érdeklődés kísérte a 
Happy Dance Táncverseny és 
a Timea Majorova Fit Modell 
World résztvevőinek produk-
cióit, valamint az akrobatikus 
tánc-showt, a karatésok fellépé-
sét és a testépítő-bemutatókat is. 
Igazi erődemonstrációnak bizo-
nyult a szkanderezők összecsa-
pása, a fekvenyomó-bajnokság, 
illetve az „erősember-verseny”. A 

AZ EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDOT HIRDETI A FITNESZVILÁGBAJNOK
Timea Majorova, a fi tneszvilág egyik legismertebb képviselő-
je harmadik alkalommal adja nevét és arcát a hazai Fitparádé 
népszerűsítéséhez. A dél-szlovákiai, magyarok lakta Zselíz fa-
luban született, s az Egyesült Államokban világhírnevet szerző 
sportoló ma Los Angelesben működtet társtulajdonosként egy 
fi tneszklubot, ahová olyan hírességek járnak, mint Angelina Jolie, 
David Duchovny, Alec Baldwin, Ben Affl  eck és Harrison Ford.

A sportolóból lett edző a Fitparádén lapunknak elmesélte: 
kiskora óta foglalkozik a fi tnesszel, 1997-ben vált belőle profi  
sportoló, ekkor nyerte Európa- és világbajnoki címét. Négy 
évig versenyzett; az utolsó bajnokság, amelyen részt vett, a 
2001-es budapesti Európa-kupa volt, amelyen szintén első he-
lyezést ért el.

Timea Majorova szerint a fi tneszben sem az a fontos, 
hogy mindenki profi ként sportoljon – a cél, hogy megőrizzük 
egészségünket. Ő azóta is aktív, mióta 2001-ben abbahagyta 
a versenyzést. Úgy véli: mindenkinek kellene valamennyi időt 
szánnia sportolásra, „hiszen az egészség nagyon fontos, és 
csak egyszer élünk”.

Mint mondta, úgy látja, Magyarországon a sport egyre in-
kább megérinti a fi atalokat. A mozgáshiány a negyven év fe-
lettiekre jellemző, akik hajlamosabbak a „lustaságra”, s ezáltal 
jobban kiteszik magukat a különböző megbetegedések veszé-
lyeinek. Szerinte örvendetes, hogy egy olyan új sportközpont 
nyitotta meg kapuit hazánkban, ahol gyakorlatilag mindenki 
megtalálhatja az általa leginkább kedvelt mozgásformát.

totta (a viadalokról részleteseb-
ben a 16. oldalon olvashatnak). 
Az aktív sportolásra vágyók 
aerobikfoglalkozásokon mozgat-
hatták át izmaikat, míg egyszerre 
a mozgásigényt és a tudásszomjat 
a Hegyvidéki Olimpiai Baran-
goló volt hivatott kielégíteni. A 
sportközpontból induló és oda 
visszaérkező túra tíz kötelező, 
valamint öt szabadon választott 
állomást érintett, ahol helytörté-
neti, illetve olimpiai ismereteket 
szerezhettek a barangolók (továb-
bi részletek keretes írásunkban).

Az már az évente megrende-
zett Hegyvidéki Ősz program-
jain is bebizonyosodott, hogy az 
ingyenes egészségügyi szűrések 
legalább akkora népszerűségnek 
örvendenek, mint a különböző 
sport- vagy kulturális rendezvé-
nyek. Ezúttal is hosszan kígyóz-
tak az emberek az önkormány-
zat egészségügyi dolgozói által 
végzett vizsgálatok helyszínei 
előtt. Aki türelmesen végigvárta 
a sorát, megtudhatta, milyen a 
vérnyomása, hogyan áll a vércu-
kor- és a koleszterinszintje, van-e 
valamilyen allergiája. A szűrése-
ket végző szakemberek a mérések 
adatai alapján életmódtanácso-

Strongman tehetségkutató via-
dalon döbbenetes súlyokat moz-
gattak meg: két 116 kilós koff er 
harminc, illetve negyvenöt méte-
res cipeléséhez mindenesetre elég 
jó kondiban kell lenni…

A hegyvidéki önkormány-
zat „csendesebb” programokat 
szervezett, habár az úszó diák-
olimpia versenyzőit, valamint 
a vízi játékokban részt vevőket 
így is hangos szurkolás buzdí-

kat adtak, ha pedig bármilyen 
betegségre utaló jelet fedeztek fel, 
természetesen a háziorvoshoz irá-
nyították az érintettet.

Az egészségügyi szűréseken 
részt vevők közül jó néhányan 
elmentek a Sportkórház munka-
társai által szervezett felmérésre 
is, ahol légzésfunkció-vizsgálat-
tal és testzsírszázalék-méréssel 
ismerhették meg testük álla-
potát. Az adatok elemzéséből 
egyebek mellett az is kiderült, 
hogy a test mely izomzatát len-
ne érdemes fejleszteniük, s ehhez 
milyen sporttevékenység a leg-
ideálisabb.

Megnyitott tehát a hegyvidéki 
Sportmax a kerület szívében. A 
rendkívül nagy érdeklődés re-
mélhetőleg nem csak a látványos 
programoknak szólt, és a későb-
biekben is sokan érzik majd úgy, 
hogy legalább egy órát áldoznak 
idejükből egészségük megőrzése 
érdekében.

z.

Az egészségügyi szűréseken csaknem négyszázan vettek részt

Flex Wheeler (jobbra) body builder, négyszeres Arnold Schwarzenegger 
Classic-győztes egy rajongóval

ám az új Csörsz utcai központ 
ideális terepet biztosít azok szá-
mára, akik úszással, avagy éppen 
fi tneszedzéseken szeretnék meg-
mozgatni izmaikat. A polgármes-
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 KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
IGAZGATÓI ÁLLÁSRA

A pályázatot meghirdető szerv neve, címe: Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat – 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A meghirdetett munkahely neve, címe: Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és Galéria – 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.

A beosztás megjelölése: igazgató.
Pályázati feltételek:
a) szakirányú felsőfokú (bölcsészettudományi) végzettség,
b) legalább 5 éves szakmai gyakorlat, továbbá
c) kiemelkedő szakmai vagy tudományos tevékenység.
Előnyt jelent:
– közgyűjteményi és művészeti kiállítóhelyen szerzett tapasztalat,
– helyismeret,
– nyelvtudás.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
– szakmai programot;
– szakmai önéletrajzot;
– végzettséget (végzettségeket) igazoló hiteles okiratokat;
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt;
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anyagot az eljárásban részt vevők meg-

ismerhetik.
A megbízás határozott időre, 2010. december 31-ig szól, bérezés a Kjt. alapján 

(illetmény és vezetői pótlék) történik.
A pályázatot a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri 

Hivatal humánpolitikai referenséhez kell benyújtani. (1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25.).

A pályázat leadási határideje: a Kulturális Közlönyben való megjelenést 
követő 30 nap.

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat benyújtási határidejét kö-
vető 30 nap.

Az állás betöltésének ideje: 2009. február 15.
A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 

amennyiben a megadott határidőig nem érkeznek megfelelő pályázatok.
A pályázattal kapcsolatos kérdésekben felvilágosítást ad az oktatási és köz-

művelődési irodán Gonda Attila és Praimajer Mária, a 224-59-90-es telefonszá-
mon.

Pokorni Zoltán
polgármester

Trükkös tolvajok
a társasházakban

A vagyon elleni bűncselekmé-
nyek egyik leggyakoribb fajtája az 
úgynevezett trükkös lopás – erre 
hívta fel a fi gyelmet Fülöp Valter, 
a kerületi rendőrkapitányság ve-
zetője azon az előadáson, amelyet 
a kerületi közös képviselők no-
vemberi fórumán tartott.

A trükkös tolvajok rendsze-
rint az ELMŰ, a Vízművek vagy 
a Gázművek dolgozóinak adják 
ki magukat, s azzal az ürüggyel 
csengetnek be egyedül élő, idős 
emberekhez, hogy a vezetékeket, 
csapokat jöttek megvizsgálni. Ál-
talában kettesben vagy hármasban 
„dolgoznak”: amíg az egyik eltereli 
a fi gyelmet, és „ellenőrzési mun-
kálatokat” végez, a másik átkutatja 
a lakást, készpénzt vagy ékszereket 
keresve. Az áldozatok általában 
csak utólag veszik észre értékeik 
hiányát. Gyakran előfordul az is, 
hogy álrendőrök hamis pénz után 
kutatva csengetnek be ugyancsak 
idős emberekhez, és a „hamis pénz 
vizsgálata” során magukhoz vesz-
nek különböző értékeket.

Fülöp Valter arra fi gyelmezte-
tett mindenkit: ha olyan szerelő 
érkezik, akit nem mi hívtunk, 
ne engedjük be a lakásba, hanem 
azonnal értesítsük telefonon a 
XII. kerületi rendőrkapitánysá-
got. Akkor is hívjunk segítsé-
get (például hozzátartozót vagy 
szomszédot), ha nem gyanak-
szunk, hogy a biztonság kedvéért 
szemmel tarthassuk a lakásban 
folytatott tevékenységet.

A kapitányságvezető jelezte: 
a rendőrök kizárólag érvényes 
rendőrigazolvány felmutatásával 
intézkedhetnek. A valódi rend-
őrigazolvány egy zöldes színű, 
arcképpel ellátott plasztikkártya, 
amelyen a név, a rendfokozat, a 
„Rendőrség” és a „Police” felirat, 
valamint egy ezüstszínű holog-
ram is látható. Az igazolványhoz 
tartozik egy „Rendőrség” felira-

tú, ötjegyű azonosítószámmal el-
látott jelvény is (a piacokon bárki 
által megvásárolható jelvényvál-
tozatról hiányzik ez a szám).

ELKAPTÁK A TRÜKKÖS CSALÓT
A XII. kerületi rendőrkapitányság 
nyomozói október 29-én őrizetbe 
vettek egy 42 éves, budapesti 
lakost, aki megalapozottan gya-
núsítható a kerületben elkövetett 
trükkös lopások elkövetésével. 
H. János 2008. augusztus 30-án 
a Fény utcai piacon megszólított 
egy idős urat azzal az ürüggyel, 
hogy régiségeket venne, majd fel-
kísérte őt a lakására, ahonnan a 
sértett fi gyelmetlenségét kihasz-
nálva különböző ékszereket tu-
lajdonított el körülbelül 250 ezer 
forint értékben.

Szeptember 29-én H. és társa 
arra hivatkozva csengettek be egy 
Nagysalló utcai lakásba, hogy a 
Vízművektől jöttek ellenőrizni 
a vezetékeket. A sértett óvatlan-
ságát kihasználva 46 000 forint 
készpénzzel távoztak. Egy nappal 
később ismét a Vízművek dolgo-
zóinak kiadva magukat jutottak 
be egy lakásba a Városmajor ut-
cában; itt az idős sértett fi gyelmét 
elterelve készpénzt és arany ék-
szereket tulajdonítottak el másfél 
millió forint értékben.

H. János ellen több rendbeli 
üzletszerűen elkövetett lopás mi-
att folyik az eljárás. A kerületi ka-
pitányság kezdeményezte a férfi  
előzetes letartóztatását.

LEBUKOTT AZ ÁLRENDŐR
Közúti igazoltatást követően a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
járőrei október 29-én előállí-
tották a buszsávban közlekedő 
Z. György 37 éves, budapesti 
lakost, aki egy rendőrigazol-
ványhoz hasonló okmánnyal 
próbálta igazolni magát. A ház-
kutatásnál kiderült, hogy a férfi  
a saját számítógépén készítette 
a „RENDŐRZŐ SZOLGÁ-
LAT – POLICE” feliratú iga-
zolványt. Ellene közokirat-ha-
misítás megalapozott gyanúja 
miatt folytat eljárást a kerületi 
kapitányság.

(z)

A XII. KERÜLETI 
RENDŐRKAPITÁNYSÁG 
TELEFONSZÁMAI:
457-5650, 457-5690, 457-5662

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja 
minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hi-
vatalban.

SZÜLŐI FÓRUM
A Commitment Pedagógiai In-
tézet Budai Módszertani Köz-
pontja szülői fórumot rendez a 
Zugligeti Óvodában november 
24-én 17 órától. Téma: a haté-

kony nevelés kulcsa; a konfl ik-
tuskezelés módjai, avagy milyen 
gyakran és hogyan büntessünk 
és dicsérjünk. Meghívott vendég: 
Salamon Erzsébet, a Nevelési 
Tanácsadó pszichológusa. Cím: 
XII., Zalai út 2.

ÖNKÉNTESEKET VÁR
A SZERETETSZOLGÁLAT

A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat vár minden jó szándékú 
embert, aki önkéntes munka-
társként segítene az „Adni öröm” 

MÓDOSÍTOTT SZABÁLYOZÁSI TERVEK
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Örömmel értesítjük Önöket, hogy elkészült a XII. ke-
rület teljes közigazgatási területére az építési előírásokat megállapító önkormány-
zati rendelet (KVSZ) módosításának tervezete, valamint az építési előírásokat rajzi 
formában megjelenítő kerületi szabályozási terv (KSZT) módosításának tervezete.

A 2005-ben elfogadott tervek kapcsán fontosnak tartjuk, hogy naprakészek 
legyenek, megfelelő alapot jelentsenek a mindennapi hatósági munkához és a ke-
rület fejlesztéséhez. Ennek érdekében aktualizáltuk, módosítottuk a terveket, ami 
csak a KSZT-k lokális korrekcióját, az időszerű változások átvezetését jelentette. E 
folyamat során lehetőség nyílt a lakossági észrevételek és a jogszabályváltozások 
rendezési tervbe történő beépítésére.

A módosított terveket a törvényi előírásoknak megfelelően kifüggesztettük, s 
2008. december 5-ig a polgármesteri hivatal alagsori folyosóján elhelyezett para-
vánokon lehet megtekinteni ügyfélfogadási időben. Az azokkal kapcsolatos írásos 
véleményeiket a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ügyfélszolgála-
tán nyújthatják be. Ezen túlmenően a kerület honlapján, a www.hegyvidek.eu-n 
is lehetőség nyílik a tervek megismerésére és a vélemények e-mailben történő 
eljuttatására, a kszt@bp12ker.hu címre.

További felvilágosítást a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatala Főépítészi és Környezetvédelmi Irodáján Kara Sándortól kap-
hatnak a 224-5960-as telefonszámon.

Kovács Lajos alpolgármester

program keretében élelmiszert 
gyűjteni a legszegényebbek javá-
ra december 16. és 21. között. A 
tavalyi évben a karácsonyi gyűj-
tés után tízezer család teríthetett 
ünnepi asztalt az adományozók 
és az önkéntesek jóvoltából. A 
jelentkezéseket Henn Péterné fo-
gadja a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat telefonszámain: 3-914-
700, -706.

1%
A Csermely utcai Óvodáért Ala-
pítvány köszöni támogatóinak, 
hogy 2007. évi személyi jövede-
lemadójuk 1%-át felajánlották 
az alapítvány támogatására. Az 
alapítvány a felajánlott 427 850 
Ft-ot csoportszobai fejlesztő já-
tékokra, kerti bútorokra és rolle-
rekre fordította. Támogatásukat 
örömmel vettük, és szívesen fo-
gadjuk a jövőben is!

A Szent János Kórház ILCO Klub-
ja a 2007-ben 1%-ként kapott 
436 000 Ft-ot a következőkre 
költötte: kirándultunk, színház-
ban, múzeumban jártunk, s nagy 
részét klubnapokra fordítottuk. 
Felajánlásaikat ezúton is köszön-
jük!
 

A Városmajori Árkay Aladár Köz-
hasznú Alapítvány kuratóriuma 
nevében ismételten köszönetet 
mondunk mindazoknak, akik 
az elmúlt években személyi jö-

Minden eddiginél több út újul meg jövőre
Az őszi időszakban több mint 
200 millió forint jut kátyúzásra, 
nagyfelületű aszfaltozásra, jár-
daépítésre, illetve támfalak és 
lépcsők felújítására a kerületben. 
Jövőre az önkormányzat az utóbbi 
évekhez képest nagyságrendekkel 
több pénzt szán az utak rekonst-
rukciójára.

Közbeszerzési eljárás keretében 
az útfenntartási feladatokra a 
Vianova Zrt., az öt utat érintő 
nagyfelületű aszfaltfelújítások 
elvégzésére a Hódút Kft. kapott 
megbízást – tájékoztatta Lovas 
Pál alpolgármester a Hegyvidé-
ki Útfejlesztési Testület tagjait 
a novemberi ülésükön. A ká-
tyúzás mellett járda-, támfal- és 
szegélyépítéseket, korlát-, illetve 
lépcsőfelújításokat magában fog-
laló fenntartási munkákra nettó 
85 millió forintot költ az önkor-
mányzat.

Összesen nettó 83 millió fo-
rintba kerül a Vöröskő utca, a 
Művész út és a Tarpatak utca 
teljes, míg a Zirzen Janka és a 
Tamási Áron utca egy részének 
rekonstrukciója. A cél az, hogy 
egy-egy útszakasz teljes egészé-
ben készüljön el, azaz az aszfalto-
zással egy időben valósuljon meg 
a szegély és a járda kijavítása, il-
letve újjáépítése.

A karbantartási munkák szin-
te a kerület teljes területét érin-
tik, kátyúzásra a többi között az 
Árnyas, a Hegyhát, a Pethényi, 
a Melinda, az Ágnes és a Zalai 
úton, valamint a Csíz, a Pinty, 
a Szúnyog, a Bíró és a Diana ut-
cában kell számítani. Megújul 
a járda a Mátyás király úton, a 
Galgóczy, a Hollósy Simon és a 
Szoboszlai utcában. Visszaépítik 
a korábban közműfektetés miatt 
felszedett térkő burkolatot a Bö-
szörményi úton. Már elkészült a 
környék lakóinak korábban sok 
bosszúságot okozó Tállya utcai 
lépcső felújítása, amelyet immár 
biztonságosan használhatnak a 
közeli óvodába járó gyerekek. 
Szintén befejeződött a Tamási 
Áron utcai lépcső átépítése. Bár 
az érintett társasházak feladata 

pe. Hiányoznak a parkolásgátló 
cölöpök a Hajnóczy utcai MÉH, 
illetve a 19-es számú ház előtt, 
így az autósok szabadon felpar-
kolhatnak a bicikliútra. További 
forgalomtechnikai oszlopok ki-
helyezésére lenne szükség ahhoz, 
hogy a bicikliút elejét is teljesen 
elzárják az autók elől.

Korábban szó volt a Határőr 
út átépítéséről, amit támogatna 
a testület azzal, hogy az út szélén 

kialakított parkolósávot kocka-
kővel burkolják. Pótolni kell a 
Városmajori Gimnázium előtti 
járdaszakasz burkolatát egészen 
a régi villamos-végállomásig. 
A Fodor utca 113. alatti telket 
tulajdonosa egy adásvétel nyo-
mán nem tudja megközelíteni, 
ezért számára murvás bekötőút 
megépítését javasolja a testület. 
Az útburkolatok élettartamának 
meghosszabbítása érdekében bi-
zonyos esetekben lehetőség lenne 
felületkezelésre, ezzel pénzt taka-
ríthatna meg a kerület. Az alpol-
gármester jelezte, hogy a jövő évi 
munkák tervezésekor ezt a lehető-
séget is fi gyelembe veszik.

Többen felvetették, hogy érde-
mes lenne színes útburkolati jele-
ket felfesteni, ami bizonyítottan 
alkalmas a közlekedési balesetek 
megelőzésére. Rendezésre vár a 
Diana utca 39. előtt hónapok óta 
„éktelenkedő” útfelbontás, illetve 
el kell távolítani az Óra út 16/a 
elé az úttestre szabálytalanul le-
vert vasoszlopokat. A Denevér út 
átépítésével kapcsolatban Lovas 

Pál elmondta, hogy még mindig 
nem sikerült megegyezni a Fővá-
rosi Temetkezési Vállalattal, ezért 
egyelőre nincs mód az út kiszélesí-
tésére, illetve kitérők létesítésére.

A testület szerint az egyirá-
nyúvá tett Pagony utcában már 
nincs szükség fekvőrendőrökre, 
a Tempo30 övezetek ráadásul 
nem minden esetben alkalma-
sak a forgalom csillapítására. Az 
alpolgármester ugyanakkor arra 
emlékeztetett, hogy a forgalom-
csillapító eszközök kihelyezését, 
illetve eltávolítását a környék la-
kóinak többsége írásban kérheti.

Várhatóan decemberben zárul-
nak le a következő másfél-két 
évben esedékes fenntartási és 
felújítási munkákra nemrégiben 
meghirdetett közbeszerzések. A 
kivitelezőket az eddiginél is kö-
rültekintőbben választja ki az ön-
kormányzat, ugyanis az utóbbi 
évekhez képest nagyságrendekkel 
több pénzt szán az utak rekonst-
rukciójára.

A két pályázaton legkedvezőbb 
árat ajánló három-három cég a 
konkrét munkákat immár zárt-
körű pályázatok keretében nyer-
heti el. Ezzel lényegesen lerövidül 
a kiválasztás folyamata, hiszen 
nem kell minden egyes felújításra 
külön közbeszerzési eljárást meg-
hirdetni.

A munkák összehangolásáról 
már megkezdődtek az egyezte-
tések a fővárossal és a közműcé-
gekkel. Ennek alapján biztosnak 
tűnik, hogy a főváros felújítja a 
Tornalja és a Bürök utcát, vala-
mint a Németvölgyi út felső ré-
szét. Ezzel egy időben a hegyvi-
déki önkormányzat teljes széles-
ségében újraaszfaltozza és meg-
erősíti a Németvölgyi út kerületi 
kezelésben lévő szakaszát.

Hegyvidék nyolcvanhat lép-
csőjének legalább kétharmada 
szorul kisebb-nagyobb rekonst-
rukcióra. Az önkormányzat tervei 
szerint az elkövetkező két évben 
valamennyi lépcsőt felújítják. Az 
ehhez szükséges felmérések már 
elkészültek, a munkák felügye-
letével egy hasonló területen már 
komoly gyakorlatot szerző szak-
embert bíznak meg.

mm.

vedelemadójuk 1%-ával a város-
majori műemlék templom felújí-
tását támogatták. A 2007-ben az 
APEH által átutalt összesen 728 
805 Ft-ot későbbi felhasználásra 
tartalékoltuk, amiről a követke-
ző évben esedékes közzétételben 
számolunk be. Az alapítvány 
székhelye: 1122 Budapest, Csaba 
u. 5., telefonja: 212-4656, adó-
száma: 18040252-1-43. A köz-
hasznúsági minősítés bejegyzésé-
ről rendelkező bírósági határozat 
száma: 9.Pk.69.870/5., fokozata: 
közhasznú.
 

A Kék Üstökös Alapítvány (1126 
Budapest, Böszörményi út 13–
15.) köszönetét fejezi ki a 2007. 
évi szja-1 százalék felajánlásáért. 
A támogatást működési költsé-
geink kiegészítésére használjuk 
fel.
 

Az Agape Zene-Életöröm Alapít-
vány (1537 Budapest, Pf.: 384., 
www.kokas.hu) a 2007. évben 
1%-adójóváírás címen 382 881 
Ft támogatást kapott. A bevé-
tel segítette közhasznú céljaink 
megvalósítását, dr. Kokas Klára 
zenepedagógiai módszerének 
terjesztését. A támogatásból 
befolyt összeget működési költ-
ségre, anyag jellegű kiadásokra 
fordítottuk. Köszönjük segítsé-
güket, s továbbra is kérjük támo-
gatásukat. Adószám: 18009578-
1-43.

A kivitelezőket még körültekintőbben választja ki az önkormányzat

lenne, az önkormányzat két bal-
esetveszélyes támfalat is megerő-
sít ugyanebben az utcában. Pó-
tolják a parkolásgátló oszlopokat 
a Böszörményi úton, a Szoboszlai 
és a Hollósy Simon utcában.

Lovas Pál elmondta: az önkor-
mányzat városgazdálkodási iro-
dájának munkatársai napi rend-
szerességgel ellenőrzik a munka-
területeket, illetve feltérképezik 
a javításra váró útszakaszokat. 

Ebben számítanak az úttestület 
tagjainak segítségére, javaslatai-
kat beépítik a felújítási tervekbe.
 

A Hegyvidéki Útfejlesztési Tes-
tület szerint javításra szorul a 
Tállya utca 16–18. előtti lépcső-
részlet, illetve szükséges az utca 
burkolatának megerősítése, mivel 
a tavalyi csatornafelújítást köve-
tően megsüllyedt az úttest köze-

MUNKÁBAN AZ 
ÚTELLENŐRÖK

Két új útellenőr kezdte meg a munkát 
a kerületben. Feladataik közé tartozik 
az utakkal kapcsolatos munkák kez-
désének kiadása, az utak állapotának 
ellenőrzése és a felújítandó szakaszok 
kijelölése. Figyelemmel kísérik a köz-
területek állapotát, számba veszik és 
jelentik az elhagyott autókat, a hibás 
burkolati jeleket, az illegális szemét- 
és sittlerakó helyeket. Hetente két 
napon járják a kerület útjait, a fenn-
maradó időben a városgazdálkodási 
irodában fogadják az ügyfeleket.
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Új vezető
a szocialista frakció élén

Újabb megbízatása miatt távozott 
az önkormányzat MSZP-frakció-
jának éléről Élő Norbert, s helyét 
az eddigi frakcióvezető-helyettes, 
Vincze Géza vette át, akit a szoci-
alista képviselők egyhangú szava-
zással választottak meg. Vincze la-
punknak elmondta: szándéka sze-
rint a szocialista képviselőcsoport 
a jövőben is konstruktív ellenzéki 
szerepet tölt be, és hangsúlyosan 
fellép a lakossági érdekek védel-
mében. Az önkormányzat fi deszes 
vezetésének az MSZP-frakció egy-
fajta politikai görbe tükröt kíván 
tartani tevékenységével.

Az új frakcióvezető jelezte: bi-
zonyos területekre még nagyobb 
fi gyelmet fordítanak majd. Sze-
retnék például elérni, hogy az 
adócsökkentés, amely mellett 
a polgármester ellenzéki politi-
kusként kiáll a nagypolitikában, 
megvalósulna a kerületben. Hoz-
zá kívánnak járulni a helyi ren-
deletalkotási folyamat átlátható-
ságának és kiszámíthatóságának 
erősítéséhez is, s szintén jobban 
ráfókuszálnának a környezetvé-
delem, a köztisztaság és a közbiz-
tonság megoldandó kérdéseire.

z.

VINCZE GÉZA először 2002-ben az 1. számú választó-
kerületben szerzett mandátumával, majd 2006-ban 
pártlistáról jutott be az önkormányzat képviselő-tes-
tületébe. Hat éve tagja a családvédelmi és szociális 
bizottságnak, míg az oktatási bizottság munkájában 
2006 óta vesz részt – ezen túl az első ciklusában a 
környezetvédelmi bizottság munkáját is segítette. 
Önkormányzati tevékenységét megelőzően elsősor-
ban labdarúgással foglalkozott: sportpályafutását a 
Ferencváros játékosaként kezdte, onnan került test-
nevelő tanári, majd az ELTÉ-n szerzett szociálpszi-
chológusi diplomájával az ifj úsági „A” csapat edzői posztjára, ahol tizenhét évet 
töltött el. 1983-tól 1985-ig a Fradi „nagycsapatát” irányította, külföldön tizenkét 
esztendőt dolgozott labdarúgóedzőként. Munkája mellett a 90-es években a Köz-
gazdaságtudományi Egyetem gazdaságdiplomáciai kurzusát is elvégezte. Edzői 
tevékenységét 2001-ben fejezte be, ám továbbra is részt vesz a labdarúgó-szak-
edzők képzésében. 2005-ben a Magyar Köztársasági Érdemkereszt Arany fokoza-
tát vehette át labdarúgóedzői munkásságának elismeréseként.

Megújuló közterületek
Nagyszabású zöldfelület- és 
parkfejlesztésbe kezdett az önkor-
mányzat. A program keretében 
átépítik és megemelik az úttes-
teken létesített zöldszigeteket, 
kerületszerte modern játszósze-
reket helyeznek ki, illetve a Rege 
úti parkban elkészül egy ötven 
méteres kötélpálya.

Az önkormányzat az elmúlt 
években nem költött még ennyit 
a parkjainak rendbehozatalára 
és fejlesztésére. A nagy összegű 
beruházásoknak köszönhetően 
hintával, rugós játékkal és egy 
különleges körjátékkal felszerelt 
új játszótér épül a Deres úti kis 
parkban. A Rege úti park úgyne-
vezett „A tömbjében” a meglévő 
játszóteret az uniós előírásoknak 
megfelelően alakítják át, a Kőbüfé 
mellett pedig látványos szabadtéri 
tornapálya létesül, amelynek része 
egy ötvenméteres kötélcsúszda. 
Viacolor járdával, virágágyással és 
kényelmes padokkal teszik barát-
ságosabbá a Fodor utca TESCO 
melletti oldalát.

Végre rendeződik az Avar utca 
és Győri út sarkánál található 
zöldfelület helyzete. A forgalom-
technikai oszlopok eltávolításával 
a területet szinte teljesen tönkre-
tették a szabálytalanul parkoló 
autók. Hamarosan a régebbinél 
erősebb oszlopokat helyeznek ki 
oda. Padok kerülnek a Galgóczy 
és Hadik András utca keresztező-
désében lévő, jelenleg elhanyagolt 
zöldfelületre. Az időjárás viszon-

tagságait jobban tűrő antikolt 
kőburkolatra cserélik a Széche-
nyi-emlékhely murvával beszórt 
burkolatát, a szobor környezetét 
egynyári növényekkel ültetik be, 
locsolásukról automata öntöző-
rendszer gondoskodik. Virág-
tartókkal felszerelt oszlopokat 
állítanak fel a Böszörményi úton 
a Királyhágó tér és a Nagyenyed 
utca között. A teljes szakaszon 
virágládákat és csikkgyűjtőket 
helyeznek ki.

Rendezik a „Mackós” iskola 
bejáratának környezetét, a terü-
let új burkolatot és növényzetet 
kap, illetve felújítják a Mackós-
szobrokat. Jól működnek a ko-
rábban elkészült kerületi auto-
mata öntözőberendezések, ezért 
az önkormányzat a Szent Család 
parkban is kiépíti a rendszert. 
Megemelik az úttesteken létesí-
tett zöldszigeteket, mivel a sózás 
következtében a növényzet több 
helyütt kipusztult. A magasabb 
kockakőszegélynek köszönhető-
en a téli időszakban a járművek 
kerekei alól felcsapódó sós lé nem 
éri el a virágokat. Ahol szükséges, 
újratelepítik a növényeket.

A munkálatok várhatóan még 

ebben az esztendőben mindenhol 
befejeződnek, kivéve a Mackós-
szobrok felújítását, ami való-
színűleg a jövő évre húzódik át. 
Mindezek mellett a korábbiak-
ban tervezett parkfejlesztések is 
folyamatban vannak, így tavasz-
szal szinte valamennyi kerületi 
zöldfelület megújulva várja a pi-
henésre, élményszerű kikapcsoló-
dásra vágyó polgárokat.

mm.

A Rege úti parkban szabadtéri tornapályát alakítanak ki
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Januártól tilos a dohányzás
a hegyvidéki játszótereken

Nem szabad cigarettára gyújtani 
a kerület játszóterein január else-
jétől – erről határozott legutóbbi 
ülésén az önkormányzati képvise-
lő-testület. A tilalom megszegői 
akár harmincezer forintos bírságot 
is fi zethetnek. Elvi döntés szüle-
tett arról, hogy kerületi közterület-
felügyelet jöhet létre.

Zárt ülésen két fellebbezést tár-
gyaltak a képviselők – egy la-
kásfenntartási és egy rendszeres 
nevelési segély elutasítása ellen 
érkezett beadvány. A kérelmek 
teljesítésére nem volt jogszabályi 
lehetőség, így az eredeti döntése-
ket hagyta érvényben a testület.

Önkormányzati bizottsági 
személycserékről született dön-
tés ezután: dr. Halmai Katalin 
a környezetvédelmi bizottság-
ból átkerült a tulajdonosi és vá-
rosfejlesztési bizottságba, Élő 
Norbert pedig a tulajdonosi és 
városfejlesztési bizottság helyett 
a környezetvédelmi bizottságban 
folytatja munkáját. A nem képvi-
selő (külsős) tagoknál is hasonló 
„csere” történt: Dömötör István 
a tulajdonosi és városfejlesztési 
bizottságból az egészségügyibe 
került, Lengyel Attiláné pedig az 
egészségügyi helyett a tulajdono-
si és városfejlesztési bizottságban 
dolgozik tovább.

KERÜLETI DROG-
STRATÉGIA KÉSZÜLT

Jövő év január 1-jétől tilos a do-
hányzás a kerület valamennyi 
játszóterén, függetlenül attól, 
hogy az bekerített, vagy sem. Aki 
megszegi a tilalmat, szabálysérté-
si vétséget követ el, ami harminc-
ezer forintig terjedő pénzbírság-
gal sújtható. Az új rendre táblák 
hívják majd fel a fi gyelmet a ját-
szótereken.

Elvi döntést hozott a képvi-
selő-testület arról, hogy önkor-
mányzati közterület-felügyeletet 
alakít, amely a jelenleginél na-
gyobb biztonságérzetet nyújthat 
a lakosság számára. Emellett 
várhatóan számos negatív jelen-
ség – illegális hulladéklerakás, 
engedély nélküli közterület-hasz-
nálat, engedély nélküli építkezés, 
fakivágás stb. – hamarabb az 
illetékesek tudomására jutna, s 
ezáltal jobban kezelhető lenne. 
A polgármester felhatalmazást 
kapott az előzetes tárgyalások le-
folytatására, a konkrét feltételek 
(feladatkör, létszám, költségek 
stb.) meghatározására ezt követő-
en kerülhet sor.

A 2007 decemberében megala-
kult XII. kerületi Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum felméréseket 
készített a kerület drogfertőzött-
ségéről, a rászorulók ellátásáról. 
A tanulmány megállapította, 
hogy Hegyvidék érintettsége, 
bár meghaladja az országos át-
lagot, nem éri el a fővárosban 
mért gyakoriságot. A szakembe-
rek hosszú, közép- és rövid távú 
célokat megfogalmazó drogstra-
tégiát dolgoztak ki, amelyet a 
testület egyhangúlag elfogadott. 
Az anyagból kiderül, hogy az 
élhető, biztonságos környezet, a 
megfelelő egészségi állapot és a 
mindezeket megteremtő szolgál-
tatások együttesen lehetnek csak 
hatékonyak a kábítószer terjedése 
elleni munkában. A drogstratégia 
e feladatok részletezését taglalja.

KÉT ÚJ ÖNKORMÁNYZATI 
KITÜNTETÉS

Emléktáblát állít az önkormány-
zat Lengyel Balázs (1918–2007) 
Széchenyi-díjas író, kritikus, esz-
széista egykori lakóházának fa-
lán, a Királyhágó utca 5/b alatt.

Az intézményvezetői fórumok 
és a szakszervezetek kezdemé-
nyezték, hogy a képviselő-testü-
let módosítsa a közoktatásban és 
közművelődésben dolgozó közal-
kalmazottak kitüntetési rendjét. 
A javaslatokra is fi gyelemmel a 
következő változásokról szóló 
rendeletet fogadták el a képvise-
lők: életműdíjból (az eddigi egy, 
vagy megosztott két elismerés he-
lyett) évente három adományoz-
ható, s a vele járó jutalom is emel-
kedik; az Eötvös József-díj új neve 
„Eötvös József-gyűrű cím” lesz, 
amelyhez aranygyűrű, oklevél 
és pénzjutalom jár a jövőben. A 
Hegyvidék Ifj úságáért Díjból az 
eddig kettő helyett négyet adnak, 
míg a kitüntetésért járó pénzju-
talom jelentősen emelkedik, és 
a Hegyvidék Gyermekeiért Díj 
esetében is nő a pénzjutalom – 
közel a kétszeresére.

Két új díjat alapított az ön-

kormányzat: a kerületben dol-
gozó tehetséges ifj ú pedagógu-
sok munkájának elismerésére 
Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díj, 
illetve azoknak a személyeknek, 
közösségeknek és szervezeteknek 
a kitüntetésére, akik/amelyek ki-
emelkedő segítséget nyújtanak a 
közoktatási intézmények részére, 
Segítő Kéz Díj adományozható. 
Az intézményeknek a kitünteté-
sekre vonatkozó javaslatokat nem 
augusztus 31-ig, hanem június 
15-ig kell leadniuk, így lehetőség 
van rá, hogy az elbírálást követő-
en a díjakat már az október 23-i 
ünnepségen átadhassák.

Mikó Gergely képviselőt útfej-
lesztési tanácsnokká választotta 
a képviselő-testület. Feladata az 
önkormányzati fenntartásban 
lévő utak, járdák felújításával, fej-
lesztésével kapcsolatos munkák 
koordinálása, azok ellátásának 
felügyelete lesz, illetve javaslatot 
tehet a szakterülettel kapcsolatos 
feladatok elvégzésére.

Mint már megírtuk, az ön-
kormányzat korábbi, a munkáját 
közmegelégedésre végző könyv-
vizsgálója egészségi állapota mi-
att váratlanul lemondott meg-
bízásáról. A kiírt álláspályázatra 
négyen jelentkeztek, közülük 
a testület 2009. május 30-ig a 
GM-AUDIT Kft.-t bízta meg a 
könyvvizsgálói feladatok ellátá-
sával. Az új, hosszabb időre vo-
natkozó megbízásra a jövő évben, 
közbeszerzési eljárás lefolytatását 
követően kerülhet sor.

Egy másik álláshelyről is dön-
töttek: a Virányosi Közösségi 
Ház igazgatójának kinevezése 
2009. március 31-én lejár, ezért a 
vezetői teendők ellátására pályá-
zatot írnak ki.

HAT KILOMÉTER
CSATORNA ÉPÜLHET

Az ülés következő részében helyi-
ségbérletekkel kapcsolatos hatá-
rozatok születtek. Egy Hajnóczy 
József utcai bérlakás több éve 
húzódó, bírósági perrel is terhelt 
ügyét zárta le a képviselő-testület 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet 2008. november 13-tól 2008. november 28-ig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1. XII., Alkotás utca 35. as. 4. alatti, 38 m2 alapterületű raktárhelyiség;
2. XII., Kiss János altábornagy utca 24/d alatti, 25 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség;
3. XII., Maros utca 27. as. 1. alatti, 43 m2 alapterületű műhely;
4. XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m2 alapterületű raktárhelyiség;
5. XII., Ráth György utca 1/c alatti, 62 m2 alapterületű raktárhelyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek továb-
bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt megtekinthető 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.eu in-
ternetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2008. november 28-án 12.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-

dájának dolgozói adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben, személyesen 
vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna Pokorni Zoltán
 jegyző  polgármester

a lakás határozatlan időre történő 
bérbeadásával. Két önkormány-
zati tulajdonban lévő – egy Győri 
úti, 20 négyzetméteres, valamint 
a Beethoven utca 7–9. alatti iro-
daházban egy 328 négyzetmé-
teres – helyiség bérletének meg-
hosszabbításáról is határoztak a 
képviselők. A Krisztina körúton 
működik a Magyarországi Refor-
mátus Egyház Válaszút Misszió 
Drogkonzultációs Irodája. A tes-
tület döntése alapján, a szervezet 
befogadóképességének növelése 
érdekében, a misszió egy újabb, 
34 négyzetméteres helyiséggel 
bővült. Végül egy 92 négyzetmé-
teres bérlakás kiutalását is meg-
szavazták.

Módosították a lakások és 
nem lakás céljára szolgáló helyi-
ségek bérleti díjáról, a lakbérek 
mértékéről, a lakbértámogatá-
sokról és az elidegenítési szabá-
lyokról szóló helyi rendeleteket. 

A változás nem jelent emelést a 
bérlők számára, csupán techni-
kai célokat szolgál a különféle 
tartozások és viták egyszerűbb 
és humánusabb megoldása ér-
dekében. Hiányt pótol eddig 
nem szabályozott helyzetekben 
(például amikor a költségelvű 
lakbért fi zető bérlő a bérleti jog-
viszony ideje alatt alacsonyabb 
mértékű, szociális elvű lakbérre 
válik jogosulttá), illetve össze-
hangoltabbá, egységessé teszi az 
értékhatárokat a lakástörvény-
nek megfelelő, helyes jogalkal-
mazás érdekében (például eddig 
nem szabályozták megfelelő 
részletességgel, hogy a vételár 
megállapításakor a bérlőnek a 
forgalmi értékből le kell vonnia 
a lakásra fordított és meg nem 
térített értéknövelő beruházása-
it). A téma kapcsán szervezeti és 
működési szabályzatát is meg-
változtatta a testület: a tulajdo-
nosi és városfejlesztési bizott-
ságnak a saját hatáskörben ho-

zott döntéseiről harminc napon 
belül írásban kell beszámolnia a 
képviselőknek.

A Gazdasági Ellátó Szolgálat 
alapító okiratát módosította ez-
után a testület a gondozási köz-
pontok átszervezése kapcsán, 
illetve feladatainak és telephe-
lyeinek változása miatt. Módo-
sították a pályázati segítséggel 
megvalósuló csatornaépítésekre 
vonatkozó októberi határozatot 
is. A hegyvidéki önkormányzat 
eredetileg ragaszkodott ahhoz, 
hogy az építési munkák befe-
jezése után az utakat teljes szé-
lességében állítsák helyre, ám 
a fővárosi önkormányzat ezt a 
feltételt nem fogadta el, csak a 
jogszabályok által előírt kisebb 
mértékű helyreállítást vállalta. 
A testület változtatott az állás-
pontján, ez ugyanis a feltétele 
annak, hogy megépülhessen 
hat kilométer csatorna a kerü-
letben.

FEJLŐDHET A POLGÁR-
MESTERI HIVATAL

Beszámolója kapcsán Pokorni 
Zoltán kiemelte, hogy a polgár-
mesteri hivatal szervezetfejlesz-
tésére 41 millió forint pályázati 
támogatást nyert az önkormány-
zat. Bűnmegelőzési pályázaton 
további 3 millió forinthoz jutott 
a kerület, amit ingyenes szabály-
sértési „zöldvonal” működtetésé-
re fordít majd. A telefonszámon 
a jövőben bejelentést lehet tenni 
egyebek mellett az illegális sze-
métlerakásról is.

Dr. Salamin András képviselő 
jelezte, hogy a Hunyad-ormon is-
mét fészkel egy saspár. Javasolta, 
hogy a Disznófő-forrást, Hegyvi-
dék egyik patinás értékét, szerez-
ze vissza a kerület.

Élő Norbert a Csörsz utcai 
sportcsarnok megnyitója kapcsán 
megjegyezte: nyilvánosságot kell 
kapnia annak a ténynek, hogy 
a létesítmény kerületi pénzből 
épült. Javasolta továbbá, hogy a 
helyi lakosok kedvezményesen 
vehessék igénybe a Sportmaxot. 
Végül a késedelmes építkezésért 
ismét a kötbér esedékességét 
hangsúlyozta. Pokorni Zoltán 
egyetértett az ötlettel, mint 
mondta, tábla hirdeti majd a 
csarnok építésének eredetét. 
Hangsúlyozta, hogy az intéz-
mény működtetése vállalkozási 
formában történik, tehát a ked-
vezményeket csak egy bizonyos 
határig lehet elvárni. A tervezett 
Hegyvidék Kártya alkalmas le-
het erre. Zárszóként megígérte, 
utánanéz, van-e realitása a köt-
bérre vonatkozó igénynek.

-jj-

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete
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KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatalában

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

A közmeghallgatás tárgya minden, a közösséget, a kerület lakosságát érintő és 
közérdeklődésre számot tartó téma (például: közellátás, közbiztonság, kultúra, 
sport, kerületi úthálózat, közterületek karbantartása, fejlesztése, környezetvé-
delem, városfejlesztés), azaz nem egyedi ügyek megtárgyalása.

Pokorni Zoltán polgármester
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Roadshow a tudományért
Elindult a THE program

THE – Tudományos, Hasznos, 
Emberi. E néven indult roadshow, 
amelynek első állomása az Arany 
János Gimnázium volt. A THE 
program célja, hogy népszerűb-
bé tegye a fi atalok körében a 
műszaki és természettudományi 
pályákat. A rendezvényeken a 
középiskolások tudományos elő-
adásokat hallgathatnak, látványos 
természettudományos kísérletek-
be kapcsolódhatnak be és megis-
merhetik a saját korosztályukhoz 
tartozó kutatók, mérnökök siker-
történetét.

A sikeres és versenyképes Magyar-
ország jövőjének kulcsa a fi atalok 
kezében van. Hazánk rengeteg 
tehetséges mérnököt, tudóst, 
kutatót adott a világnak, ám az 
utóbbi években egyre csökken 
az érdeklődés a tudományok és a 
tudományos hivatás iránt. Ezt a 
tendenciát szeretnék megfordíta-
ni a THE program szervezői.

Pakucs János, a Magyar Inno-
vációs Szövetség tiszteletbeli elnö-
ke szerint a tudomány célja a hasz-
nosság, ehhez pedig emberi erő-
forrásokra van szükség. A mai fi -
atalok számára azonban már nem 
vonzó a tudományos pálya, ami 
különösen a természettudomá-
nyok területén egyre szembetű-

nőbb. Kevés a mérnök, híján va-
gyunk feltalálóknak, a kedvezőt-
len folyamatoknak pedig a gazda-
ság látja kárát. Az elnök ugyanak-
kor, mint mondta, bízik abban, 
hogy a THE képes lesz áthidalni 
a középiskolai diákok és a tudo-
mány között ma még meglévő, 
meglehetősen széles szakadékot. 
Ezt hivatott elősegíteni az ország-
járó roadshow, a THE program 
internetes honlapja, valamint az 
iskoláknak ingyenesen eljuttatott 
ismeretterjesztő kiadvány.

Bartók Marcell programfelelős 
elmondta: az idén még csak négy 
alkalommal, de 2009-től már 
havonta megjelenő THE maga-
zint országszerte nyolcvanezer 
példányban terjesztik a program-
hoz csatlakozó több mint ötven 
közép- és felsőoktatási intéz-
ményben. Gondolnak azokra a 
diákokra is, akikhez nem jut el, 
a nyomtatásban megjelenő hírek 
ugyanis felkerülnek a www.the-
online.hu portálra.

A program honlapján hamaro-
san megkezdődik egy adatbázis 
kiépítése, amelybe a természet-
tudományi és műszaki területen 
valamilyen eredményt felmutató 
diákok adatai kerülnek. Őket ta-
náraikon keresztül vagy személye-
sen kérik fel együttműködésre. Az 
iwiw tudományos megfelelőjének 
szánt közösségi felület célja, hogy 
találkozási pontot teremtsen a ha-
sonló érdeklődési körű középisko-
lások és egyetemisták számára. A 
tagok közvetlen kapcsolatot épít-
hetnek ki a tudományterületek 
szaktekintélyeivel, tanárokkal és 
kutatókkal, valamint első kézből 
értesülhetnek az aktuális pályáza-
tokról, ösztöndíjakról, állásajánla-
tokról. mmA látványos kísérletek segíthetik a tudomány népszerűsítését
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Együtt a kilenc egyházközösség
Beszélgetés Lovas Pál alpolgármesterrel a Biblia Napjáról

A Hegyvidéken működő egyházi 
gyülekezetek tagjai, illetve hívő és 
nem hívő emberek egyaránt kö-
zelebb kerülhetnek egymáshoz a 
Biblia Napján, november 29-én. A 
művelődési központban létrejövő 
találkozó ötletgazdája Lovas Pál 
alpolgármester.

Alpolgármesterként ön kez-
deményezte, hogy legyen egy 
olyan nap a kerületben, ami a 
Bibliáról, illetve annak tanítá-
sáról szól. Miért érezte fontos-
nak, hogy létrehozzon egy ilyen 
közösségi eseményt?
– Azok után, hogy három 

történelmi egyház, a katolikus, 
a református és az evangélikus 
meghirdette a Biblia Évét, úgy 
éreztem, a tizenkettedik kerület-
ben is szükség van egy esemény-
re, ami ráirányítja a fi gyelmet a 
szentírásban foglaltakra. Mivel 
azt is szerettem volna elérni, 
hogy a Hegyvidék keresztény 
gyülekezetei jobban megismer-
jék egymást, jó ötletnek tűnt, 
hogy kezdeményezzem a kerületi 
egyházközösségeknél: szervezzék 
meg közösen a Biblia Napját.

Mit gondol, mi a jelentősége 
ma a Biblia iránymutatásai-
nak?
– Ha ezek szerint élnénk, visz-

szatérnénk gyökereinkhez, olyan 
fontos emberi érzések kerülhetné-
nek ismét előtérbe, mint a szere-
tet és a segítőkészség. Úgy vélem, 
a világ jelenlegi bajaira ellenszert 
kínálhat a Biblia tanítása.

Milyen szerepet vállal az 
önkormányzat a Biblia Napja 
megvalósításában?
– A napot a kerületi gyüle-

kezetek szervezik, a hegyvidéki 

önkormányzat – a Barankovics 
Alapítvánnyal közösen – támo-
gatást nyújt a megvalósításhoz. A 
szerény mértékű anyagi hozzájá-
rulást a szervezők egyebek között 
a vendégszínészek, a kézműves-
foglalkozások, illetve a rajzpályá-
zat-díjazás költségeihez kívánják 
felhasználni.

Milyen programokkal talál-
kozhatunk a művelődési köz-
pontban november utolsó szom-
batján?
– November huszonkilencedi-

kén tíz órától a színházteremben 
bemutatkozik a kilenc hegyvi-
déki egyházközösség. A progra-
mot zenés produkciók színesítik 
majd, a műsorvezető Csere Ág-
nes színművésznő lesz. A gyüle-
kezetek a műsort követően egy 
kiállítást nyitnak meg a földszinti 

előcsarnokban, amellyel szintén 
saját tevékenységüket kívánják 
ismertté tenni a közönség előtt. 
A tárlat részeként – kapcsolódva 
a központi témához – muzeális 
értékű családi Bibliákat is köz-
szemlére tesznek. A délelőtt fo-
lyamán kézműves-foglalkozások 
várják a gyerekeket, akik például 
Noé bárkájába rajzolhatnak saját 
fantáziájuk szerint különböző ál-
latokat, de gyurmázással, papír-
vágással is elfoglalhatják magu-
kat. Ekkor kerül sor a korábban 
meghirdetett rajz- és fotópályázat 
eredményhirdetésére is. Délután 
teaház, „bibliai büfé”, imádko-
zó-szoba, gospel- és kamaraze-
nei előadás, valamint fi lmvetítés 
szerepel a kínálatban. A Legyetek 
jók, ha tudtok, az Árnyékország, 
a Tűzszekerek, valamint a Karol: 

az ember, aki pápa lett című fi l-
mekből választhatnak az érdek-
lődők. Délután öt órától három 
püspök, dr. Udvardy György, dr. 
Szabó István és dr. Fabiny Ta-
más beszélget a Bibliáról, illetve 
cserkészek teszik ugyanezt meg-
lepetésvendégeikkel. Vetélkedő is 
lesz: az egyházközösségek három-
három fős csapatai mérhetik ösz-
sze tudásukat egy-egy bibliai té-
mában. Este Tóth-Máthé Miklós 
A zsoltáros és a zsoldos című egy-
felvonásos történelmi játékát mu-
tatják be, amely Szenczi Molnár 
Albert zsoltárköltő és műfordító 
életének egy részletét dolgozza 
fel. A nap zárásaként a szerve-
zésben részt vevő három egyház 
püspöke meggyújtja az adventi 
koszorú első gyertyáját.

z.

Luther 95 tézise
ismét közzé tétetett

A reformáció hónapja alkal-
mából Fabiny László püspök 
kifüggesztette Luther Márton 95 
tételét a Magyarországi Evangéli-
kus Egyház északi egyházkerülete 
székházának kapujára. A hitújító 
tézisei így mindenki számára 
szabadon elérhetők.

Luther Márton tanai, amelyek az 
egyház megreformálását céloz-
ták, először 1517-ben kerültek a 
nyilvánosság elé. Természetesen a 
római katolikus egyház nem vet-
te jó néven a „forradalmát”, ezért 
kiátkozta őt. Luther válaszul 
Wittenberg főterén 1520-ban 
nyilvánosan elégette az őt kikö-
zösítő pápai bullát.

A hitújító buzgón és odaadó-
an munkálkodott azon, hogy 
minél több ember megismerhes-
se nézeteit, sőt egy alkalommal 

nyomtatásban is kiadta Philippe 
Melanchtonnal folytatott levele-
zését, így használva fel a nyilvá-
nosság erejét saját védelme érdeké-
ben. Hasonló a célja az evangéli-
kus egyház megújult honlapjának 
is: a modern kor médiáját felhasz-
nálva minél többeket megismer-
tetni az üzenetekkel. Az internet 
lehetőséget kínál arra, hogy azok 
a templomok falai közül kilépve 
eljussanak az emberek otthoná-
ba. A fórumoknak köszönhetően 
pedig mindenkinek alkalma nyí-
lik arra, hogy gondolatait, ötleteit 
megossza a többiekkel.

Az érdeklődők a naponta fris-
sülő www.evangelikus.hu öko-
menikus hírportált keressék. A 
Szilágyi Erzsébet fasor 24. előtt 
elsétálók pedig a közel ötszáz éves 
dokumentumba beleolvasva gon-
dolkodhatnak el azon, mit üzen 
Luther a ma embere számára.

(em.)
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

A Hegyvidék Tv a hét minden napján új, friss műsorokkal várja nézőit. Műsoraink-
kal tájékoztatást és segítséget igyekszünk nyújtani a hegyvidéki élet mindennapi 
örömeivel és problémáival kapcsolatban. Hírműsoraink tudósításai mellett rendsze-
resen egyedi műsorokat is készítünk a kerületben történő minden fontos és különle-
ges eseményről, rendezvényről.

Ha van olyan hírük, értesülésük, ami közérdeklődésre tarthat számot, akkor le-
hetőségeinkhez mérten igyekszünk foglalkozni a nézőink által hozott témákkal is. 
Kérjük, írják meg, vagy mondják el, mik azok a témák, amelyek a leginkább foglal-
koztatják önöket.

Továbbra is várjuk a versszerető és verset szívesen mondó kerületi lakosok jelent-
kezését. Nagy örömünkre már eddig is szép számmal jelentkeztek az érdeklődők, 
így feltehetően már nemcsak egy-egy versmondót mutathatunk be, de az év végén 
már akár egy DVD-t is készíthetünk az irodalom iránt így elkötelezettekről.

A Hegyvidék Televízió Hegyvidéki Híreinek adásait a kerület önkormányzatának 
honlapján továbbra is nyomon követhetik az érdeklődők: a www.hegyvidek.eu ol-
dalra kattintva megnyílnak azok a kapcsolódó internetes oldalak, amelyeken műso-
runk videoanyagai megnézhetők.

A Hegyvidék Televízió adása jelenleg a Fibernet Zrt. és a UPC kábelszolgáltatók XII. 
kerületi kábelhálózatain fogható. Azok a kerületi lakosok, akik valamilyen műholdas 
televíziós előfi zetési csomagon keresztül televízióznak, egyelőre nem tudják fogni 
adásunkat, mivel az országos sugárzási körű műholdas adáscsomagokba a szolgál-
tatók – a médiatörvényre hivatkozva – nem adnak csatornát az olyan helyi közszol-
gálati médiumoknak, mint amilyen a Hegyvidék Tv is.

Szerkessze velünk műsorunkat! Várjuk észrevételeiket, ötleteiket, videoanyagaikat! 
Küldjék el érdekesnek, értékesnek tartott fényképeiket vagy mozgóképes, videós 
anyagaikat – mi bemutatjuk azokat!
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Megújult
az Anna-réti játszótér

Két multinacionális cég, a HP 
és az EDS magyarországi leány-
vállalatának munkatársai arra 
áldoztak szabadidejükből né-
hány órát, hogy rendbe tegyék 
a Normafához közeli Anna-rét 
játszóterét, illetve annak környe-
zetét. A fából készült, megkopott 
játszóeszközöket lefestették, va-
lamint felállítottak öt új padot, 
három pad-asztal garnitúrát, va-
lamint öt szemétgyűjtőt. A mint-
egy száz önkéntes közül jó páran 
a szemétszedésben segédkeztek, 
illetve a környező sétaútvona-
lakról gereblyézték el a lehullott 
avart.

A közösségi munkából a cég 
vezetői is kivették részüket: köz-
tük volt dr. Czinege László, a HP 
vezérigazgató-helyettese is, aki 
2002 óta képviselő a hegyvidéki 
önkormányzatban. Az Anna-réti 
pihenőterület rendbetételére a 
HP és az RDS összesen másfél 
millió forintot fordított. A mun-
kát az erdőt kezelő Pilisi Parker-

dőgazdaság, valamint a Hulladék 
Munkaszövetség közreműködé-
sével végezték el az önkéntesek.

z.

Czinege László képviselő, a HP 
vezérigazgató-helyettese együtt 
festette munkatársaival a kopott 
játszóeszközöket

Felkészítés
a veszélyhelyzetekre

Rendőrautó, tűzoltó 
szerkocsi, vegyi fel-
derítő jármű sorako-
zott fel a napokban az 
Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium 
udvarán. Szerencsére 
nem éles bevetés, csak 
szemléltetés céljából 
vonultatták fel jármű-
veiket a rendvédelmi 
szervek munkatársai, 
akik látványos mun-
kaeszközeikkel saját 
tevékenységüket igye-
keztek bemutatni. 
Egyrészt a rendvé-
delmi szakmák iránt 
próbálták felkelteni a 
fi atalok érdeklődését, 
másrészt olyan fontos alapinfor-
mációkat kívántak eljuttatni az 
iskolásoknak, amelyek életeket 
menthetnek különböző veszély-
helyzetekben.

A Fővárosi Tűzoltó-parancs-
nokság, a Magyar Honvédség, 
a XII. kerületi rendőrkapitány-
ság, a kerületi polgári védelem, 
a Közép-budai Önkéntes Polgá-

ri Védelmi Egyesület, 
valamint a Fővárosi 
Polgári Védelmi Igaz-
gatóság veszélyhelyzet-
felderítő csoportja által 
felállított állomásokon 
más-más témában sajá-
títhattak el hasznos is-
mereteket a diákok. A 
rendvédelmi szervek az 
Arany János iskolában 
rendezett program-
mal már harmadszor 
tartottak közös be-
mutatót, s szeretnének 
további kerületi intéz-
mények tanulóival is 
találkozni még ebben a 
tanévben.

z.

Ismét munkában a Fakopp
Ahogy arról már beszámoltunk, 
júniusban kidőlt egy kívülről tel-
jesen egészségesnek tűnő, közép-
korú, negyven év körüli csörgőfa 
a polgármesteri hivatal épülete 
mögötti Margaréta parkban. Bár 
a földre zuhanó mázsás növény 
nem okozott személyi sérülést, 
Pokorni Zoltán polgármester a 
hasonló esetek megelőzése érdeké-
ben elrendelte a kerületi parkok, 
játszóterek fáinak ellenőrzését.

Legutóbb a kerületi művelő-
dési központ kertjének növény-
zetét vizsgálták át a szakemberek. 
Az állapotfelméréshez használt 
Fakopp nevű műszer a mester-
ségesen előidézett hanghullá mok 
növényen belüli terjedésének 
sebességét méri, ebből lehet kö-

vetkeztetni az üregesedés vagy 
korhadás mértékére és elhelyez-
kedésére, valamint a fa szerkezeti 
állékonyságára.

A művelődési központ kert-
jében tizenkét nyírfa bizonyult 
életveszélyesnek, ezeket haladék-
talanul kivágták, helyükre a városi 
levegőt jobban elviselő, egyúttal 
kevésbé allergén tölgy, gyertyán 
és hárs kerül. A megmaradó fákat 
ifj ították, rossz állapotú lomb-
koronájukat, néhány vastagabb 
elágazástól eltekintve, a törzsig 
visszavágták. A jelenleg még szo-
morú látványt nyújtó, lecsupaszí-
tott fákon tavasszal kihajtanak az 
új ágak, néhány éven belül pedig 
régi lombdíszüket is visszanyerik.

(m)

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y
FO

TÓ
:M

AR
OS

M
IH

ÁL
Y

A fák az ifj ítás után nemsokára visszanyerik régi lombdíszüket

Nem ajánlott az avarégetés Budapesten
Bár az utóbbi napokban több 
alkalommal elérte a tájékoztatási 
küszöbértéket a levegő szállópor-
koncentrációja, egyelőre nem 
kellett elrendelni szmogriadót 
Budapesten. A levegő tisztaságá-
nak javítása érdekében a főváros 
vezetése a kétütemű és dízel jár-
művek közlekedésének önkéntes 
visszafogására, valamint a szén- és 
olajtüzelésű fűtőberendezések 
használatának korlátozására szó-
lította fel a polgárokat. Nem java-
solják az avarégetést sem ezekben 
a hetekben.

Az október 25-én érvénybe lépett 
rendelet minden eddiginél alacso-
nyabb határértékeket állapított 
meg a szálló porra, ami a legszi-
gorúbb az Európai Unióban. E 
szerint a por koncentrációja elő-
ször az egészségügyi határértéket, 
majd a tájékoztatási küszöbérté-

ket, végül a riasztási értéket érheti 
el. November első hetében a szál-
ló por (PM10) mértéke a Teleki 
téren, majd az Erzsébet téren két 
egymást követő napon meghalad-
ta a tájékoztatási küszöbértéket. 
Szmogriadót akkor kötelező el-
rendelni, ha a szálló por mértéke 
két egymást követő napon meg-
haladja a riasztási küszöbértéket, 
és a meteorológiai helyzet a követ-
kező napon sem javul.

A szmogért elsősorban a köz-
lekedés a felelős, az autóforga-
lom ugrásszerű emelkedésével az 
utóbbi években jelentősen nőtt 
a levegőbe jutó káros anyagok 
mennyisége. Elsősorban az asz-

falt, a gumik és a fékek kopásá-
ból, illetve a katalizátorból szár-
mazó porterhelés jelent veszélyt, 
amit csak tetéz a kőzetekből és 
a talajból természetes úton kivá-
lasztódó fi nom por, valamint a 
növényi eredetű pollen. Budapes-
ten mindez kétezer-ötszáz tonna 
láthatatlan, ám annál ártalma-
sabb káros anyagot jelent.

A magasabban fekvő területe-
ken jobb a helyzet, a Normafánál 
például szinte mindig tiszta a le-
vegő. Budán a terepviszonyoknak 
megfelelő, irracionálisan tekergő 
utcaszerkezet nem kedvez a ter-
mészetes tisztulásnak. A szmog 

a közlekedés szabályozásával már 
rövid távon látványosan csök-
kenthető lenne, az átmenő forga-
lom drasztikus visszaszorítása, a 
parkolási díjak jelentős megeme-
lése, további buszsávok kialakítá-
sa, a zöldfelületek, forgalomcsil-
lapított övezetek kiterjesztése, a 
villamoshálózat fejlesztése mind-
mind tisztább levegőhöz juttatná 
a várost és lakóit.

Emlékeztetőül: az év első két 
hónapjában a szállópor-koncent-
ráció negyvenegy alkalommal 
lépte túl az akkor érvényes egész-
ségügyi határértéket.

mm.

Budapesten évente legalább kétezer 
ember hal meg idő előtt, és százezren 
betegednek meg a levegő porszeny-
nyezettsége miatt. Az asztmások 
száma az utóbbi huszonöt évben 
megtízszereződött, a tüdőrákosoké a 
háromszorosára nőtt.

Hegyvidék nagyobb része – kedvező földrajzi elhelyezkedésének köszönhetően 
– a budapesti átlagnál jobb helyzetben van. Az önkormányzat ennek ellenére is 
szigorúan szabályozza, illetve környezetvédelmi programokkal igyekszik vissza-
szorítani a kerti égetést. A szükséges eszközök biztosításával segíti az avart és más 
kerti hulladékot komposztálással hasznosítani akaró ingatlantulajdonosokat. A 
forgalom csillapítására a lakók kérésére Tempo30 övezeteket alakítanak ki. A vá-
rostervezési koncepció keretében új sétálóutcák és az átmenő forgalomtól elzárt 
területek jönnek létre.

Elkezdődött az építkezés a Tamásiban
Egyelőre még bontanak, de hama-
rosan az építkezés is megindul a 
Tamási Áron iskolában. Az utóbbi 
évtized legnagyobb hegyvidéki 
oktatási beruházásának keretében 
új ökocsarnokot kap az intézmény. 
A munkálatok idejére az alsós 
osztályok a nemrégiben felújított 
Dobsinai utcai iskolaépületbe 
költöztek.

Mintegy 480 milliós fejlesztéssel 
a Tamási Áron Budapest egyik 
legmodernebb iskolája lesz. A 
részben föld alá süllyesztett, 
1369 négyzetméter összterüle-
tű, teljesen akadálymentesített, 
új ökoépületszárnyban egy 628 
négyzetméteres tornacsarnok, 
négy tanterem, könyvtár és ki-
egészítő létesítmények kapnak 
helyet.

A kivitelezés és az üzemeltetés 
során a környezetbarát megoldá-

sokat részesítik előnyben. Ennek 
megfelelően a tornacsarnok zöld 
tetején pihenőparkot alakítanak 
ki, a melegvízellátásról napele-
mek gondoskodnak – tájékoz-

tatta lapunkat Kovács Lajos 
alpolgármester. Jövőre a külső 
sportpályák burkolatának cse-
réjével folytatódik a fejlesztés, 
megújul az intézmény kertjének 
eddig kihasználatlan felső része, 
ahol az egyetemi campusokhoz 
hasonló, igaz, léptékében kisebb 
közösségi felületet alakítanak ki. 
A tanösvényeket, pihenőpadokat 
magában foglaló sétálóudvar a 
remények szerint egyfajta mo-
dern agóraként funkcionál majd. 
Nem csupán új épületszárny lé-
tesítéséről van szó, hanem egy 
olyan átfogó fejlesztésről, ami 
egységes arculatot kölcsönöz az 
intézménynek.

A munkálatok idejére az al-
sós osztályok egy része a közeli 
Dobsinai utcai, volt képzőművé-
szeti alapítványi iskolába költö-
zik. Az önkormányzat augusztus 
18-án vehette birtokba az épü-
letet, azóta a kicsik igényeinek 

megfelelően három tantermet és 
egy tornaszobát alakítottak ki. 
Már befejeződött a tető rendbeté-
tele, felújították a fűtési rendszert 
és a burkolatok egy részét. Az 
udvaron gyepszőnyeg, a kertben 
új játszófelület várja majd a gye-
rekeket, az őszi szünetben pedig 
befejeződött a csatornarendszer 
cseréje, illetve a nyílászárók fel-
újítása. A teljes rekonstrukción 
áteső épületet az önkormányzat 
a Tamási Áron iskolában folyó 
építkezés befejezését követően is 
oktatási célokra kívánja haszno-
sítani, ennek érdekében további 
fejlesztéseket tervez.

A gyerekek biztonságos köz-
lekedése érdekében a Dobsinai 
utca egyirányúvá válik; a fővá-
ros már kiadta az engedélyt, az 
FKF Zrt. pedig hamarosan ki-
helyezi a szükséges közlekedési 
táblákat.

m.Az alsósok átmenetileg a Dobsinai utcai épületben tanulnak

Az utóbbi évtized legnagyobb oktatási beruházása indult el
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 PROGRAMAJÁNLÓ PROGRAMAJÁNLÓ Adventi 
gyertyagyújtás

Az idei adventi vásár elsősorban 
abban különbözik a tavalyitól, 
hogy az önkormányzat ezúttal 
több pénzt fordított a kulturális 
programokra, így több hivatásos 
együttes is felléphet majd – tud-
tuk meg Lovas Pál alpolgármes-
tertől, a rendezvény megálmodó-
jától. Eördögh Judit főszervező 
arról tájékoztatott bennünket, 
hogy a tavalyi vásárosok kilenc-
ven százaléka – a várható alacso-
nyabb bevétel ellenére – ebben az 
évben is eljön.

A polgármesteri hivatal mellett 
megrendezett programokon, a ko-
rábbi évekhez hasonlóan, egyházi 
együttesek is fellépnek. A második 
gyertyagyújtás napján a reformá-
tusok adnak műsort, a következő 
két szombaton pedig egy-egy ka-
tolikus plébánia csoportja.

Kocsis István, a Zugligeti Szent 
Család Plébánia lelkésze elmond-
ta, csoportjaik az előző öt vásáron 
is felléptek a Törpe utcában felál-
lított színpadon. Ezúttal decem-
ber 13-án, az öröm hétvégéjén 
vendégszerepelnek, így program-
jukat is ennek jegyében állították 
össze. A karácsonyi örömről szóló 
beköszöntő adja meg az alaphan-
gulatot, majd a cserkészek követ-
keznek egy betlehemes játékkal 
(ennek betanítója Molnár Eszter 
cserkészparancsnok). A kis hitta-
nosok jelenettel és énekkel szere-
pelnek (Kakukk Andrea irányí-
tásával), végül a fi atalok kórusa 
többszólamú adventi-karácsonyi 
dalokat ad elő (karnagy: Szilárd 
Orsolya). Ezután következik az 
adventi gyertyagyújtás.

A nehezen közlekedő idősek 
kedvéért néhány nappal később 
a teljes programot megismétlik a 
Jókai iskolában, a nyugdíjasoknak 
szóló hagyományos műsorban.

Kérész Gyula

Nyugdíjas Filmklub és Teaház. Vá-
logatás népszerű magyar és külföldi fi l-
mekből. November 19-én 14.00 Patricia 
Rozema: Mansfi eld Park. A belépés díj-
talan.

Ősztánc november 19-én 16.00. 
Táncmulatság nyugdíjasoknak, felnőt-
teknek. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub. November 19-én 
18.30 Sas Tamás: Rosszfi úk, december 
3-án 18.30 Ragályi Elemér: Nincs ke-
gyelem. Belépő: felnőtteknek 350 Ft/
alkalom, diákoknak 200 Ft/alkalom, 
nyugdíjasoknak ingyenes.

Zurgó Dió gyermektáncház novem-
ber 21-én 18.00 a Csürentővel, 20.00 
Zurgó 15. születésnapi koncert. Jegyárak: 
diák – elővétel 800 Ft, koncert napján 
1000 Ft; felnőtt – elővétel 1000 Ft, koncert 
napján 1400 Ft. Belépő csak a táncházra: 
diák 300 Ft/alkalom, felnőtt 500 Ft/alka-
lom. Jegyek a helyszínen kaphatók.

Mesematiné november 22-én 10.00. 
Süsü, a sárkány. A belépés díjtalan.

A Balkán hangja fesztiválsorozat 
tizenhárom éve folyamatosan megren-
dezett kisebbségi gálával zárul, amelyen 
ebben az évben a hazai balkán kultúra 
mellett egy görögországi táncegyüttes is 
fellép. November 22-én 18.30-kor szín-
padi műsor, 22.00-kor táncház. Novem-
ber 23-án 14.00-kor kézműves-foglalko-
zások, dokumentumfi lm-vetítés, néprajzi 
előadás, koncert, táncház.

Szőnyi Erzsébetet, Hegyvidék 
díszpolgárát köszöntik november 23-
án 17.00. Közreműködnek: Kós Károly 
Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 
Harmónia Kórusa, Angelica Leánykar, 
Solti György Zeneiskola Vonószenekara, 
Budapest-Hegyvidéki Kamarazenekar. A 
belépés díjtalan.

Elbűvölő Tajvan – fotókiállítás. 
Megtekinthető november 23-ig. A belé-
pés díjtalan.

Színház a mozivásznon – színházi 
közvetítések vetítése. November 24-
én 18.00 Queneau: Stílusgyakorlat (a 
Komédium Színház előadása). A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub november 24-én 
18.30.

Szél Ágnes fotókiállítása. Megnyitó 
november 25-én 17.00. Megtekinthető 
2009. január 9-ig. A belépés díjtalan.

László Gyula Egyesület – Wass Al-
bert-est november 25-én 19.00. Előadó: 
Takaró Mihály irodalomtörténész. To-
vábbi információ: www.lgye.hu.

Hegyvidéki Egészségklub november 
27-én 18.00. Táplálkozási betegségek, 
diéták.

Nótás Mikulás – Gryllus Vilmos 
családi koncertje november 30-án 
10.30. Belépő váltható a helyszínen 1000 
Ft-ért, vagy a Kaláka Zeneboltban 900 
Ft-ért (V., Bárczy I. u. 10.).

Hangverseny Hunyadi Mátyás tisz-
teletére november 30-án 18.00. Belépő: 
500 Ft.

A Hegyvidéki Trianon Társaság
és a Nemzet Emlékezés Harangja Ala-
pítvány közös programja december 11-
én 18.00. Kondor Katalin (a Magyar 
Rádió volt elnöke): Nemzettudat; Rácz 
Sándor (szabadságharcos, politikus): 
Népgyilkosság Magyarországon, 1956. 
november 4.

Kertbarát Kör november 25-én 
16.00. Az előadás témája: Szobanövénye-
ink felkészítése a télre, gondozásuk. Elő-
adó: Komiszár Lajos egyetemi adjunktus. 
Részvételi díj: 300 Ft, klubtagoknak díj-
talan!

Filmklub. November 27-én 13.00 
Sándor Mátyás (francia–magyar). Jules 

Verne egyik legnépszerűbb regénye alap-
ján, melynek középpontjában a magyar 
szabadságharc bukása utáni események 
állnak. Szereplők: Bujtor István, Claude 
Giraud, Giuseppe Pambieri, Jacques 
Breuer. A belépés ingyenes.

APS STÚDIÓ november 28-án 
18.30. Program: Radnóti Miklós élete, 
versei. Előadó: Erdődi Gábor költő, mű-
fordító. A belépés díjtalan.

Adventi fények – Borody Krisztina 
selyemfestő és Mózes Krisztina üveg-
műves közös kiállításának megnyitója 
november 29-én 16.00. Megnyitja: Ko-
máromi János festőművész, hegedűn köz-
reműködik: Reiter Boglárka. A kiállítás 
megtekinthető december 23-ig, előzetes 
egyeztetés után (275-1394).

Egészségvédő Klub december 2-án 
17.00. Speciális mozgásgyakorlatok a 
stressz és a magas vérnyomás ellen. Elő-
adó: dr. Fazekas Lászlóné Tára. A belépés 
ingyenes.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodás kortól a professzionális 
szintig várja a gyerekeket. Foglalkozások 
időpontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő), 17.00–18.00 kisiskolások-
nak (haladó), 18.00–20.00 haladó nagy-
csoportok. www.csillagszemu.hu

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. November 20-án házi vendégség, 
november 27-én Vásárhelyi Prodán Mik-
lós énekel. Tagsági díj: 100 Ft/év.

KÁVA Kulturális Műhely – színházi 
nevelési foglalkozások. November 21-
én 10.00 Hinta (általános iskolák 5–6. 
osztályai részére ajánlott). A helyszín egy 
játszótér, az öröm és játék helyszíne, de a 
gyerekek közül sokan válnak áldozattá. 

Térítésmentes, a Jókai Klub támogatásá-
val! www.kavaszinhaz.hu

Sérült Fiatalok Fesztiválja novem-
ber 24-én 10.00. Védnök: Pokorni Zol-
tán polgármester. Festészeti, grafi kai és 
iparművészeti kategóriákban hirdettek 
versenyt azoknak a 6–18 éves, sérült 
gyerekeknek, akik tehetséget éreznek ma-
gukban a képzőművészet iránt.

Rozi + a Juhász – hangulatos bár-
zene november 28-án 20.00. Jazz, latin, 
modernek. Belépődíj: 1000 Ft.

Koncert Bubik István emlékére no-
vember 29-én 19.30. Házigazda: Indygo 
együttes, vendég: Ezüst Patak zenekar. 
Belépődíj: 900 Ft.

Echoes of Pink Floyd-koncert de-
cember 6-án 20.00. A Pink Floyd egyedi 
hangzását hitelesen tükröző csapat ki-
forrott stílusával az igényes, progresszív 
rockzene kedvelőinek kínál élvezetes es-
tét. Belépődíj: 1000 Ft.

Bridzsklub szerdánként 13.00–18.00. 
A játékot már ismerők jelentkezését vár-
ják! Tagsági díj: 500 Ft/félév.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség 500 Ft/alkalom, testvérked-
vezmény: 400 Ft/alkalom.

„Apraja ropja”. Néptánc és népi 
játék óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőnként 17.00–18.00, péntekenként 
16.00–17.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató. A gyerekek a magyar nép-
hagyományok mellett kis-magyarországi 
és erdélyi táncokkal, népdalokkal ismer-
kedhetnek meg. Részvételi díj: 7600 Ft/8 
alkalom.

Csiri-biri torna péntekenként 9.00–
10.15 és 10.15–10.55. Vezeti: Orszáczky 
Ildikó (06-30-389-5500). A babatornán 
3 éves korig várják a már járni tudó, iz-
gő-mozgó kis tornászokat. Testvérked-
vezmény: 50%! Honlap: www.csiri-biri.
hu. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 9800 
Ft/10 alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes).

Orientális tánc szerdánként 19.00–

20.30. Vezeti: Hódiné Fodor Mária. Az 
orientális tánc (hastánc) a tánc ősi gyö-
kereihez nyúl vissza, az élet és a női lét 
elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi for-
mában. Minden korosztály jelentkezését 
várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alkalom; 
8800 Ft/5 alkalom.
 

Adventi evangélizációt tart Dr. Sza-
bó István püspök-lelkipásztor a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség-
ben november 24. és 28. között, minden-
nap 18.00-kor. Az esemény a november 
30-án 10.00-kor kezdődő istentiszteleten 
úrvacsorai közösséggel zárul. Cím: XII., 
Böszörményi út 28.
 

A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-
telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja november utolsó szerdáján ismét 
találkozóra hívja tagjait, leendő tagjait és 
az érdeklődőket a szellemiségével egyező 
programra a XII., Felhő utca 10. alatti 
református templomba. November 26-án 
18.00-kor dr. Csapodi Csaba villamos-
mérnök, polihisztor osztja meg gondola-
tait a hallgatósággal. Előadásának címe: 
Egy brüsszeli szakdiplomata visszaemlé-
kezései. Témája: a magyar tudat jövője 
az Európai Közösségben. További infor-
mációk: Batizi László (a csoport elnöke) – 
06-20-942-81-46, Béres L. Attila (titkár) 
– 06-30-402-66-95.

Losonci Lilla festőművésznő A bu-
dai kerületek természeti szépségei című 
kiállítása november 28-án 16.30-kor 
nyílik az I., Krisztina tér 1. első emeleti 
nagytermében.

A Nyugdíjasok Budapesti Szövet-
sége négy előadásból álló bérletsorozatot 
szervez a fővárosi nyugdíjasok számá-
ra. A témák: népszerű operadallamok; 
operettgyöngyszemek; sanzonok; „Szól a 
nóta”. Az előadások ingyenesek, a szerve-
zők a helyiségbérlés miatt előzetes jelent-
kezést várnak december 15-ig. Telefon: 
269-5824, e-mail: postmaster@nyubusz.
axelero.net.
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VadasparkiG yula bá’ a vasárnap reggeli séta 
során elégedetten legeltette 

szemeit a látványon. A vadaspark 
fái meseszép őszi színekben pom-
páztak, a lehullott levelek szőnyege 
rugalmassá tette lépteit. Fél év-
százados dallamokat fütyörészve 
ballagott, a friss napsütésben fé-
nyesen csillogott a fejbúbja. Bár-
merre ment, az állatok a kerítéshez 
tódultak. Mindegyikhez volt egy 
kedves szava, mindenkit a nevén 
szólított. Akár hiszitek, akár nem, 
gyerekek, még a tücskök között is 
akadtak barátai! A barnára pácolt 
kerítésoszlopok tetején vártak rá, 
s amikor elhaladt mellettük, a ci-
ripelő együttes tust húzott köszön-
tésképpen.

Kari és Vali néhány lépéssel 
lemaradva botorkáltak az öreg er-
dőkerülő mögött. Ők korántsem 
voltak olyan kedélyállapotban, 
mint barátjuk. Gyula bá’ kávézás 
közben közölte velük, a karácsonyi 
ünnepek után végleg nyugalomba 
vonul. A „végleg” szavacskát olyan 
nyomatékosan ismételgette alumí-
niumbögréje fölött, hogy az ikrek 
semmi kétséget nem éreztek felőle: 
az öreg ezúttal valóban komolyan 
gondolja a dolgot. Most mélabús 
szemekkel fi gyelték, ahogy az er-
dész deressé vált szakállát marko-
lássza, miközben jobbjával oda-oda 
int a karámok lakóinak. Az öreg 
kétségkívül elérzékenyült ennyi 
szeretet láttán.

– Most, hogy mindenki együtt 
van, könnyebb lesz a válás – mor-
mogta maga elé korábban az er-
dészlakban, miközben a kenyérsze-
leteket fi gyelte a pirítósmasinában.

A gyerekek nem akartak hinni 
a fülüknek. Valahogy az volt az 
elképzelésük (mint minden hason-
ló korú kisfi únak és kislánynak), 
hogy a dolgok örökkön-örökké 

úgy mennek, ahogy tegnap men-
tek, s ahogy mennek éppen ma is. 
Fancsali képpel, kényszeredetten 
köszöngettek vissza az állatoknak, 
egymással alig váltottak szót.

Gyula bá’ váratlanul megtor-
pant. Elk, a jávorszarvas egykori 
karámjánál álltak. Az öreg erdész 
karjai a felzárkózó ikrek vállaira 
hullott.

– Lám, róla teljesen megfeled-
keztem – sóhajtott fel félhangosan. 
– Pedig mit nem adnék, ha még 
egyszer láthatnám Elket. Ha va-
lami csoda folytán betoppanna… 
Majd’ két év telt el, mióta…

Az ikrek jól emlékeztek a nap-
ra, amikor a vadaspark vezetősé-
ge észrevette, hogy a jávorszarvas 
nyomtalanul eltűnt a karámjából. 
Napokig, sőt hetekig jöttek az üze-
netek gyerekektől és felnőttektől, 
akik „úgy hitték”, látták Elket er-
dőkben, mezőkön, befagyott tavak 
peremén, amint feleséget keres ma-
gának. Az utolsó levél Lappföldről 
érkezett, a jávorszarvas őshazájá-
ból, de eszkimó 
nyelven írták, 
így senki sem 
értette, mi áll 
benne.

– Fogadok, 
meglepődne, ha 

látná, sivatagot építettünk a tund-
rája helyébe… – jegyezte meg Kari.

– Biztos vagyok abban, hogy 
Kamill, a teve befogadná Elket 
maga mellé a sivatagba – tette hoz-
zá Vali. – Megtanítaná őt, hogyan 
kell túlélni a homokvihart és egye-
beket.

– És Kamill sem unatkozna 
annyit az oázisában. Süni barát-
ja mást sem csinál, csak eszik és 
alszik… Elk bizonyára tele lenne 
történetekkel, hiszen bekalandozta 
a fél világot – pillantott az ikrekre 
Gyula bá’.

– És ha talált magának feleséget, 
és őt is elhozza magával? – kérdezte 
Vali.

– Annál jobb, kislányom. Akkor 
Elknek soha többé nem jutna eszé-
be, hogy elcsavarogjon.

Az öreg erdész lábujjhegyre állt, 
szemeit végigfutatta a sivatagi át-
kelő úton, egészen az Oázisig. Re-

mélte, sikerül 
m e g p i l -
l a nt a-
n i a 
K a -

millt. Ám a teve valószínűleg a 
pálmafa mögött, a tavacska partján 
fekve kérődzött.

– Ah! – legyintett. – Elk soha 
nem fog visszatérni Mikulás orszá-
gából. Arrafelé élnek a rokonai, a 
barátai… Nem hagyja ott őket.

Gyula bá’ sarkon fordult, és fü-
työrészve folytatta útját az erdész-
lak felé. Az ikrek lógó orral, zsebre 
vágott kezekkel szegődtek a nyo-
mába. A főbejárat előtt Kisjanó, a 
gyakornok-állatápoló robbant kö-
zéjük lelkendezve.

– Van egy ötletem, Főnök! – 
tartotta fel a karját már messziről. 
Lihegve fékezte nyurga lábait az 
erdész előtt. – Van egy ötletem, 
Gyula bá’, de előbb mondja meg, 
mi az a „megasz”?

– Megasz? – vonta fel bozontos 
szemöldökét az öreg. – Talán me-
lasz?

– Nem! Megasz – csökönyöskö-
dött Kisjanó. – Valamifajta tárban 
gyűjtik a dalénekesek.

Nos, erre már az ikrek szemei is 
elkerekedtek. Közelebb húzódtak a 
nagyokhoz.

– Fogalmam sincs, miről be-
szélsz, Kisjanó – simogatta Gyula 
bá’ a szakállát.

– Tegnap láttam a televízióban 
– hadarta a gyakornok-ápoló. – Fi-
atalok versenyt énekeltek, ki ma-

gyarul, ki külföldiül. A né-
zőket is segítségül hívták, 
hogy minél több „megasz” 
gyűljön össze a tárban. A 

műsor címét is úgy mond-
ták, Megasz-tár. Amondó 

vagyok, a vadasparkban is ren-
dezzünk be egy megasz-tárt. Meg-

tanulunk néhány nótát, előadjuk, 

ból, de eszkimó 
nyelven írták,
így senki sem
értette, mi áll 
benne.

– Fogadok,
meglepődne, ha

kelő úton, egészen az Oázisig. Re
mélte, sikerül
m e g p i l -
l a nt a-
n i a 
K a -
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Mátyás és Beatrix öröksége
Angyal Júlia festőművész és a reneszánsz világa

Angyal Júlia mindig vonzódott 
a történelemhez, a régi korok 
művészetéhez. Erről tanús-
kodnak Marokkóról, Petráról, 
Szantoriniról, Provence-ról, Erdély-
ről, valamint a magyar honfoglalás 
millecentenáriuma tiszteletére 
készített sorozatai. Nem meglepő 
tehát, hogy az idén külön aktu-
alitással bíró reneszánsz világ is 
megmozgatta fantáziáját.

J ellegzetes építészeti motívu-
mok, boltívek, jelképek, s per-

sze maguk a főszereplők: Mátyás 
és Beatrix. Sokan sokféleképpen 
ábrázolták már a reneszánsz kort, 

ugyan, manapság viszont komoly 
hiányt szenvedünk belőlük” – 
állapította meg Lovas, majd az 
egyik festmény éremábrázolása 
kapcsán kifejtette: Mátyás király 
pénzein Szűz Mária képe sze-
repel, ami a vallásosság akkori 
meghatározó szerepére utal. Az 
alpolgármester abbéli reményé-
nek adott hangot, hogy egyszer 
a reneszánszéhoz hasonló, szebb 
és harmonikusabb világban él-
hetünk.

A kerületünkben lakó Angyal 
Júliát a Németvölgyi Általános 
Iskolában rajzot tanító és kiállí-
tásokat szervező Sereg Adrienne 
kereste meg e tematikus tárlat 
ötletével. A művésznő lapunknak 
elárulta, örömmel fogott hozzá a 
munkához. Az elkészült kollek-
ció első bemutatójára stílszerűen 
a balatonföldvári Beatrix Galé-
riában került sor még a nyáron. 
Ezt követően az anyag Kőszegre 
látogatott, majd hazatért a haj-
dan Mátyás király városnak ne-
vezett Hegyvidékre, ahol előbb 
a „Mackós” iskolában, jelenleg 
pedig a Jókai Klubban láthatja a 
közönség.

A Tarsoly Kiadó gondozásá-
ban a november eleji megnyitóra Mátyás-ház

Angyal Júlia festményeinek színei kiegyensúlyozottságot sugároznak

A színek játéka
és harmóniája

Családi kiállítás a Barabás Villában

A Barabás Villa most először 
adott helyet családi kiállítás-

nak. Rákossy Anikó festőművész 
és lánya, Farkas Bori textilmű-
vész Szentendrén él és alkot, s fa-
míliájukban több művész is talál-
ható. Rákossy Anikó férje Farkas 
Ádám szobrászművész, akinek 
a világ több nagyvárosában is 
láthatók alkotásai, Farkas Bori 
húga, Zsófi a szintén szobrász.

Az 1948-as születésű Rákossy 
Anikó ritkán lép képeivel a kö-
zönség elé, így különös öröm 
látni legújabb alkotásait. Öntör-
vényűség és nyugtalanság vezeti 
ecsetjét, képei mégis az ősi nyu-
galom kiteljesedését sugározzák. 
A vörös és barna az uralkodó szí-
nek, organikus, élő és természeti 
formák jelennek meg rajtuk. De 
megfi gyelhetők geometriai alak-
zatok is. Akár a Barna madarak, 
akár a Meditáció címet viselő 
képét nézzük, egyszerre van jelen 
rajtuk monumentalitás és intimi-

tás, mozgás és nyuga-
lom. „Minden alkotása 
egy mikrokozmosz, 
a teljes intellektust 
megmozgató élmény” 
– mondta megnyitó-
beszédében Entz Géza 
művészettörténész, aki 
hangsúlyozta azt is, 
hogy a művészek életé-
re Szentendre lakóinak 
szellemi öröksége nagy 
hatással van.

A harmincas éveiben 
járó Farkas Bori textilalkotásai 
a patchwork technikájával ké-
szültek. Nála is megfi gyelhető az 
erőteljes színek, például a bordó 
és a lila használata. Legnagyobb 
méretű, háromméteres képein a 
minták ritmikus váltakozása adja 
meg a dinamizmust és azt az élet-
örömet, ami áthatja mindezt. A 
férfi as és nőies elemek bátor felvál-
lalása az ő alkotásaira is jellemző. 
A faágon ülő madarakat ábrázoló 
művei például egészen líraiak, míg 
a fekete hátterű, négyzetes mintá-
zatúak szikárabb darabok.

A megnyitón jelen lévő Farkas 
Ádám szobrász – férj és apa egy 
személyben – kiemelte: reméli, a 
színek játéka és harmóniája, ami 
mindkét művésznő alkotásaiból 
sugárzik, másokat is megérint 
majd. B. I.

A kiállítás december 3-ig látha-
tó a Barabás Villában (XII., Vá-
rosmajor utca 44.).

Farkas Bori lírai alkotásai
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Történelmi vetélked� 
diákoknak

A Reneszánsz Éve alkalmából 
Mátyás és kora címmel történelmi 
vetélkedőre invitálta a kerületi 
általános iskolák tanulóit a Jókai 
Klub. Az interneten lebonyolított 
előfelmérőn legjobban szereplő 
csapatok a verseny döntőjében 
szakértő zsűri előtt adtak számot 
tudásukról.

A Pokorni Zoltán védnöksége 
mellett megrendezett kétfor-

dulós viadalra négyfős, felsős di-
ákokból összeállított csapatok je-
lentkezhettek. Intézményenként 
több nevezést is elfogadtak. Elő-
ször a Jókai Klub internetes hon-
lapjára feltett feladatsort kellett 
kitölteni, majd azt elektronikus 
vagy postai úton visszaküldeni. 
Egyebek mellett a Hunyadi csa-
lád története, Mátyás hatalomra 
kerülésének körülményei, a török 
elleni harcok, a humanizmus és 
a reneszánsz magyarországi fel-
virágoztatásának jeles képviselői 
és a korszak történelmi emlékei, 
az egyetemes művelődéstörténeti 
vonatkozások szerepeltek a kér-
dések között. Nem volt egyszerű 
dolga a résztvevőknek, ugyanis a 
feladatokat nem az iskolai tan-
anyag, hanem a mellékelt iroda-
lomjegyzék alapján ál-
lították össze. Ahhoz, 
hogy a gyerekek helyes 
válaszokat adjanak, is-
merniük kellett a meg-
adott forrásmunkákat.

A Jókai Klubban 
megtartott és a Sikota 
Krisztina, Balázs At-
tila, Molnár Tamás 
összetételű zsűri által 
felügyelt szóbeli dön-
tőbe az első fordulóban 
legjobb eredményt el-
érő hat csapat került 
(közülük kettő is a Jó-
kai Mór Általános és 

EREDMÉNYEK
1. A Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola „A négy krónikás” 
csapata (csapattagok: Borits Miklós, 
Gergely Károly, Moldoványi András, 
Sasfi  András; tanár: Mező Rita). 2. 
Virányos Általános Iskola (csapat-
tagok: Imolya Patrícia, Tárnok Ba-
lázs, Kincses Katalin, Tacher Marika; 
tanár: Gulyás Erika). 3. A Jókai Mór 
Általános Iskola „Szénfekete hollók” 
csapata (csapattagok: Bakó Bíborka, 
Peták Csenge, Térmeg Anita, Várhe-
lyi Noémi). 4. Arany János Általános 
Iskola (csapattagok: Kondor Klau-
dia, Ferentz Hanna, Gyepesi Flóra, 
Ambros Anna; tanár: Kondela Judit). 
5. (megosztva) Zugligeti Általános 
Iskola (csapattagok: Cserny Mátyás, 
Dina Márton, Korponai Kristóf, Roa 
Pölöskei Santiago Dénes; tanár: Árvay 
Péter) és Fekete István Általános Iskola
(csapattagok: Bukó Adrienn, Kihári 
István, Turóczy Judit, Korbonits Ani-
kó; tanár: Cifka Borbála).
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Német Nemzetiségi Iskolát kép-
viselte). A győztes diákok értékes 
könyveket és könyvutalványt 
kaptak, de a többieknek sem 
kellett üres kézzel hazamenniük, 
mindenkinek jutott valamilyen 
apró meglepetés.

mm.

látott napvilágot a művésznő ma-
gyar és angol nyelvű katalógusa, 
amelyben az életrajzi adatokon, 
róla szóló kritikákon és persze 
a műveken túl Szakonyi Károly 
tollából egy vers is helyet kapott. 
Ennek utolsó sorainál nemigen 
lehetne jobban szavakba önteni 
Angyal Júlia művészetének lénye-
gét: „Csak csíkok, foltok / Csak 
némi szín, / Csak tépett papírok 
széle, / De életünkre fény vetül, 
/ S ha megnyugszik a pillanat: / 
ANGYAL száll át felettünk.”

Janzsó Tamás

 A tárlat november 22-ig tekint-
hető meg a Jókai Klubban (XII., 
Hollós út 5.).

Angyal Júlia mégis 
tudott újat mondani 
a témában. Minden 
alkotás egy-egy tiszte-
letadás, s mellette ér-
zéseket, hangulatokat 
is közvetít. Lovas Pál 
alpolgármester a meg-
nyitón e gondolatsor-
hoz kapcsolódva a szí-
nek pszichológiájáról 
beszélt: „Angyal Júlia 
jórészt zöldekkel, ké-
kekkel, sárgákkal dol-
gozik, amelyek meg-
nyugvást, kiegyensú-
lyozottságot, vidámsá-
got sugároznak. Sajnos 
ezek a dolgok a virágzó 
reneszánszban léteztek 

Tisztelet Mátyásnak
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves szülők, gyerekek! Az új tanév ideje alatt is folytatjuk já-
tékunkat, és minden lapszámunkban egy rajzfi lmmel kapcso-

latos kérdést teszünk fel mindig ugyanezen a helyen, a Vadasparki 
mesék mellett. A helyes választ e-mailben vagy levélben küldjék el 
szerkesztőségünkbe.

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Magyar Rajzfi lm Kft. animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tan-
folyamot indít a szakma iránt érdeklődőknek. A 8 hóna-

pos képzés heti két alkalommal történik, választani lehet a 
délelőtti vagy a délutáni csoport között. Rajzfi lmrendezők 
oktatnak! Beiratkozás előtt nyílt nap keretében betekinthet 
a most folyó képzésbe. Tudását rajzfi lmstúdiókban és szá-
mítógépes munkáknál hasznosíthatja. Felvételizőknek is 
ajánlott!

Telefon: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

Rajzfilmes szakkör

R ajzfi lmes szakkör indul az Óbudai Talent Iskolában 6–17 éve-
seknek. A gyerekek megtanulhatják a rajzfi lmkészítés csínját-

bínját, a számítógépen rögzített jeleneteket CD-n hazavihetik. A 
foglalkozás heti egy alkalommal 16.00–19.00 óráig tart. Gyer-
mekszerető, gyakorlott animátor egyénileg foglalkozik a résztve-
vőkkel.

További információ: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

E heti kérdésünk: Mi a címe a képen 
látható rajzfi lmsorozatnak?
A megfejtéseket a 1126 Budapest, 
Beethoven utca 2/a levélcímre vagy 
a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail 
címre várjuk 2008. december 1-jéig. 
A sorsolás útján kiválasztott nyertes 
egy rajzfi lmes DVD-t kap. Kérjük, a 
megfejtés mellett tüntessék fel a 

beküldő nevét, valamint címét, ahová a nyereményt postázhatjuk.
Október 21-i kérdésünkre a helyes válasz: Jankovics Marcell.
Nyertesünk: Kovács Bence (Ecser). Gratulálunk!

b küldő é l i í é h

mesék
a közönség tapsol, és megtelik a 
megasz-tárunk is. Talán a tévémű-
sorba is bekerülünk…

– Nem valami magtárra gon-
dolsz, Kisjanó? – ráncolta a hom-
lokát Kari.

– Bármilyen fajta mag is legyen 
az, valószínűleg pénzmagról van 
szó – emelte fel kezeit Gyula bá’ re-
kedt kuncogással. – Rátok hagyom 
a szervezést. Délben Veszprémben 
kell lennem.

Azzal magukra hagyta őket.
Az ikrek pillanatok alatt elfe-

lejtették borongós hangulatukat. 
Nekilelkesedve ugráltak a gyakor-
nok-ápoló körül.

– Remek ötlet, Kisjanó! – járta 
jellegzetes indiántáncát Kari. – Az 
állatok előadják kedvenc dalai-
kat…

– Mi pedig meghallgatjuk 
őket a zsűriasztalnál – vá-
gott közbe Vali –, és el-
mondjuk nekik, hogy 
nagyon tetszett az elő-
adás, még ha hamisan 
is énekeltek, mert… mert…

– Mert az ember nem szereti 
megbántani azt, aki szívből énekel 
– fejezte be a gondolatsort Kari.

Kisjanó közben a fejét vakarva, 
mélyen elgondolkodva meredt az 
ikrek fölött a távolba. Mint álta-
lában, amikor puskája visszafelé 
sül el, és egy szenzációs ötletének 
kivitelezése mindenestül a nyakába 
szakad.
 

A Megasz-tár dalnokverseny fer-
geteges sikert aratott. A Gyula bá’ 
vezette zsűriben az ikrek mellett 
Kisjanó és a veresegyházi medve-
park rangidőse, Döme, a kamcsat-

kai medve foglaltak helyet. A 
vetélkedőt a sivataggá alakí-
tott Elk-karámban tartották, 
amelynek minden talpalat-
nyi homokdarabját meg-
szállták a vasárnap dél-
utáni látogatók. 
Sok-sok 
d a l 
hang-
z o t t 
el nap-
ny u g t á i g , 
helyszűke 
miatt le-
he t e t-
l e n -
s é g 

mindegyik résztvevőt megemlíte-
ni, csupán a döntőbe jutott dalokat 
idézem. A fesztivált házigazdagént 
Kamill, a teve nyitotta meg. Egy 
régi barátjáról énekelt:

„Buta teve, neve Ede. / Szegény 
Ede, mi lesz vele? / Ede ma iszik, / 
Ede ma fél, / Ede ma fázik, / meg-
vacsorázik. / Edének mindegy ez az 
egész. / Ede ma le és feledés. / Téé tova 
teve tova / Buta teve, neve Ede, / sze-
gény Ede, mi lesz vele?”

A vendégek sorát Micike, a me-
zei egér kezdte. Sárga selyemsállal 
a nyaka körül danolt, miközben 
Dirr-dúr Kandúr bajszát huzigálta: 
„Cini-cini, cincog az egér, / minden 

lyukba belefér, / nincs itthon a 
cica, / senkitől sem fél…”

Képzelhetitek, mekkora 
tapsvihart aratott! De mind-
ez egy perccel később szinte 
feledésbe merült, amikor 
Igazi Nyuszi masnira kö-
tött füleivel a színpadra 
ugrott, és egy vérbeli 
rock and rollt adott elő: 
„Ingyom-bingyom tálibe! 
/ Tutálibe-málibe! / 
Nyuszi fülét hegyezi, / 
nagy bajuszát pederi! 
/ Répát eszik ropp-
ropp-ropp, / nagyot 
ugrik hop-hop-hop. 
/ Ingyom-bingyom 
tálibe! / Tutálibe-
málibe! / Nyuszi, 
nyuszi, nyulacskám, 
/ ne félj tőlem, nincs 
puskám. / Van ám 
nékem egyebem, / 
kelkáposztaleve-
lem! / Ingyom-
bingyom tálibe! 

/ Tutálibe-
málibe!”

K o c o r , 
a vaddisz-

nó hatalmas strandtörülközővel a 
hátán jelent meg, feleségei a tánc- 
és énekkart alkották körülötte. 
„Töf-töf-töf! Röf-röf-röf! Ez ám a 
legény…” – ismételgették.

A család feje ekképpen énekelt: 
„Röf! Röf! Röf! / Az orra sárba döf! 
/ Sonka lábán Kocor bátyó / fürödni 
döcög!”

S azzal eltűnt az Oázis tavacská-
jának irányába…

Rongyos Bölény ütemes mor-
mogással egy Kaláka-dalból idé-
zett: „Egykor nagy csordákban éltek 
/ a görbe szarvú bölények. / Szágul-
doztak dübörögve, / fűcsomók száll-
tak pörögve…”

Vulpi, a róka fején parasztkendő 
díszelgett, az orrán fekete keretes 
szemüveg csücsült. Ártatlan kép-
pel énekelte Gryllus Vilmos bácsi 
dalát: „Volt egy kicsi kakasom, / el-
vitte a róka. / Jércém is a tavaszon, 
/ elvitte a róka. / Volt egy ludam, jó 
tojó, / elvitte a róka. / Récém, tóban 
tocsogó, / elvitte a róka. / Gácsérom és 
gúnárom, / elvitte a róka. / Semmim 
sincsen, tirárom, / vigye el a róka!”

Tádé, a szálkástacskó kötényt 
kötött a mellére, amelyen ez állt: 
Macska Rendészet. Úgy tett, mint-
ha nem venné észre, hogy közvet-
lenül Dirr-dúr Kandúr előtt állt 
két lábra a színpadon: „Tádé kutya 
sétál, / füle-farka szétáll. / Itatója 
kicsi kút, / etetője mély tál. / Kőke-
rítés szélénél / tarka macska üldögél. 
/ Észreveszi a kutyát, / s megmássza 
a szilvafát!”

A hallgatóság másodszor ka-
cagott Dirr-dúr Kandúr kárára. 
Több se kellett a hirtelen vérű ál-
latnak! Kipenderült a színpadra, 
és olyan táncot lejtett a deszká-
kon, hogy mindenkinek leesett az 
álla. Dalával a Macskák kórusát 
idézte: „Karmincák, lesz ma görbe 
éj! / Karmincán gyűl a falka már! 
/ Karmincán nő a Holdkaréj! / 
Karmincán áll majd a tarka bál!”

Ötször tapsolták vissza, ötször 
kellett ismételnie a táncot és az 
éneket.

Mondanom sem kell, a zsűri és 
a közönség egyhangú döntésének 
eredményeképpen Dirr-dúr Kan-
dúr nyerte a Megasz-tár nagydíját, 
Majsa tehén irigyelt rézkolompjá-
nak mását.

Igaza volt Gyula bá’-nak. Nem 
akármilyen mag, hanem pénzmag 
ömlött dugival abba a tárba, amelyet 
a csendes hétközna pokon egyszerű-
en… pénz-tárként ismerünk…

Somogyvári D. György

Igaz mese a Hegyvidékr�l
K árászy Szilvia színes, sok-

oldalú művész, nemcsak 
hagyományos koncertek sikeres 
zongoraművésze, hanem új uta-
kat kereső, kísérletező alkat. Az 
előadói munka mellett zeneszer-
zéssel is foglalkozik, az újdonság 
és a hagyomány együttes erejéből 
merítő kompozícióit sikerrel mu-
tatták be egyebek között három 
alkalommal a Budapesti Tavaszi 
Fesztiválon.

Tahi Tóth László főiskolás 
kora óta a Vígszínház tagja. Ér-
demes Művész, Jászai Mari-dí-
jas, színpadon, fi lmen, tévében 
a legváltozatosabb fő-, mellék- és 
epizódszerepekben tűnik fel. Szá-
mos karakterfi gurát elevenített 
meg új, egyéni módon. Különös 
tehetsége van a groteszk alakok 
megformálásához. Színháza  si-
kerdarabjainak állandó, kiemel-
kedő szereplője. Jelenleg is játszik 
például A kertész kutyájában, 
a Szilviában, a Harmóniában, 
a Luluban, a Szerelem, ó! című 
darabban és A szabin nők elrab-
lásában. Az őszi szezonban Aldo 
Nicolai Hárman a padon című 
színdarabjának egyik főszerep-
ében mutatkozott be.

Rendhagyó módon – mi, XII. 
kerületiek – az  Újlipótvárosban, 
egy Pozsonyi úti, a harmincas 
évek végén épült, klasszikus 
polgári lakásban találkozunk. 
Kárászy Szilvia a lakásfelújítás 
fi nisében fogad. Hatalmas kon-
certzongora áll a nappalinak 
szolgáló sarokszoba körablaka-
inál. Monumentális faragott 
szekrény a falnál, szemben csil-
lárt formázó állólámpa várako-
zik a mignonégőkre, új, fekete 
fátyolernyővel.

– Régi vágyam valósul meg 
– árulja el Szilvia. – Irodalmi, 
pontosabban művészeti szalont 
indítok útjára, mi több, társasági 
összejövetelekre is alkalmas, mul-
tifunkcionális „kulturális találka-
helyet” a város szívében. Lesznek 
koncertek, irodalmi estek, kiállí-

tások. Most állítjuk össze az éves 
programot.

Ebben az értékeket alig 
becsülő világban? – csodálko-
zom.
– Éppen ebben a világban 

van szükség egy ilyen művésze-
ti agórára, ahol többek között a 
fi atal tehetségek is rendszeres le-
hetőséget, teret kaphatnak a be-
mutatkozásra. Szeretném felku-
tatni a kortárs művészet legújabb 
ígéretes értékeit. A szalont igazi 
különlegességgel, egy rendhagyó 
Czóbel Béla-kiállítással nyitjuk 
meg. Ezt követi egy ugyancsak 
több szempontból is fi gyelemre 
méltó fotótárlat Peter Sorel mun-
káiból. A magyar származású 
Sorel évtizedek óta fi lmfotósként 
dolgozik Amerikában. Olyan 
emlékezetes fi lmek sajtófotói, 
plakátjai kapcsolódnak a nevé-
hez, mint a Szelíd motorosok, a 
Száll a kakukk fészkére, az utóbbi 
évek terméséből pedig a Hetedik, 
az Amerikai História X, a Frida 
vagy Szabó István A Napfény íze 
című fi lmje. Hosszú távra ter-
vezek, és bízom abban, hogy el-
képzeléseim beváltják a hozzájuk 
fűzött reményeket.

Mit szól ehhez az ötlethez a 
férje?
– Mindig pártolja az elképze-

léseimet, de fel is hívja a fi gyel-
mem a várható nehézségekre. 
Igyekeztem nem terhelni őt sem 
a lakásátalakítás problémáival, 
sem a szalon kialakításával kap-
csolatban.

Végszóra kattan a zár, megér-
kezik Tahi Tóth László, kezében 
egy szatyor mignonégővel…

Kikre számít akkor a progra-
mok megvalósításában, a szalon 
életének színvonalas megszerve-
zésében?
– Művészettörténészekre, iro-

dalmárokra, esztétákra, fi lmes és 
színházi, vagy éppen az aktuális 
programhoz kapcsolódó szakem-
berekre, barátokra, kollégákra.        

Nem túl merész kezdeménye- 
zés ez a mai Magyarországon?
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– Ezt már jeleztem neki – vág 
közbe a férj, miközben becsavarja 
a mignonégőket az állólámpába 
–, de bízom az elszántságában, a 
céltudatosságában, az ügyességé-
ben, és nem utolsósorban abban, 
hogy idáig minden tervét sikere-
sen megvalósította.

Bekapcsolja a lámpát, a fény 
előtör a sötét ernyő redői közül, 
különös hangulatot adva a Duna-
parti lakásnak.
 

– Sok minden erőt ad az elha-
tározásomhoz. Ez a lakás a szü-
leimé volt – mondja Szilvia –, itt 
töltöttem a gyermek- és kamasz-
koromat. Innen mentem el az első 
zongoraóráimra, innen utaztam 
el Németországba a felsőbb zenei 
tanulmányaimat folytatni, s ide 
érkeztem meg mindaddig, amíg 
nem ismertem meg a férjemet. A 
szüleimnek „el kellett menni”, s 

rám maradt ez a gyönyörű lakás, 
nem vitt rá a lélek, hogy ki- vagy 
túladjak rajta, holott már több 
mint tíz éve a tizenkettedik kerü-
letben élek. Vártam valami apró 
jelre, biztatásra, hogy valóban jól 
képzeltem: legyen belőle szalon. 
Egy napon megérkezett a jel. Az 

egyik földdel teli, elhagyatott vi-
rágcserépben kidugta a fejét há-
rom apró, színes virág. Bátorító 
optimizmusom megerősödött. Az 
Isten a tenyerén hordoz. Egyéb-
ként általában nagyon szerencsés 
vagyok… Idén tízéves a Buda-
pesti Karácsony rendezvénysoro-
zat, amelynek keretében immár 
kilencedik alkalommal tartjuk 
meg a hagyományos Karácsonyi 
Harangjáték hangversenyemet. 
Az idei koncert december hu-
szonegyedikén este hat órakor 
kezdődik a Magyar Tudományos 
Akadémia Roosevelt téri díszter-

mében. A Solti Kamarazenekar, 
Tolcsvay László és a Kisharang 
együttes közreműködik. A hang-
verseny különlegessége, hogy a 
koncert után átadjuk az általam 
2001-ben alapított Aranyha-
rang-díjat. Ezt minden évben a 
kiemelkedő tevékenységet végző 
vak és gyengén látó díjazottak 
vehetik át. Ebben az esztendőben 
a székesfehérvári VAGYOK talál-
kozón felfedezett Ézsiás László 
színész kapja meg.
 

Tahi Tóth László rangos évadnyi-
tót tudhat maga mögött a Hár-
man a padon bemutatójával. Ez 
a darab szakmai jutalomjáték, a 
színészi pálya jelesei  kapják meg 
pályájuk csúcsán. Ezúttal Tordy 
Géza rendezésében, Vári Évával 
és Szilágyi Tiborral együtt alakít-
ják a három legendás szerepet.

Most éppen a Vígszínházból 
érkezett, ahol Stendhal Vörös és 
feketéje színpadi átdolgozásának 
olvasópróbái folynak, amelyben 
az érseket játssza. Nem rejti véka 
alá, hogy élénken él benne a haj-
dani, nagy sikerű francia fi lm, 
ami egyben növeli is a feladat bo-
nyolultságát – és szépségét is.

Vajon hivatásuk különbsége-
iben vagy azonosságaiban rejlik 
vonzalmuk?

Hol ismerték meg egymást? 
– Regényes történet – válaszol-

ja Tahi Tóth. – Egy reggeli tévé-
műsorban láttam meg először. 
Nagyon imponált. Zongora-
művész, aki akkor érkezett haza 
Németországból. Lenyűgözött! 
Mint korábban mindig a jó ta-
nulók, főleg a lányok. Én ugyanis 
rossz tanuló voltam. Elérhetet-
lennek tűnt. Mígnem egyszer a 
Margit hídon a mellettem lévő 
sávban  autózott. Nem vett észre, 
nem barátkozott. Majdnem az 
előttem lévő busznak hajtottam, 
annyira igyekeztem felhívni ma-
gamra a fi gyelmet. Történt, hogy 
az azóta letűnt Taps magazin évi 
báljára meghívták a művészvilág 
apraját-nagyját, s mintha a tizen-

nyolcadik században lennénk, 
véletlenül megpillantottam a bá-
lon. Felkértem, táncoltunk, mint 
a mesében. Attól kezdve min-
dennap találkoztunk. Naponta 
telefonáltam, legtöbbször a szülei 
hallgatták le az üzenetrögzítőt.

– Nem egyszerű összeegyez-
tetnünk az életünket – vélekedik 
Szilvia. – Sokszor telnek egye-
dül az estéim, számtalanszor én 
utazom el koncertekre, megesik, 
hogy besegít egy-egy  produkci-
óba, máskor „meglepetésvendég” 
vagyok egy kollégája előadóest-
jén. Végül összeköltöztünk Bu-
dán, a Kútvölgyben.
 

– Amint megnyílik a sza-
lon – folytatja –, s vele együtt a 
színházi, valamint a koncertévad, 
számunkra végképp kettéválik a 
város. Pest lesz a munka területe, 
az előadások, a programok szín-
tere. Buda marad a  béke szige-
te, ahová jó hazaérkezni megfá-
radtan, vágyva a nyugalomra, a 
virágillatú kertre, a csendre, egy 
pohár jó vörösborra.

– Mindig Budán éltem – teszi 
hozzá Tahi Tóth László –, gye-
rekkoromat, kamaszéveimet a 
Kiss János altábornagy utcában 
töltöttem el. Itt értek az első élet-
re szóló benyomások. Ilyen meg-
határozó élményem Shakespeare 
III. Rihárdjának angol fi lmvál-
tozata, a főszerepben Lawrence 
Olivier-vel. Körülbelül tizenöt-
ször néztem meg. Emiatt mentem 
színésznek. Micsoda karakter, 
micsoda szerep! Ezzel felvételiz-
tem a főiskolára. Ma már tudom, 
hogy szerencsémre – nem kérték. 
Holott vallom, a negatív fi gu-
ra is lehet hős.  Nagyon szeret-
tem Biberachot a Bánk bánban. 
Színes, érdekes sikerszerepeket 
köszönhetek a nem szimpatikus 
hősöknek. A szalon mozgalmas 
világa és a Hegyvidék feltöltődést 
kínáló vidéke megteremti azt a 
harmóniát, ami mindkettőnknek 
éltető eleme az alkotáshoz.

Járay Mari

Harmóniában – Kárászy Szilvia és Tahi Tóth László
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Gyógyulhat és fiatalodhat
az Alfa-Med Klinikán

Családias hangulat, exkluzív kör-
nyezet és tapasztalt szakorvosi 
gárda várja betegeit, vendégeit 
novembertől.

Az Alfa-Med Klinika a széles 
körű tevékenységi körével (bőr-
g yóg yászat-kozmetológia , 
gyermek- és felnőtt ortopédia, 
proctológia, fül-orr-gégészet és 
allergológia) arra törekszik, 
hogy a régió magas színvonalú 
egészségügyi ellátásának aktív 
szereplője legyen.

Korszerű lézer- és orvosi mű-
szerparkja biztosítja a legmoder-
nebb diagnosztikai és kezelési 
eljárások alkalmazását. Anya-
jegy és bőrdaganat videó-de-
tektált komputeres szűrése
mellett lehetőség van az elvál-

tozások helyben történő műtéti 
megoldásaira is. Allergológiai és 
hagyományos fül-orr-gégészeti 
ellátást, valamint az orrmellék-
üreg-problémák endoszkópos 
kivizsgálását, horkolás és „bor-

virágos orr” (rhinophyma) lé-
zeres gyógyítását vehetik igény-
be. Az érproblémák kezelésében 
a tágult visszerek injekciós 
kezelésére és az érkapillárisok
lézeres eltávolítására van lehető-
ség a klinikán.

Úttörőnek számító tevékeny-
ség, hogy a klinika felvállalja a 
különböző körömbetegségek 
kezelését is, úgymint a benőtt 
köröm lézeres műtétjét, a gombás 
köröm gyógyítását és a deformált 
körmök orvosi szabályozását.

Az esztétikai bőrgyógyászat
számos megoldással szolgál a 

fi atalodni, szépülni vágyó höl-
gyek és férfi ak számára: lézeres 
és kémiai hámlasztás, ráncfeltöl-
tés, mikrodermabrázió, tűs és tű 
nélküli mezoterápia. A tetoválás 
és a pigmentfoltok eltávolítását 
Q-YAG lézerrel és IPL-lel végzik.

Az aranyér és a végbéltájék be-
tegségeink diagnosztikája mellett 
a hagyományos és a legkorszerűbb 
lézeres kezelésre is lehetőség van.

A gyermekortopédiai szűrés-
től az ízületi rendszer fájdalmas 
elváltozásainak kezeléséig számos 
problémával fordulhatnak a kli-
nika szakorvosaihoz.

Az Alfa-Med orvoscsapatának 
egyediségét jellemzi, hogy a mű-
szeres és a gyógyszeres kezelések 
mellett a homeopátiás megoldá-
sokat sem vetik el a sikeres gyó-
gyítás érdekében.

Az Alfa-Med szakorvosai ga-
rantálják a kezelési protokollok 
egyénre szabását és a kapott in-
formációk diszkrét kezelését.
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PARTNERE
A GYÓGYULÁSBAN

1026 Budapest,
Páfrány u. 11.

www.alfa-med.hu
Bejelentkezés:

200-1181
és 06-30-472-2340

Stílus. Most. 

Új FordFiesta.

Leleplezés: 2008. november 22., 11 óra

Pillantsd meg az elsôk között az új Fiestát! Gyere el!

Most minden részletre fény derül. 

A tesztvezetôk között izgalmas ajándékot sorsolunk ki. 

Ha a Nyílt Napokon vásárol új Fiestát

egy téli gumi garnitúrát adunk ajándékba!

A képen látható autó illusztráció.

Az új Ford Fiesta személygépjármûvek vegyes átlag   fogyasztása: 4,2–5,9 l/100 km, CO2-kibocsátása: 110–139 g/km. 

NYÍLT NAPOK

2008. nov. 22–23.

Új FordFiesta

X.ker Budapest, Kerepesi út 105. tel: 260-5050
XIX.ker Budapest, Üllői út 309. tel: 281-8000
XI.ker Budapest, Budaörsi út 179. tel: 881-0000

Márkakereskedéseink

Petrányi   az Ön márkakereskedője!

www.fordpetranyi.hu

Asztma, allergia, infl uenza, légúti betegségek – klinikai kezelés szakorvosi háttérrel

Befulladtam! Ezt a szót csak az 
ismeri, aki kruppos, allergiás vagy 
asztmás. Félelmetes érzés. A levegő 
nem jut be a tüdőbe, s a lélegzés, 
ami addig természetes volt, a vi-
lág legnehezebb feladatává válik. 
S mert levegő nélkül legfeljebb két 
percet lehet kibírni, az asztmás ro-
ham egyértelműen halálfélelemmel 
párosul.
 

Hogy mire gondoltam, amikor 
egyik napról a másikra köhögni 
kezdtem? Arra, mint bárki más. 
Hogy megfáztam, elkaptam vala-
mit. Irány tehát a háziorvos, ahol 
megnyugtattak, hogy járvány 
van, de az antibiotikum segít 
majd. Beszedtem a felírt gyógy-
szert, ám javulás nem történt, 
sőt, az egyre fojtogatóbb köhögé-
sen túl már a beszedett gyógyszer 
mellékhatásai is gondot okoztak. 
Egy reggel szörnyű dolog történt. 
Nehezem kaptam levegőt, a mell-
kasomon mázsás súlyt éreztem, 
majd fulladozni kezdtem. A tü-
dőgondozóban megállapították a 
diagnózist: asztma. A gyógymód: 
szteroidok, reggel, délben, este, 
belélegző porok, sprayk. Tucat-
nyi mellékhatással, életminőség-
romlással. Pánikba estem. Nem 
szedhetek be ennyi gyógyszert 

naponta, éveken, évtizedeken ke-
resztül! Mi lesz velem?

Kutatni kezdtem az interneten, 
hogy találjak alternatívát. Min-
dent kipróbáltam, tanultam a jó-
galégzést, jártam akupunktúrára, 
szedtem a homeopátiás szereket, 
s bérletet vettem egy sószobába. 
Ez utóbbi a magas, 90-95%-os 
páratartalma miatt csaknem vég-
zetessé vált számomra. Még nem 
ismertem eléggé a mechanizmust, 
s mert szakértelem hiánya miatt 
nem tájékoztatott senki, egy órán 
át ültem egy szobában, ahol a pá-
rologtatott sóoldat még erőtelje-
sebb köhögést, fulladást okozott. 
Hiába kaptam gyorsan az ún. 
belélegző por után, a szorítás még 
erőteljesebbé vált. Hogy mindezt 
leírhatom, csupán a lányomnak 
köszönhetem, aki mellettem volt, 
amikor az utcán rosszul lettem.

Ismét az internet, most már 
alaposabban. Szerencsém volt. 
Rátaláltam egy interjúra egy 
fül-orr-gégész főorvossal, aki 
egy tradicionális gyógymódról 
beszélt, mely az évszázados ta-
pasztalatokon alapuló sóbánya-
klímaterápiára épül. A többit 
már dr. Tóth László főorvostól 
kérdeztem, aki több orvossal 
a Sportkórházban és egyéb 
megyei központokban, az 
„INDISOSÓBÁNYÁBAN” az 
asztmás, allergiás gyerekek és fel-
nőttek gyógyulását segíti.

Mi a különbség a sóbarlang  
és a sóbánya között?
– A sóbarlangokban és a 

sószobákban a páratartalom 90-
95%-os, a sóbányákban csupán 
35-40%-os, vagyis a levegő szá-
raz.

Hogyan működik az 
INDISO-aeroszol generátor, 
vagyis az eredeti sóbánya hatása 
azonos-e a szobában előidézett 
mikroklímával?

– Ugyanazt a mikroklímát 
képes megteremteni, mint ami 
egy természetes sóbányában van. 
Gyógyhatás tekintetében nincs 
különbség, viszont itt sokkal 
kellemesebb a környezet. A 
só Aknaszlatináról származik, 
kezeletlen állapotban kerül az 
INDISO-gépbe, amely rend-
kívül fi nom (0,2-0,7 mikron) 
méretben szórja szét a légtérbe 
azt. A száraz terápia és ionizáció 
jelentősége abban nyilvánul meg, 
hogy a sót nem párologtatjuk, 
nem kötjük vízhez, így légzés 

közben nem tapad a nyálka-
hártyára, a részecske méretének 
köszönhetően biztosítva van a 
hatóanyag szabad útja egészen a 
legkisebb hörgőcskékig.

Kedves doktor úr, kifejte-
né néhány szóban, hogy mely 
megbetegedések esetén javallott 
a kúra alkalmazása? Van-e el-
lenjavallat?
– Összességében: olyan légúti 

betegeknek, akik rehabilitáció 
formájában szeretnének meg-
szabadulni a kínzó tünetektől, 
és olyan egészségeseknek, akik 
szeretnék megelőzni a gyulladá-

sos légúti panaszokat, és ellenál-
lóbb immunrendszerre vágynak. 
Részleteiben: asztmásoknak, al-
lergiásoknak szénanátha, Krupp, 
légcsőhurut, hörghurut, arcüreg-
gyulladás, légúti gyulladásos be-
tegségek esetén, dohányosoknak, 
teljesen egészséges városlakóknak 
preventív immunerősítésnek, 
teherbíróképesség-fokozónak. 
Abszolút ellenjavallatot csak 
az akut fertőzések, a kezeletlen 
magas vérnyomás, valamint az 
egyéb cardiovascularis dekom-
penzációs állapotok jelentenek. 

Az INDISO terápia hatékony-
sága különösen kimagasló, a 
Tüdőgyógyász és Fül-orr-gé-
gész Kollégiumok támogatják 
alternatív megoldásként. Nem-
zetközi kutatások megállapí-
tották, hogy a felnőtteknél 88-
90, gyermekeknél 90-96%-ban 
értek el jelentős javulást.

Hogyan néz ki a terápiás ha-
tásmechanizmus?
– A páciens belélegzi a száraz 

hatóanyagot, amely azonnal eljut 
a legkisebb hörgőcskékbe és lég-
járatokba. Ott feloldódik, és ma-
gához vonzza a szennyeződéseket, 

amelyeket a beteg később felkö-
hög, illetve a véráram metabolikus 
folyamatai során a szennyeződés 
elhagyja a szervezetet. A mestersé-
ges aeroszol tartalmú gyógyközeg 
működési mechanizmusának leg-
fontosabb tényezője a légzőszer-
vek nyálkahártyájára és a hörgők 
simaizom-szerkezetére kifejtett 
pozitív hatás.

Miben nyilvánul meg a be- 
tegek egészségi állapotának a 
javulása?
– A kezelés a légúti gyul-

ladásos betegségek (alsó és 
felső légúti, asztmatikus, 
bronchiális, hurutos vagy al-
lergiás) alapját, a gyulladást 
szünteti meg, elpusztítja a bak-
tériumokat, vagyis visszaállítja 
az egészséges állapotokat! A 
terápia eredményeképp általáno-
san helyreáll a bronchusok tónu-
sa, javul a légzés, légzésfunkció, 
ami a szervezet egyéb szisztémá-
inak normalizációjához vezet. A 
kifejezetten asztmás, kruppos 
problémákkal küzdők esetében 
megszűnik a görcsöt, köhögést 
kiváltó gyulladás, megszűnnek 
a rohamok. Allergiás panaszok
esetén normalizálódik a vérben 
az egyébként allergiás tüneteket 
kiváltó IgE- és Hisztaminszint. 
Allergiás rhinitisnél lénye-
gesen javul az orrlégzés, meg-
szűnik az orrnyálkaduzzanat. 
Hurutos problémáknál a 
mucousolvenciális köpetoldó ha-
tás révén a gyökereinél eliminál-
juk a problémát. A beteg klini-
kai állapota javul!

Mennyi időre van szükség  
ahhoz általában, hogy javulást, 
illetve teljes gyógyulást tapasz-
taljon a beteg, illetve az orvos?
– Ez általában az egyén indivi-

duális klinikai funkciómutatóitól 
függ, a betegség súlyosságától, a 
lefolyás fázisától. Minden egyes 

eset egyedi, a páciens állapota, 
életkörülményei, környezete je-
lentős befolyást gyakorolnak a 
betegségre és a gyógyulásra. Kró-
nikus esetben ajánlott a terápia 
ismétlése. A terápia eredménye-
képpen általánosan 90%-ban 
elérhető a teljes tünetmentes 
gyógyulás!

Konkrétan miből áll egy 
kúra?
– A kúra megkezdése előtt 

mindenkinek részt kell vennie 
egy orvosi vizsgálaton. Ezt köve-
tően egy teljes kúra 10 vagy 20 
kezelési alkalomból áll, függően 
a betegség krónikusságától, il-
letve a kezelés céljától. A kúra 
hatékonysága szempontjából cél-
szerű rendszeresen megjelenni. 
Gyermekeknek az alkalmankénti 
benntartózkodás 45, felnőtteknek 
60 percet jelent. A kezelések cso-
portosan működnek. A gyerekek 
terápiás helyisége játszóházként 
funkcionál, a felnőttek esetében 
a relaxáció a fontos szempont.

Én nemrégiben fejeztem be a kú-
rát. Azóta gyógyszer nélkül élek, 
éjszakánként alszom, nem ébreszt 
fel a köhögés, a fulladás. Örülök, 
hogy a neten való keresgéléseim kö-
zött rájuk leltem! Megérte a napi 
utazgatást, az ott töltött alkalman-
kénti egy órát. Megnyugtató, hogy 
a terápiát szigorú orvosi vizsgálat 
előzi meg, illetve az eredményt is 
szakorvos felügyeli.

(x)

Információ, időpont: INDISO Kft. 
Rendelő: Országos
Sportegészségügyi Intézet,
1123 Budapest, Alkotás utca 48.
Telefon/fax: +36/1/789-8270
Mobil: 06-70-317-6959
www.indiso.eu, info@indiso.eu
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Prof.  Dr.Yu
Funian PhD.

Jó Hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

Prof. Dr. Yu Funian kínai orvosprofesszor
megnyitotta hagyományos kínai orvosi rendelőjét

 Budán, a II. kerületben!
A professzor és munkatársai akupunktúrával, 

akupresszúrás gyógymasszázzsal,
köpöly- és moxaterápiával gyógyítanak.

Belgyógyászati-, idegrendszeri-, légzőszervi betegségek, 
nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok,

gyermekbetegségek, immunrendszeri problémák,
mozgásszervi problémák, reumatológiai betegségek, 

fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út. 1. I. em. 1.
(a Körszálló mellett)

Telefon: 201-1116, 06/30-933-7858

Takarítónőt keresünk!

Abbahagyni sosem késő
Elrettentésül jó, ha tudjuk: a tü-
dőrákos megbetegedések kilenc-
ven százalékáért a dohányzás a 
felelős. Csupán a cigaretta füstje 
hatvan igazoltan rákkeltő anya-
got tartalmaz, s még a passzív 
dohányosok sem menekülhetnek 
tőle, hiszen kénytelen-kelletlen 
belélegzik.

Bárki megállapíthatja magáról, 
milyen mértékben rabja a szenve-
délynek. Meghatározó a naponta 
elszívott cigaretták száma – napi 
harminc már súlyos függőséget 
jelent –, s az, hogy mennyi idő 
telik el reggel az első cigaretta 
elszívásáig. Ha az ébredés 
után öt percnél kevesebb, 
ugyancsak súlyos nikotin-
függőségről beszélhetünk.

Íme, a leszokni vágyók 
tízparancsolata!

* Egyedül leszokni ne-
héz, keveseknek sikerült, 
de az egyénhez igazított, 
legjobb szakmai segítség 
sem ér semmit, ha nincs 
erős elszántság és akarat a 
leszokni vágyóban.

* Bizonyos értelemben 
egy új élet kezdete a leszo-
kás napjának kijelölése; le-
gyen az stresszmentes nap, 
akár néhány nap szabad-
ság árán.

* Az autós dohányos 
a leszokás előtt alaposan 
takarítsa ki gépkocsiját, 
használjon kellemes lég-
frissítőt, hogy még a szag 

se emlékeztesse a dohányzás pil-
lanataira.

* A leszokás első heteiben ke-
rülje a dohányos helyeket, kocs-
mákat, régi dohányzó társaságo-
kat!

* A lakásban és a munkahelyen 
tegye el szem elől a hamutartó-
kat, szivarosdobozokat, pipákat, 
gyufát!

* A leszokás módja lehet 
gyógyszermentes és gyógyszeres, 
de bármelyik módszer mellett is 
dönt a beteg és háziorvosa, legyen 
folyamatosan elérhető a szakem-
ber.

* A nikotinpótlásra kifejlesz-
tett készítmények közül hazánk-
ban csak a rágógumi, a tapasz 
és a szopogató tabletta van for-
galomban. Többnyire a tapasz a 
leghatékonyabb, ehhez a tüdő-
gondozókban lehet hozzájutni, 
programszerű támogatás kereté-
ben.

* A nikotinpótló rágógumiból 
eleinte akár napi nyolc-tizenket-
tőt is elrághat a szenvedélybeteg, 
majd három hónap alatt egyre 
kevesebbre lesz igénye. A legjobb, 
ha a rágyújtási kényszer pillana-
tában kapja be a rágógumit.

* A nikotintartalmú 
szopogató tablettát nem 
szabad szétrágni, mert a 
kívántnál nagyobb meny-
nyiségű felszívódáshoz 
vezethet. Attól függően, 
hogy hány milligrammos 
a tabletta, annyit lehet na-
ponta elszopogatni belőle.

* Ha már végképp el-
hagyná az akaratereje, 
állandó segítséget kérhet 
a helyi tarifával hívható 
kékszámon: 06-40-200-
493.

* A leszokást szemé-
lyes beszélgetéssel, illetve 
nagy sikerű leszokta-
tó csoport működésé-
vel is segíti az Országos 
Dohányfüstmentes Egye-
sület. Telefon: 321-7445, 
06-20-337-4637.

-járay-

Közösen a rák ellen
Ha lehet szerencséről beszélni 
korunk egyik legfenyegetőbb 
kórja, a rák esetében, akkor ne-
künk, kerületieknek ebből egy 
kicsivel több van. Túl azon, hogy 
a Kékgolyó utcában található 
hazánk egyik legfelkészültebb 
rákkórháza, az Országos Onkoló-
giai Intézet, közvetlen közelében, 
a Ráth György utcában működik a 
Magyar Rákellenes Liga.

Albert Schweitzer mondta: „Az 
életünk célja, hogy szolgáljunk, 
együttérzést és segítőkészséget 
tanúsítsunk mások iránt. „A Ma-
gyar Rákellenes Liga tevékenysé-
gét tulajdonképpen összefoglalja 
ez a gondolat. A társaság 1990 óta 
civil szervezetként vesz részt a rák 
elleni küzdelemben, nemcsak or-
szágos, hanem nemzetközi szinten 
is, az UICC (Nemzetközi Rákel-
lenes Unió) és az ECL (Európai 
Rákligák Szövetsége) tagjaként.

Az elnök, dr. Vasváry Artúrné 
a szervezet hírlevelében foglalta 
össze eddigi legfőbb eredményei-
ket, tevékenységüket. Kiemelkedő 
szolgáltatásuk az egy éve működő, 
minden beteg és érdeklődő számá-
ra elérhető Rákellenes Általános 
Szolgálat (RákÁsz), amely szemé-

tanak. Telefonos lelki 
szolgálatot működtet-
nek, itt a betegek tá-
mogatást, információs 
segítséget kaphatnak. 
Vidékre mozgóbuszos 
szűrőállomásokat szer-
veznek. Büszkék rá, 
hogy most már évente 
két nap is a kórral fog-
lalkozik: a Nemzeti 
Rákellenes Nap április 
10-én és a Rákellenes 
Világnap február 4-én.

A rendezvények, 
klubok megannyi segít-
ségnyújtási lehetőséget 
biztosítanak a szemlé-
letváltozáshoz, a félelem, valamint 
az önmagunkat károsító struccpo-
litika leküzdéséhez. Mindannyian 
hallottuk már a „jobb, ha nem 
tudok róla” mondatot, pedig a rák 
gyógyításában az idő az egyik leg-
fontosabb tényező!

Már-már közhely, hogy az ide-
jében felismert betegség eredmé-
nyesen gyógyítható, és hogy élet-
módunk jelentősen befolyásolja a 
rák kialakulásának kockázatát. 
Éppen ezért rovatunkban ezen-
túl rendszeresen foglalkozunk a 
rákbetegség megelőzését és kiala-
kulásának megakadályozását se-
gítő tényezőkkel. Ahogy a kérdés 
avatott szakértője, dr. Cornides 

A MAGYAR RÁKELLENES LIGA ELÉRHETŐSÉGEI
 Központi iroda: 1123 Budapest, Ráth György utca 6. fszt. Levélcím: 1507 Buda-

pest, Pf.: 7. Telefon: 225-1621, 225-1622. Fax: 225-1623. E-mail: info@rakliga.hu
 Betegszolgálat és könyvtár: Országos Onkológiai Intézet, 6-os épület, I. 

emelet, 1123 Budapest, Ráth György utca 7–9. Telefon: 202-4017.
 „Együtt a Rák Ellen”: ingyenesen hívható telefonos lelkisegély-szolgálat. 

Telefon: 06-80-505-675 (hétfőtől péntekig 9–19, szombaton 9–15 óráig). E-mail: 
lelkisegely@rakliga.hu

RákÁsz – Rákellenes Általános Szolgálat: 1123 Budapest, Greguss utca 2. 
mellett. Telefon/fax: 324-7445.

ELŐZZÜK MEG A BAJT!
A rák legyőzése nemcsak az orvos 
feladata, hanem mindnyájunké. Kellő 
odafi gyeléssel sok probléma meg-
előzhető – a prevenció a legbiztosabb 
gyógymód. Testünk jelzései döntő 
fontosságúak; nem minden elváltozás 
rosszindulatú, ám a korai felismerés a 
gyógyulás feltétele.

Bőrünk jelei
 Szemmel látható változás a szemöl-

csön vagy anyajegyen, például aszim-
metria: az egyik fele nem hasonlít a 
másikhoz.

 Az anyajegy, szemölcs nem egyen-
letes, különböző színárnyalatok for-
dulnak elő rajtuk.

Megnagyobbodott az átmérőjük, 
nagyobb körülbelül 6 milliméternél.

Ha nem gyógyuló sebek, fekélyek 
jelentkeznek a bőrön, akkor fennállhat 
a melanoma gyanúja. Haladéktalanul 
keresse fel a legközelebbi onkológiai 
centrumot!

Emlőrák
Az emlőrák a nők leggyakoribb da-

ganatos betegsége. Becslések szerint 
tíz nőből egynél nagy valószínűséggel 
kifejlődik, a legveszélyeztetettebbek 
a 33 és 55 év közöttiek. Életkortól füg-
getlenül is az emlődaganat a nők halá-
lozásának második leggyakoribb oka.

 Az észlelt csomók zöme tapintás-
kor fájdalmas, de az érintetteknek 
csak kisebb hányada tapasztal spon-
tán fájdalmat.

 Egyéb fi gyelmeztető jelek: az emlő 
váladékozása, az emlő lokális duzza-
dása (ödéma), az emlőbimbó behú-
zódása.

lyes segítséget nyújt a betegeknek. 
A szervezet betegklubokat hozott 
létre ráktípusonként, ahol orvosi 
előadások, betegtalálkozók, ta-
pasztalatcserék segítik a gyógy-
ulásukért küzdőket. A gyógyult 
betegeknek, érdeklődőknek – hoz-
zátartozóknak, a betegség iránt 
félelmet érzőknek – úgynevezett 
egészségmegőrző klubokat tar-

Ágnes tömören megfogalmazta, 
azzal, „ami rajtunk múlik”.

Bajor Beától, a RákÁsz veze-
tőjétől megtudtuk: egy kampány 
részeként november 22-én do-
hányzásellenes napot szerveznek 
a VAM Design Centerben (VII., 
Király utca), ahová a dohányzó-
kat és nemdohányzókat egyaránt 
várják. JM

NYÍLT NAP A FOGORVOSNÁL
A legtöbben nem szeretünk fogorvoshoz menni. Vannak, akik korábbi 
kellemetlen tapasztalataik miatt  kifejezett en tartanak a beavatkozások-
tól. Ezen a helyzeten szeretne könnyíteni a DENTUS Fogorvosi rendelő, 
ahol már tavaly is nagy sikerrel zajlott  a fogászati  nyílt nap.  Ezt a hagyo-
mányt folytatva meghívunk minden kedves érdeklődőt, hogy jöjjön el, 
és szerezzen egy kellemes élményt a fogorvossal kapcsolatban!

2008. december 5-én, pénteken NYÍLT NAPOT tartunk,
melyre Önt és családját is szeretett el várjuk.

Alapelvünk a minimálisan szükséges beavatkozás végrehajtása, amely-
nek egyik fontos eleme a megelőzés.

Ennek jegyében a nyílt napon az alábbi szolgáltatásokkal várjuk:
– ingyenes, teljes körű állapotf elmérés,
– szájüregi rákszűrés,
– kezelési terv készítése, szükség esetén digitális röntgendiagnoszti ká-

val,
– ultrahangos fogkő-eltávolítás és teljes polírozás 50% kedvezmény-

nyel,
– fogfehérítés kalciumtartalmú hatóanyaggal 20% kedvezménnyel,
– 15% kedvezmény a nyílt napon megrendelt összes fogorvosi beavat-

kozás árából.
A nyílt napon való részvételhez nem szükséges bejelentkezni. További 

információkért, kérjük, látogasson el a honlapunkra, vagy kérdezze re-
cepciónkat.

Az elmúlt év tapasztalatai alapján, nagyszámú érdeklődő esetén, az egy páciensre 
jutó konzultációs időt fél órában maximáljuk, és a kezelési terv összeállítását, illetve 
az esetleges kezeléseket egy későbbi időpontban végezzük. A kedvezményeket csak 
a nyílt napon történő kifi zetés illetve előleg fi zetése esetén tudjuk biztosítani. A 
tájékoztatás nem teljes körű.

1124 Budapest, Kiss János altb. u. 52.
(XII. ker. önkormányzat mögött )

Tel.: 395 9000, (30) 2222 777
www.afogorvos.hu

Nyitva tartás: H–P 08–20 h
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Apró életelixírek
A hideg téli hónapokban eszeges-
sünk sült gesztenyét, olajos mag-
vakat, diót, mogyorót és társaikat 
– egyrészt ilyenkor van szezonjuk, 
másrészt egészséges, fi nom rág-
csálnivalók!

A diót a hagyományos kínai 
gyógyászatban igazi „életelixír-
nek” tartották: jót tesz a vesének, 
az agynak és a bőrnek is. Fája Per-
zsiából származik, közel huszon-
egy fajtája ismert. Nagyszerű for-
rása a telítetlen zsírsavaknak, és – 
amint az egy kutatásból kiderült 
– néhány szem dió elrágcsálása 
egy-egy magas zsírtartalmú, ne-
héz étkezés után normalizálhatja 
a koleszterinszintet. Segít meg-
őrizni a vérerek rugalmasságát, 
ráadásul sok omega-3 zsírsav és 
antioxidáns is található benne. A 
dió megpirítva markánsabb ízű, 
így még inkább „eteti magát”. Ha 
már nem túl friss, áztassuk tejbe, 
majd alaposan csepegtessük le – 
akár tavaszig is megőrzi kellemes 
ízét, jobban esik belőle falatozni.

A Törökországban őshonos 
mogyorót már az ókori görögök 
és rómaiak is szívesen elropogtat-
ták. Gazdag fehérjében, telítetlen 
zsírsavakban, B1- és B6-vitamin-
ban, vasban és folsavban, emiatt 
az egyik legegészségesebb nassol-
nivaló, miközben szintén csök-
kenti a vér koleszterinszintjét. A 
mogyoró más diófélékhez képest 
kétszer annyi ásványi anyagot és 
fehérjét tartalmaz. Sok benne a 
kálium, a cink, a mangán, a mag-
nézium és a réz. Az apró termést 
legszívesebben csak úgy, „magá-
ban” szeretjük, de az olaja, amely 
intenzív ízű, jól bevált főzésre 
vagy sütésre. Az egyik legkedvel-
tebb csemege a mogyorókrém, ezt 
süteményekben és édességekben 

használjuk, vagy kenyérre kenjük 
– a mogyoró minden áldásos ha-
tását megtaláljuk benne.

A napraforgó Peruból és Mexi-
kóból „hajózott át” a kontinens-
re. A napraforgómag (vagyis a 
szotyola) kiemelkedően bőséges 
B1- és E-vitamin-forrás. Az ás-
ványi anyagok közül magnézi-
um, kalcium és kálium található 
benne. Ha valakinek gondja van 
a koleszterinszintjével, az egyik 
legjobb csemege, amit választ-
hat, a napraforgómag, amely 
a pisztáciával együtt a legtöbb 
koleszterincsökkentő fi toszterolt 
tartalmazza.

Étkezési célra natúr és sózott 
változatban egyaránt kellemes 
csemege. Legtöbbször pirítva 
vagy pörkölve fordul elő a boltok 
polcain, hogy az esetleg nem-
kívánatos – például emésztést 
akadályozó – fehérje természetű 

anyagok elveszítsék aktivitásukat. 
Igaz, a magot többnyire nem esz-
szük olyan mennyiségben, hogy 
ez problémát okozhatna.

Bármelyiket is kóstoljuk meg 
a felsoroltak közül, jóízű, illatos, 
kellemes csemegét fogyasztha-
tunk. Az egyetlen hibájuk, hogy 
hizlalnak.

Balogh Ildikó

A sült gesztenye a legnépszerűbb

Miller Zoltán is a BRAINTURBO 
módszerrel tanul angolul!

Mindannyiunk számára egyre 
fontosabbá válik egy vagy több 
idegen nyelv ismerete. Ez alól a 
hazai sztárok sem kivételek, az 
ő érvényesülésükhöz ugyanúgy 
elengedhetetlen a nyelvtudás, 
mint bárki másnál.

Miller Zoltán, az egykori Embe-
rek együttes énekese, sikeres mu-
sicalszínész, a Csináljuk a feszti-
vált! műsor immár állandó sze-
replője is folyamatosan fejleszti 
angolnyelv-tudását. Vállalkozott 
arra, hogy meséljen a nyelvtanu-
lás motivációjáról és a nála bevált 
módszerről.

Mi motivál egy ismert embert 
abban, hogy angolul tanuljon?
– Úgy gondolom, idegen nyelv 

nélkül a mai világban, függetle-
nül attól, hogy ki mivel foglal-
kozik, sokkal kisebb esély van 
érvényesülni. Számomra a napi 
munkához elengedhetetlen az 
angol nyelv ismerete, elsősorban 
kommunikációs szinten. Nagyon 
sok külföldi ismerősöm, barátom 
van, rengeteg angol nyelvű inter-
netes oldalt olvasok, illetve egyre 
több külföldi dalt is énekelek, 

ahol a szöveg értése nélkül lehe-
tetlen hitelesen énekelni.

Hogyan kezdett el angolul 
tanulni?
– Németországba mentem egy 

színházhoz dolgozni 1997-ben, 
akkor még kezdő színészként, 
hogy megtapasztaljam egy kül-
földi színház, egyben egy idegen 
ország napi életét. Valamennyit 
beszéltem már németül, de ez 
volt az első igazi nyelviskola a 
számomra. Utána következett az 
angol nyelv. Úgy kezdtem, mint 
bárki más: az iskolapadban. Mi-
után a várt eredmény elmaradt, 
több nyelviskolánál is próbálkoz-
tam, de szintén csekély sikerrel.

Mi volt a kudarc oka?
– Nekem arra volt szükségem, 

hogy angolul beszéljek. Pont ezt 
nem tudtam megfelelő szinten el-
sajátítani, mert az oktatás elsősor-
ban a nyelvtanra koncentrált, így 
állandóan kudarcélményem volt. 
Azt gondoltam, soha nem tudok 
rendesen megtanulni angolul.

De azért, gondolom, nem  
adta fel. Mi volt a következő 
lépés?
– Egy barátom hívta fel 

a fi gyelmem egy különleges 
nyelvoktatási módszerre, a 
BRAINTURBÓ-ra. Ez a mód-

1024 Retek u. 21–27/a (a Mammut mellett)
Tel.: 786-6764, (06 30) 971-7415,

(06 70) 932-8708
www.alphapoint.hu,

e- mail: info@alphapoint.hu

szer kifejezetten a kommuniká-
cióra koncentrál, és relaxációs 
állapotban tanítja a nyelvet. Az 
elején kicsit szkeptikus voltam, 
de a próbaóra és a mögöttem álló 
hónapok meggyőztek a módszer 
hatékonyságáról.

Mi tetszik önnek a  
BRAINTURBO módszerben?
– Különösen az, hogy a nyelv-

tanulás nem egy fárasztó te-
vékenység; a relaxációs állapot 
miatt szinte kipihenem magam 
tanulás közben. Jelenleg ez az 
egyik olyan időtöltésem, amely-
nél teljesen ki tudok kapcsolni, 
és közben még nyelvet is tanu-
lok. Számomra fontos, hogy ru-
galmasan illeszkedik a hektikus 
időbeosztásomhoz, és bármikor 
tudok menni a nyelvstúdióba. 
Mivel alapvetően lusta ember va-
gyok, nem szeretek otthon házi 
feladatot írni vagy magolni. Ezzel 
a módszerrel egyiket sem kell.

A mozgalmas élete mellett  
mennyi időt kell szánnia a 
nyelvtanulásra, hogy eljusson a 
kívánt szintre?
– A rugalmas időbeosztás mel-

lett, a módszernek köszönhetően, 
három-négyszer olyan gyorsan 
tanulok, mint egy hagyományos 
nyelviskolában. Így sokkal rövi-

debb idő, körülbelül három-négy 
hónap alatt jutok el ugyanarra 
a szintre, hogy angolul folyéko-
nyan tudjak beszélni.

Hol van a nyelvstúdió? 
– Budapesten öt stúdió foglal-

kozik a BRAINTURBO mód-
szerrel, de hozzám legközelebb az 
Alphapoint Nyelvstúdió esik, a 
Retek utcában, a Mammut mel-
lett.

Utolsó kérdés: hol és milyen 
szerepekben láthatjuk a közeljö-
vőben?
– A Csináljuk a fesztivált! so-

rozatban folyamatosan énekelek, 
hazai és külföldi slágereket egy-
aránt. Ezenkívül a Madách Szín-
házban az Anna Karenina és az 
Édeskettes hármasban darabok-
ban, illetve a József Attilában a 
Made in Hungáriában játszom. 
Októberben, sok-sok évi szünet 
után, megjelenik a legújabb le-
mezem, amelyen saját szerzemé-
nyek és feldolgozások egyaránt 
megtalálhatók. Nagy öröm a szá-
momra, hogy az októberi, Mű-
vészetek Palotájában rendezett 
koncertem telt házas volt – akik 
esetleg lemaradtak róla, a Th ália 
Színházban december kilencedi-
kén találkozhatnak velem.

(x)

Ajándékozzon
nyelvtudást
szeretteinek
karácsonyra,

és mi
megajándékozzuk

Önt
Miller Zoltán

CD-jével!

Aurdent: abszolút fogászat
Lézeres diagnosztika és ózonkezelés segít megelőzni a fogszuvasodást

Nincs várakozás, nincs fúrás, 
nincs fájdalom, nincs félelem. 
Elképzelhető mindez együtt 
egy fogászaton? Igen, abszolút!
A Nógrádi utcában működő 
Aurdent Fogászati Központ nem 
kisebb célt tűzött ki maga elé, 
mint hogy segítsen megváltoz-
tatni az emberek elképzelését a 
fogorvosi vizsgálatokról és keze-
lésekről. Ma szinte mindenki fél 
fogorvoshoz menni, több okból 
is: egyrészt tartunk attól, hogy 
hiába beszéltünk meg az orvossal 
előre egy időpontot, mégis esetleg 
órákat kell majd várakoznunk, 
amíg sorra kerülünk. Félelem 
kerülget bennünket amiatt is, 
hogy miután beültünk a fogor-
vosi székbe, a doktor nemcsak a 
fájó, hanem több másik, általunk 
épnek vélt fogunkról is megálla-
pítja, hogy szuvas, és azokat is ki 
akarja majd fúrni. A legjobban 
persze a fúrással járó fájdalomtól 
rettegünk – nem csoda hát, ha ál-
talában irtózunk a fogászatoktól.

Az Aurdent ezeket a félelmeket 
szeretné eloszlatni páciensei köré-
ben. Először is: a központ egyik 
legfőbb alapelve, hogy a pácien-
sek ideje még az orvosok idejénél 
is többet ér – ennek megfelelően 

a kezelések tervezett időtartamát 
inkább túl-, mint alulkalkulálják, 
így nem fordulhat elő, hogy va-
laki a csúszások miatt várakozni 
kényszerüljön. Ami a fúrást és a 
fájdalmakat illeti: ezekről szintén 
megfeledkezhetünk, ha megfo-
gadjuk az Aurdent fogorvosainak 
tanácsait.

Korai diagnózissal elkerülhe-
tőek a felesleges beavatkozá-
sok
Minden bizonnyal a fogorvosi 
kezelésektől való beidegződött 
félelem az oka annak, hogy addig 
halogatjuk panaszaink kivizsgá-
lását, ameddig csak lehet. Csak-
hogy ez rossz stratégia: a későn 
felfedezett problémák általában 
már csak fájdalmas és hosszadal-
mas – és nem mellékesen igencsak 
költséges – beavatkozásokkal or-
vosolhatók. Fogaink egészségét 
leginkább úgy tudjuk megőrizni, 
ha rendszeresen, legalább évente 
egyszer – ideális esetben féléven-
te – kontrollvizsgálaton veszünk 
részt.

A fogszuvasodással szemben 
úgy lehet a legeredményesebben 
védekezni, ha azt a lehető legha-
marabb felismerik. Ma az egyik 

legkorszerűbb vizsgálati eszköz 
a Magyarországon még ritka-
ságnak számító, az Aurdentnél 
azonban már használatban lévő 
Vistaproof számítógépes lézerdi-
agnosztikai készülék, amellyel a 
fogállomány kóros elváltozásai 
nagyon korán diagnosztizálha-
tók. Ezzel az eszközzel a szuva-
sodás okozta károsodásokat már 
akkor fel lehet tárni, amikor azok 
szabad szemmel még nem látha-
tók, sőt még a fogröntgen sem 
talál semmit (ez utóbbi technoló-
gia csak a 2-3 mm-nél nagyobb 
lyukakat tudja megmutatni).

Monitoron látható a lézeres 
vizsgálat eredménye
A Vistaproof lézerdiagnosztikai 
készülék a fogfelszínen található 
lepedék (kariesz baktérium bom-
lástermék) elhelyezkedéséről és 
mennyiségéről ad pontos képet. 
Az úgynevezett orálkamera képét 
egy számítógépes program segít-
ségével monitoron a páciens is 
nyomon követheti, így személye-
sen is meggyőződhet fogazata ál-
lapotáról. A fogfelszín megtisztí-
tása után még a láthatatlan, rend-
kívül kicsi szuvasodás is gyorsan 
és biztonságosan diagnosztizálha-
tó. A színes képeken jól látható a 
szuvasodás térbeli elhelyezkedése 
és mértéke, így könnyen megha-
tározható és érthető módon el-

magyarázható, hogy mely terüle-
tekre érdemes jobban odafi gyelni 
fogmosás során, illetve melyik fog 
szorul kezelésre. Az egyes felvéte-
lek bekerülnek a páciens személyi 
dossziéjába, ezáltal lehetővé válik, 
hogy éveken keresztül nyomon 
lehessen követni az illető szájhigi-
éniájának alakulását.

Ózonterápiánál nincs szükség 
fúrásra, tömésre
A fogszuvasodás megszüntetése 
a legutóbbi időkig csak a meg-
betegedett fogállomány eltávolí-
tásával, fúrással és töméssel volt 
lehetséges, ami a legtöbb esetben 
sajnos együtt járt az egészséges 
fogszövet egy részének eltávolí-
tásával is. Ma már azonban el-
érhető olyan technika, amellyel 
a megbetegedett fogszövet meg-
tartható, remineralizálható (az 
ásványi anyagok, mint a kalcium 
és a foszfát, vissza tudnak épülni 
a fogállományba), s így eredeti 
formájában és funkciójában hely-
reállítható a fogazat.

Ilyen technika az Aurdentnél 
alkalmazott ózonkezelés, ami 
egy nagyon egyszerű és gyors 
folyamat. A kezelendő fogfelület 
alapos megtisztítása után a szu-
vas területre egy speciális kézi 
műszerrel ózongázt juttatnak. Az 
erősen fertőtlenítő hatású gáz a 
körülbelül 20 másodperces keze-
lés alatt elpusztítja a szuvasodást 
okozó baktériumok 99,9%-át a 
fog felszínén és a barázdákban, 
anélkül, hogy eközben az ép fog-
állományt el kellene távolítani. 
Ezután egy magas ásványianyag-
koncentrációjú folyadékkal ecse-
telik be a fogat, amivel elindítják 
az ásványi anyagok visszaépülését 
a kezelt területen.

A terápia otthon folytatódik
A páciens otthoni kezelésre egy 
speciális fogkrémből, szájvízből 
és szájsprayből álló készletet kap, 
amelyek magas koncentrációban 
tartalmazzák a fog számára nél-
külözhetetlen ásványi anyagokat 
(kalcium, foszfát, cink és olyan 
mikroba elleni hatóanyagokat, 
mint a xylitol). Ezáltal a ke-
mény fogállomány újra hozzájut 
azokhoz az ásványi anyagokhoz, 
amelyeket a szuvasodás keletke-
zésével elveszített. Az utókezelés 
4-6 hétig tart, eredményeként 
elkerülhetők lesznek a nagyobb 
fájdalmas beavatkozások, mint 
például a gyökérkezelés. Az 
ózonterápia további rendkívül 
fontos eredménye, hogy a kezelt 
és remineralizálódott területeken 
nagyon kis valószínűséggel ala-
kul ki újra szuvas elváltozás.

Ha a tökéletes látvány is fon-
tos…
A szép fogak nemcsak egészsége-
sek, hanem esztétikailag is tökéle-
tes látványt nyújtanak. Az eszté-
tikai szempontból ideális fogazat 
kialakításához az Aurdent Fogá-
szati Központ a legmodernebb 
és legjobb fogászati anyagokat és 
technológiákat (számítógéppel 
támogatott tervezés és gyártás) 
használja fel. A fogtechnikai labo-
ratórium ISO minősítéssel rendel-

kezik, így a legszigorúbb minőségi 
előírásoknak is megfelel.

Ha a fogak összképe már kifo-
gástalan, ám elégedetlenek len-
nénk ajkunk kontúrjával, vastag-
ságával, szimmetriájával, esetleg 
zavarnak bennünket az ajak kö-
rül kialakult apró ráncok, akkor 
már csak az ajakfeltöltés hiányzik 
a tökéletes látványhoz. A fogá-
szati központtal együttműködő 
Aesthetic Plasztikai Sebészet or-
vosainak segítségével nemcsak a 
mosolyunk lesz elragadó, hanem
ugyanolyan fi atalnak nézhetünk 
ki, mint amilyen fi atalnak érzzük 
magunkat.

(x)

Kapcsolat:
1125 Budapest, Nógrádi utca 4. 
* Telefon: 392-0450 * Fax: 392-
0452 * E-mail: info@aurdent.
hu. * Rendelési idő: hétfő–péntek 
8.00–20.00

Az Aurdent Fogászati Központ 
vezetője, dr. Gönci Gábor
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Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklõdését, 
kérjük, küldje fényképpel ellátott önéletrajzát az 

alábbi email- vagy postacímre: 
XII. kerület, Márvány utca 42.

E-mail: marvany@dh.hu
Leelõssy Tamás: +36-30/295-8288

A legrangosabbnak számító, „Az Év Ingatlano-
sa” szakmai díjjal és Superbrands minõsítéssel 

2007-ben és 2008-ban is kitüntetett Duna House, 
Magyarország immár piacvezetõ ingatlan,- hitel- 

és biztosítás-közvetítéssel foglalkozó 
franchise-hálózata. 

A budai oldal egyik legsikeresebb irodájába 
keresünk, értékesítési tapasztalattal rendelkezõ,  

25 év feletti, kommunikatív, 
határozott, megbízható munkatársat, 

INGATLANÉRTÉKESÍTÕ 
munkakörbe!

www.dh.hu

Idén is
LIBAKAVALKÁD

a Márton-hegyen, a
SZT. MÁRTON 
ÉTTEREMBEN.

ÚJ NYITVA TARTÁS:
12.00–23.00-ig.

gy
ZT. MÁRTON ZSSZ

gyg

TTEREMBEN.ÉTÉÉT
Á

AKAVALKÁDLIBALILIB

ÚJ ÚJ ÚJ 

Egy évtizede
a hegyvidékiek szolgálatában

Idén ünnepli 10 éves születésnapját a Budapest Bank Királyhágó téri fi ókja

Novemberben lesz tíz éve, hogy 
megnyitotta kapuit a Budapest 
Bank XII. kerületi fi ókja a Királyhá-
gó tér 18. alatt. Az évforduló alkal-
mából Képes Ildikóval, a bankfi ók 
közelmúltban kinevezett vezetőjé-
vel beszélgettünk.

Hogyan ünneplik a fi ók tize-
dik születésnapját?
– Nem szeretném előre elárulni 

a részleteket, de annyit elmondha-
tok, hogy meglepetéssel készülünk 
a kerek évfordulóra. Mind meglé-
vő, mind a hozzánk betérő új ügy-
felek számára szeretnénk egy apró 
ajándékkal kedveskedni.

A közelmúltban kapott meg- 
bízást a fi ók irányítására. A fi ók 
új vezetőjeként milyen tervei 
vannak?
– Természetesen azt szeretném, 

ha a fi ók évtizedes munkája során 
elért sikereket folytatva munka-
társaimmal együtt tovább bőví-
tenénk ügyfélkörünket. Legfon-
tosabb célunk, hogy az ügyfelek 
bizalommal jöjjenek be hozzánk, 
akár akkor is, ha pénzügyeikkel 
kapcsolatban tanácsot szeretné-
nek kérni. A bank stratégiájának 
fontos eleme, hogy az értékesítési 
csatornák között egyensúlyt te-
remtsen. Fontos, hogy több mó-
don is szolgálhassuk ügyfeleinket, 
ezért a direkt és a partnereken 
keresztüli értékesítés, az elektro-
nikus, online szolgáltatások erő-
teljes fejlesztése mellett kiemelt fi -
gyelmet fordítunk a bankfi ókban 
végzett munkára is. Az a tapaszta-
latunk, hogy az ügyfelek igénylik 
a személyes kapcsolattartást.

A bank mely szolgáltatásait 
keresik az ügyfelek?
– Ma már általános, hogy 

számlanyitáskor bankkártyát is 
igénylünk. Kártyáink között egy-
re népszerűbb a Budapest Befekte-
tési Kártya, amely a hagyományos 
bankkártyákkal szemben egy 
olyan dombornyomott prémium 
bankkártya, amely a rugalmas 

pénzkezelést befektetési hoza-
mokkal párosítja. Segítségével be-
fektetéseinket és napi pénzforgal-
munkat egyetlen számlán bonyo-
líthatjuk le. Bármikor bármekkora 
összeget befektethetünk, ugyan-
akkor tetszőleges időpontban 
hozamveszteség nélkül hozzáfér-
hetünk a pénzünkhöz. Ráadásul 
a kártyához ingyenes európai uta-
zási biztosítás is tartozik. A Buda-
pest Bank GO! kártyája azonban 
különleges kedvezményeket nyújt 
az ügyfeleknek. Nyár végén akciót 
indítottunk: aki 2008. augusztus 
1. és december 31. között igényel 

GO! kártyát, 6 hónapig minden 
hazai vagy külföldi benzinkútnál 
történt vásárlás után 6 százalék jó-
váírást, egyéb hazai vagy külföldi 
vásárlások után pedig 2 százalék 
jóváírást kap.

Milyen további előnyöket él-
vezhetünk ezzel a kártyával?
– Rugalmassága mellett a 

Budapest Befektetési Kártya 

kényelmes és biztonságos is, hi-
szen készpénzét és befektetését is 
egy helyen tudhatja az ügyfél. A 
kártyán elhelyezett összeg pedig 
mobilbank szolgáltatásunknak 
köszönhetően mindig biztonság-
ban van. Az akciós időszak lejárta 
után 3 százalékos jóváírást adunk 
minden hazai vagy külföldi ben-
zinkútnál történt vásárlás után, 
az egyéb vásárlások után pedig 1 
százalékot fi zetünk az ügyfélnek. 
A szolgáltatást egyébként 2007-
ben vezettük be, és azóta is töret-
len népszerűségnek örvend.

(x)
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszerviz! 
XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csator-
nák korszerű gépi tisztítása azonnal, falbontás 
nélkül, garanciával. Csatornák, lefolyórend-
szerek javítása, cseréje. 228-6193, 06/30-921-
0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves gya-
korlattal, garanciával, kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, kon -
vektorok javítása, villanybojler vízkő telenítése, 
csapok, WC-k javítása azonnal. 359-5033, 
06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nél-
küli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, hét-
végén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szi-
getelések. Tel.: 388-9920, 06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 388-9920, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-9920, 
06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és orosz hűtők szakszervize. 
Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS TA, 
kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, üveges-
munkák. www.durnipal.hu. Tel.: 394-52-94, 
06/30-900-4238.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállalja: 
cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűzhely, 
villanybojler javítását, fogyasztásmérőhely kiépí-
tését. Gáz, EPH érintés-, tűz- és villámvédelmi 
felülvizsgálat. 06/20-530-0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parkettá-
zást, mázolást, tapétázást, csempézést ingyenes 
takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, burkolást, szoba-
festést, mázolást vállalok, kisebbet is, anyag-
beszerzéssel, szállítással is, elérhető áron! Cé-
günk alanyi áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, UPC 
Direct, Antenna Mikro, átvezetések javítása, sze-
relése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. 06/70-259-
4642, 203-6549.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/20-292-4380.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanyszerelés, 
burkolatok, IKEA konyhák. Kedvezményes 
készülékek, szerelvények, minden szállítással. 
Teljes körű garanciával, garantált áron. 06/20-
990-9309.

BURKOLÁS, javítás, kőművesmunkák készí-
tése szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871, 200-
8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, -kar-
bantartás beszereléssel: UPC Direct kábeltévé-
leosztások garanciával. Átállás digitális vételre. 
201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-245-
7388.

VILLANYSZERELÉS. Villamos tervezés. 
Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvédelmi 
felülvizsgálatok. EPH-készítés. Riasztóberen-
dezések. Számítógép-hálózatok. Herbst, XII., 
Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-4692, 06/20-
929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanci-
ával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nord mende, 
Vestel, Schneider.) 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyvszek-
rény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 06/30-
368-1354.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes la-
kás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és tár-
sasházi elektromos karbantartást is vállalok. 246-
9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Minden-
féle ajtók, ablakok illesztését, javítását, átalakítá-
sát (bukóról nyílóra), szigetelését, zárak cseréjét 
vállalom garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 
368-3604, 06/70-550-0269.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – kon-
vektorok, – tűzhelyek javítását. Valamint 
ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsöves 
technológiával. Munkafelvétel 8–10 
óráig telefonon: 246-4769, (személye-
sen a szerelővel még aznapra:)

06-30-944-6513.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típusú 
háztartási gép javítása garanciával! 285-3488, 
06/30-950-1717, www.megol dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása kerületi kis-
iparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelésének 
felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, pincefö-
démek utólagos hőszigetelése, kőműves-, bádo-
gos-, tetőfedő munkák garanciával, referenciák-
kal. 204-6793, 06/20-934-6993.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos hibák 
szakszerű, gyors elhárítása. Elosztótáblák cseréje. 
Hőtárolós kályhák, tűzhelyek, lépcsőházi világí-
tás javítása. Villanybojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Antik csillárok felújítása. Lakatos-
munkák (kovácsoltvas). 284-6143, 06/20-374-
3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ablakil-
lesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bútorjavítást, 
pántok, zsanérok cseréjét, falfúrást, bútor-össze-
szerelést. 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-424-
2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, Vailant 
gázkészülékek javítása, víz-, gáz-, fűtésszerelés, 
csapok, csőtörések, dugulások elhárítása. 
Használt gázkészülékek adásvétele. Díjtalan 
kiszállás. 06/20-321-8707.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövényvá-
gást, fakivágást, növénytelepítést vállalok szakér-
telemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

KERTGONDOZÁS. Őszi munkák. T.: 
06/20-391-3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútor-
ok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka! www.
butorosok.hu.

FESTÉS, mázolás, tapétázás. Teljes lakás-
felújítás. Elérhető áron. Referenciákkal. 
06/30-458-5001.

KŐMŰVESMUNKÁK. Fürdőszobák bur-
kolása. Víz-, gáz-, fűtésszerelés. 06/30-429-
4516.

MŰBÚTORASZTALOS vállalja 40 éves 
gyakorlattal antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitos munkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. Ingye-
nes felmérés. Többgenerációs hegyvidéki vál-
lalkozás. 06/30-922-2262, 355-6366.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelése 
referenciákkal. Garancia: 10-12 év. Homlok-
zatfelújítás alpintechnikával. Tel.: 06/20-471-
1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOS munkák, felújítások, tetőjaví-
tások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet vál-
lal. Tel.: 06/20-460-1585.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, gará-
zsokhoz. 06/20-941-6222. www.radiocont rol.
hu.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-200-
9905.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomtala-
nítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozok-
kal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő szerelés-
sel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

LAMINÁLTPADLÓZÁS, parkettázás, csiszo-
lás, lakkozás polírozva vállalok. Tel.: 06/30- 522-
1595.

MOSÓGÉPSZERELÉS minden típusra, in-
gyenes kiszállás. Hívja bizalommal Andris szer-
vizt. Tel.: 06/20-936-3879.

KERTÉSZETI munkák: kertápolás, fűkaszá-
lás, kertépítés, térburkolás, öntözőrendszerek te-
lepítése, fakivágás. 06/70-526-9535.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megjaví-
tom, kicserélem. Tel.: reggel–este 7–9 között. 
466-6113, 06/30-212-4693.

NONSTOP villanyszerelő gyorsszolgálat. 
www.vill-computer.eu. Hibabejelentés: 06/30-
951-3828.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu. Ügyelet: 06/30-524-0572.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tava-
lyi árakkal, minőségi kivitelben, garanciával. 
Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

ALPIN fakivágás, faveszélytelenítés, favissza-
vágás kertészmérnöktől korrekt áron. 06/20-561-
7063.

MINŐSÉGI bútorok és nyílászárók készíté-
se, beépítése. Szakértelem. Pontosság. Megbíz-
hatóság. Tel.: 06/30-986-1254.

VASALÁS SZOLGÁLTATÁS
Háztól házig.

Tel.: 06/20-200-6999.
www.kezivasalas.hu

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

CSEMPÉZÉST, hidegpadló-burkolást, kőmű-
vesmunkát, szobafestést, mázolást, vízvezeték-
szerelést első osztályú minőségben, azonnalra is 
vállalok. 226-2527, 06/30-975-0053.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes körű 
lakásfelújítást, átépítéseket rövid határidőre, refe-
renciákkal vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

TAKARÍTÁS. Vállalok napi, heti, ill. alkal-
mankénti takarítást, festés utáni takarítást. Tele-
fon: 06/20-577-3110.

KŐMŰVESMUNKÁK. Lakásfelújítás, tataro-
zás, csempézés, padlóburkolás, mindennemű kő-
művesmunkák. Telefon: 06/20-443-0510.

MŰKÖVEZÉS javítása, tisztítása, csúszásmen-
tesítése. Víz-, gázszerelők utáni kőműves javításo-
kat vállaljuk SOS-ben. 06/20-286-4841.

BÉRSZÁMFEJTÉS teljes körű ügyintézéssel, 
megbízható modullal. Bevallások, adatszolgálta-
tások készítése APEH felé. Munkaügyi tanács-
adás. Tel.: 06/20-470-3419, e-mail: bikszegi.
kati@freemail.hu.

MÉRETES női szabóság, esküvői, alkalmi 
ruhaszalon a Krisztina körúton. Bejelentkezés: 
06/20-977-7169.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a nívós 
ingatlanok specialistája. Szakszerűség, diszkré-
ció, referenciák. Rövid időre szóló, kizárólagos 
megbízásnál jutalékkedvezmény. XII., 
Nagyenyed u. 9., tel.: 201-1821, 06/30-202-
1892, 06/30-229-3345. Mindenkori aktuális 
ajánlatok: www.immoteka.hu.

XII., KIKELET utcában 80 nm-es, nappali + 2 
hálós, napfényes, félemeleti, közvetlen kertkap-
csolatos, nagy teraszos, felújítandó lakás garázs-
zsal, tárolóval + tetőtéri, panorámás mini garzon, 
45 M Ft, eladó.06/20-362-2906.

RÓZSADOMBON 2 szobás, legfelső emeleti, 
panorámás lakás 29,9 millióért eladó. 06/20-
362-2906.

KERESEK eladó, zöldövezeti, vagy bel budai, 
emeleti, polgári lakást. 395-2894, 06/20-362-
2906.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást kere-
sek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, kétszo-
bás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós lakás 20 
M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ZEKE utcában I. emeleti, 88 nm-es, há-
romszobás, jó elosztású, Várra és Gellért-hegyre 
panorámás lakás tárolókkal és 24 nm garázzsal, 
47 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

RÓZSADOMBON városra teljes panorámás 
ikerház egyben vagy külön eladó. 06/30-944-
9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, polgá-
ri, nagy teraszos lakás eladó. 06/30-944-9335.

KAKUKK úti, 38 nm-es, felújított lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, fel-
újítandó vagy bontandó ház sürgősen eladó. 
06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, erké-
lyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-9335.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, udvari lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sorház 
eladó. 06/30-944-9335.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 140 
nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 06/30-
944-9335.

ELADÓ Pasaréti úton 170 nm-es, polgári, 
nagy teraszos lakás, garázzsal. 06/30-944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, 136 nm-es, liftes lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

BÁN utcai, 49 nm-es, 2 szobás, felújított lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

XI., BUDAFOKI úti, 36 nm-es, emeleti, liftes 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIV., IKEÁNÁL másfél szobás, felújított panel 
eladó. 06/30-944-9335.

RÉGIPOSTA utcai, 4. emeleti, 36 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

VILLÁNYI úti, 81 és 118 nm-es lakások el-
adók. 06/30-944-9335.

ÚJPESTEN 66 nm-es, zárt kertes lakás és a 
XIII. kerületben 57 nm-es lakás kis panelházak-
ban eladó. 06/30-944-9335.

XI., EDÖMÉR utcai, 177 nm-es, polgári lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

II., APOSTOL utcai, 44 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kínál 
kiadó és eladó lakásokat, házakat, telkeket, 
irodákat a kerületben. 351-9578, 06/70-383-
5004. www.lorinczpeter.hu.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó in-
gatlanokat. Teljes körű, gyors, korrekt ügyinté-
zés. Telefon: 315-0031, 06/30-944-0088. www.
amadex.hu; amadex@axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai, zöld-
övezeti lakásokat, házakat. 1994 óta működő 
Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 06/30-
973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/ki-
adó ingatlanokat keres magyar és külföldi 
ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a budai 
ingatlanpiacon, lakások, házak adásvétele, 
bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, XII., Apor 
Vilmos tér I. lépcsőház, I. emelet, 466-2482, 
06/30-945-8278, www.villalux.hu, villalux@
villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 361-
4287, www.banalp.hu.

XI., SASAD felső részén 150 nm-es, délnyu-
gati, nagy teraszos, sorházi lakás leválasztott kert-
tel, garázzsal, gk.-beállóval, nagy tárolóval. Ár: 
51,5 millió. 06/20-368-1744. www.sasadingatlan.
hu.

XI., SASAD felső részén újszerű, 250 nm, déli 
fekvésű, nagy teraszos, tágas, rendkívül jó elosz-
tású ikerházfél 640 nm gyönyörű kerttel eladó. 
Irányár: 109 millió. 06/20-368-1744.

XII. KERÜLETBEN, csendes, nyugodt kör-
nyezetben, 900 nm kertben, 170 nm-es, panorá-
más, jó állapotú ikerházfél eladó. Irányár: 75 
millió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.
hu.

AMERIKAI házaspárnak 1,5 szobás, budapes-
ti és 4 szobás, budai eladó/kiadó ingatlant kere-
sek. EUROHOMES Ingatlaniroda, 06/30-667-
6455, 319-1449.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerületben, 
többéves tapasztalattal. www.budaihegyek.
hu, 06/70-523-1969, Schmidt Péter, info@
budaihegyek.hu.

TÓTH Árpád sétányra panorámás, 73 nm-es, 
emeleti, magántulajdonú, háromszobás, kétszin-
tes lakás 38 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

TÁROGATÓ úton nappali-2 hálós, új építésű, 
80 nm-es, tetőtéri, elkészült, napos, csendes lakás 
45,8 millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

BUDA Gold Ingatlan Center ügyfelei ré-
szére keres-kínál eladó és kiadó lakásokat, vil-
lákat, telkeket és irodákat. T.: 315-1020. www.
budagold.hu, www.budaivillak.hu, www.
irodainfo.com

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a legjobb 
feltételekkel segítünk kiadni-eladni ingatla-
nát. Piacvezető multinacionális cég vezérigaz-
gatója részére keresünk bérbeadó, minőségi, 
luxus családi házat 3 éves időtartamra. START 
INGATLAN KFT. Tel.: 316-9408.

II., CSEPPKŐ utcában 150 nm-es, 1 nappali + 
5 hálós, sorházi lakás garázzsal eladó. Irányár: 74,5 
M Ft. Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

II., VIHORLÁT utcában háromszintes, nettó 
203 nm-es ikerház, 2 nappali + 5 hálós, 3 fürdő-
szobás lakás télikerttel, 540 nm kertben eladó. 
Ára: 117 M Ft. 06/20-932-5005, 316-9408.

XII., KÉKGOLYÓ utcában II. emeleti (lift), 90 
nm-es, háromszobás, erkélyes, egyedileg kialakí-
tott, igényes lakás eladó 59 M Ft-ért. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

VÁSÁROLNÉK házat vagy kertkapcsolatos 
lakást családom részére, készpénzfi zetéssel. 
Tel.: 06/30-628-5949.

XII., VÁROSKUTI útnál 2006-ban épült, há-
romszintes, 485 nm-es, nappali, 4 hálószobás, 
dolgozószobás családi ház panorámás terasszal, 
300 nöl kertben, 3 autónak garázzsal eladó. In-
gatlan ára: 350 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 316-
9408.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.
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3 000 000-CHF-RA ÉRTÉKELT villa 
most 395 M Ft-ért megvásárolható. XII., 
Hunyad köz–Hunyad lejtő-sarok, 2600 nm, 8 
szobás, 380 nm-es luxusvilla, külön uszoda, 
elvehetetlen, teljes panoráma. Csere is lehetsé-
ges! 06/30-931-0940. www.herminabau.hu.

MAGÁNSZEMÉLY keres megvételre – el-
sősorban a Virányos út környékén – 70 nm 
körüli lakást. 06/30-931-0940.

HEGYALJA út 64.-ben, 4. emeleti, liftes ház-
ban 1,5 szobás, felújított lakás eladó vagy kiadó. 
06/20-421-4212.

BEÉPÍTHETŐ tetőtereket keresünk felújítás 
ellenében. Referencia. 06/20-461-0307. www.
diszkoszkft.hu.

ÉPÍTÉSI telket keresünk vételre. 06/20-461-
0307.

ELADÓ 2 db különálló raktár: 40 nm + 50 nm 
(tárolónak, esetleg irodának) a MOM Parkban. 
180 E Ft/nm. Érdeklődni: 06/20-915-0904.

RÓZSADOMBON, a Cimbalom utcában ház 
eladó – a Vérhalom térnél, tulajdonostól. Tel.: 
06/70-221-0911, de. 10–13-ig, rozsadombihaz@
gmail.com.

II., SZÉPILONA Lakóparkban 30 nm-es, 
gyönyörű állapotban lévő lakás tulajdonostól 
eladó. Közvetítők kíméljenek! Irányár: 22,5 
millió. 06/20-961-6867.

XII., VARÁZS utca 16.-ban 70 nm-es, tető-
téri lakás tulajdonostól eladó. Ár: 32,5 millió. 
Telefon: 06/20-353-9639.

MAGÁNSZEMÉLY keres megvételre elsősor-
ban régi villában lévő, emeleti, 50-60 nm körüli 
lakást. Tel.: 06/30-624-3771.

LAKÁSCSERE a XII. kerületben! Frissen fel-
újított, igényes, 1,5 szobás-étkezős, hőszigetelt, 
cirkofűtéses, gépiesített konyhával, kertkapcsola-
tos lakás a MOM Park közelében nagyobb, felújí-
tandó lakásra cserélhető, vagy eladó értékegyezte-
téssel. 356-0066, 06/20-927-8449.

ELADÓ Th omán István utcában, 4 emeletes 
ház 2. emeletén, 53 nm + 9 nm teraszos, 2 szobás, 
cirkós, generálisan felújított lakás. Irányár: 22,9 
M. 06/30-468-1663.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Pagony utcá-
ban 62 nm-es, 2 és ½ szobás, erkélyes, panorámás 
lakás. Irányár: 38,9 M Ft. Tel.: 06/20-966-8124.

HŰVÖSVÖLGYI úton eladó 57 nm-es, két 
szoba-étkezős, II. emeleti, konvektoros lakás 18,5 
M Ft-ért. 06/30-346-8308.

PASARÉT felett, Ruszti úton zöldövezeti, 90 
nm-es, teljesen felújítandó lakás 20 nm-es, pano-
rámás terasszal, tulajdonostól eladó. A társasház-
hoz nagy kert tartozik. Ára: 42 M Ft. Közvetítők 
ne hívjanak! Tel.: 06/20-369-3036.

XII., GYŐRI úton III. emeleti, 58 nm-es, fel-
újított, 2 szobás + étkezőkonyhás lakás liftes ház-
ban eladó, visszabérlési lehetőséggel is. Ár: 16,9 
M Ft. T.: 06/20-922-5295.

ELADÓ I., Szabó Ilonka utcában 2 szobás, er-
kélyes, 49 nm-es, kertre néző, világos, csendes la-
kás. Ár: 22,9 M Ft. Tel.: 06/30-900-4888.

ELADÓ Zsámbékon 1100 nm-es, örökpano-
rámás, romtemplomra néző építési telek. Ár: 18,5 
M Ft. Tel.: 06/20-922-5295.

XII., VÖRÖSKŐ utcában II. e., 35 nm-es, pa-
norámás lakásom terasszal, tárolóval, garázslehe-
tőséggel, 17,7 milliós irányáron eladó. 06/30-
515-6544.

TULAJDONOSTÓL eladó II. ker., Török ut-
cai, 80 nm-es, kétszobás, napfényes, cirko fűtéses, 
legfelső emeleti lakás liftes házban, jó tömegköz-
lekedésnél. Irányár: 32,4 M. 06/30-465-1191, 
kagnes11@gmail.com.

GALÉRIÁS garzon a Délinél kiadó! 06/30-
445-8646.

KERES régi villában teraszos, napfényes, 70-
80 nm-es lakást magánszemély. Tel.: 06/20-521-
1244.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a Mese utcában. Tel.: 200-
5547, 06/30-444-2141.

MELINDA utca környékén garázst vásárol-
nék készpénzért, vagy olyan területrészt, ahol 
garázs építhető. 06/20-972-9072.

BEETHOVEN utcai teremgarázsban egy 
parkolóhely eladó. Ára: 2,3 M Ft. Tel.: 356-
3787.

XII. KER., Eötvös úton garázs kiadó. Tel.: 
06/20-582-5137.

60 NM-ES raktár kocsibeállással kiadó hosszú 
távra. 06/30-583-8247.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOL fordítás, nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők számára, intenzíven is. 394-
5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. 06/20-946-
7553.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, intenzíven is. 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKÁBÓL, fi zikából (vizsga) felké-
szítés minden szinten. 06/20-934-4456, 250-
2003.

NÉMET – nyelvtanártól, az Osztrák Iskolához 
közel, tematikájának ismeretével, háznál is. 214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, középszintű 
és emelt szintű érettségire, főiskolára, egyetem-
re felkészítés, több mint 20 éves gyakorlat. Te-
lefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

ÓVODAI felvételi előjegyzés a Pingvin Óvo-
dában! Magyar–angol foglalkozások, zeneovi, 
judo, úszás, túrázás a Normafánál. 214-4257, 
06/20-546-6137.

HUMANIÓRÁK. Latint, történelmet, irodal-
mat, helyesírást tanítok. 202-4651.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, haté-
kony önvédelem. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS minden korosztálynak, 
nyelvvizsgára, érettségire felkészítés a Svábhe-
gyen. 06/30-226-4165.

ANGOL, német nyelv tanítását, nyelvvizsga-
felkészítést vállal nyelvtanár minden korosztály-
nak. Cégeknél is. Házhoz is megyek. 246-6869, 
06/70-540-3337.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás. Szemé-
lyesen csak Önnel foglalkozom. Kérésére fel-
keresem, és saját gépén tanulhat. ECDL vizs-
gafelkészítést is vállalok. Csoportos oktatást is 
munkahelyeken. Hívjon, segítek. Tel.: 214-
4917, 06/30-347-9479.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai ta-
nár húszéves gyakorlattal. Tel.: 06/20-957-
6979.

MATEMATIKA szaktanár több évtizedes ta-
pasztalattal felkészítést vállal valamennyi korosz-
tály számára. 06/30-292-1789.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgára, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-12-55, 
06/30-611-83-40.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-12-55, 06/30-611-83-40.

KÖZÉPISKOLÁSOK korrepetálása matema-
tikából. Tel.: 466-4933.

ANGOL, francia, spanyol idegennyelv-okta-
tás. 06/30-359-9340.

KORREPETÁLÁS, felkészítés alsó tagozato-
soknak, 5., 6. osztályosoknak. Tel.: 06/30-429-
2618.

MATEMATIKA különóra 5–8. osztályosok-
nak. Felzárkóztatás, előkészítés középiskolára. 
Tel.: 204-5510, 06/30-566-9288.

MATEMATIKA,- fi zikatanítást vállal középis-
kolai tanár. 356-7631, 06/70-298-1129.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok min-
denféle bútort, cserépedényt, porcelánt, fest-
ményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi újsá-
got, játékot és hangszert. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban 
is. Porcelánt és régi dísztárgyakat. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

PIANINÓK családbarát áron. Hangolás, javí-
tás. 209-3247, 06/20-912-4845.

BIZALOM, biztonság, referencia! Évtize-
dek óta működő üzleteink részére vásárolunk: 
festményeket, ezüstöket, régi szőnyegeket, bú-
torokat, arany és briliáns ékszereket stb. 
06/20-941-6574, 362-3910.

ARANY ÉS EZÜST felvásárlása! Margit krt. 
51–53. Tel.: 316-3651. Tekintse meg az interneten 
a Google keresőben, Louis Galéria honlapján, la-
katos@mconet.hu.

KÁRPÓTLÁSI jegyet legmagasabb áron vásá-
rolok. 06/20-575-1411, 334-2620.

AUTÓ nagycsaládosoknak! 5 éves Mazda 
MPV 2,8 millióért eladó. (7 mozgatható ülés, 
diesel, extrákkal, 4 gyerekes hölgy tulajdonostól.) 
06/30-412-2522.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása a Pro Vitalitás 
orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., Kék-
golyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Egész-
ségügyeseknek és tanároknak kedvezmény! 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Ka-
talin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs, saját fejlesztésű 
módszer, hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgásszer-
vi problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.
VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás (emiatt el-

vesztheti fogait) jól kezelhető, gyógyítható. Vár-
juk rendelőnkben a Nyugatinál. Tel.: 332-3782.

OTTHONÁBAN testmasszázs, talpmasszázs, 
eü. diplomás masszőrnő. 06/20-378-1858.

GYÓGYTORNA, kismamatorna! Egyéni, és 
csoportos kezelések a Déli pu-nál. Alkalmanként 
1100 Ft. Bejelentkezés: 209-0251.

PIKKELYSÖMÖR tünetmentesítése UVB ka-
binban. Tel.: 06/20-357-6378.

HELLINGER családállítás négyszemközt. 
B. Tüske Ágnes pedagógiai szakpszichológus. 
Budapest XII. ker., Kiss János alt. u. 30/b. Ér-
deklődés, bejelentkezés: 06/30-216-9104. 
E-mail: tuske.agnes@chello.hu.

ARC-, TALP-, TESTMASSZÁZS. Gerinctor-
náztatás Chi-géppel. Karácsonyra lepje meg sze-
retteit kedvezményes ajándék bérlettel! 316-3423, 
06/30-290-2655.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiismere-
tes idősgondozókat, babysittereket, takarítónő-
ket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 06/1-
336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-5620.

NYUGDÍJASOKAT keresünk irodai, 6 órás, 
telefonos munkára a Délinél. Fix bér. Érd.: 14 óra 
után: 06/70-770-0084.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőnőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-359-5918.

DIPLOMÁS egészségügyis ápolást, gondozást 
vállal. 06/20-378-1858.

FODRÁSZT, pedikűröst keresek II. kerületi 
szépségszalonomba. Érd.: 06/30-971-7333.

VIDÁM, gyermekcentrikus „Pótnagyi” gyer-
mekfelügyeletet vállal mindennap, valamint esti 
program esetén és hétvégeken is. 06/20-486-7493.

FODRÁSZ házhoz megy reális áron. Hívjon 
bizalommal! Tel.: 06/30-465-9790.

MEGBÍZHATÓ, munkájára igényes, 45 éves 
nő takarítást vállal hétköznapokon 9–15-ig. 
06/30-315-3717.

KEDVES, megbízható, dolgozni szerető nő 
idősgondozást, gyermekfelügyeletet, takarítást 
vállal. 06/70-652-6146.

NYUGDÍJAS építészmérnököt alkalmaznék 
tervezés előtti feladatok elvégzésére. 06/20-941-
8633.

KERESÜNK könnyű háztartási munkára, 
MOM bevásárlóközpont környékére, megbízható 
hölgyet, hétfő-csütörtök 12.00-tól 3-4 órára, ál-
landóra. 06/30-241-9545.

MEGBÍZHATÓ, lelkiismeretes, házvezetőnői 
munkát vállal többéves gyakorlattal. 54 éves. T.: 
06/20-379-3216.

BEJÁRÓNŐI gyakorlattal takarítást, vasalást, 
házvezetést vállalok. Telefon: 06/30-995-0141.

FODRÁSZÜZLETBEN egy műszak, két 
munkaszékkel, havi 65 ezer forintért átadó XI. 
ker., Németvölgyi úton. 06/30-654-6281.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL telt a nyár? Gondoljon a Szil-
veszterre! Azt már ne töltse egyedül! Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, www.
kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
CD-ket, DVD-ket, plakátokat, festményeket, 
bármilyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes ki-
szállás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket azon-
nali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 06/30-
922-0436, 787-9282.

NATIONAL Geographic teljes évfolyamok 30 
évre visszamenőleg, eladó 200 Ft/példány. Tele-
fon/Fax: 355-4612.

S Z A B A D I D Ő

A SZABÓ M. liberális alapítvány 2008. 
november 21-én, pénteken 18 órai kezdettel 
Liberális Klubot tart a Kiss J. altb. u. 47. szám 
alatti SZDSZ-irodában. Vendégünk Szent-
Iványi István EU-parlamenti képviselő. Min-
den érdeklődőt várunk!
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, 
ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással. Helyszín: T2 Fitneszterem, Jó-
kai iskola (Diana utca 4.), kis épület (be-
járat a Felhő utca felől). Időpont: vasár-
nap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00.
Helyszín: a Testnevelési Egyetem 

uszodája (Alkotás utca 44.). Belépés 
csak 4 éves kortól, XII. kerületi lakcím-
kártyával, legkésőbb 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszüne-
tekben nem.

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Szer-
da 18.30–19.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Már tonhegyi út 34.). 18.00–19.00 
és 19.00–20.00 Jókai Mór Általános Isko-
la (Diana utca 4.). • Péntek 17.00–18.00  
Arany János Általános Iskola (Meredek út 
1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszüne-
tekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola (Mártonhegyi út 34.). 
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola (Zugligeti út 113.). • Szerda
17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János Általános Isko-
la (Meredek út 1.).

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sport-
telep, XII., Költő utca 30.).

• Szombat 15.00–16.00.
Előzetes bejelentkezés szükséges Fogarasi 
Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 30.)
• Vasárnap: 9.00-10.00.

Előzetes bejelentkezés szükséges Foga rasi 
Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 6.: Mikulás-tú-

ra (budai hegyek). Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 

Moszkva tér, óra alatt. Érkezés: 12.00-
13.00 körül. Útvonal: amerre a Mikulás 
jár. Táv: 4-8 km. FONTOS!: a 14 év 
alatti résztvevőknek november 20-ig kell 
jelentkezniük!

December 20.: budai hegyek. Tú-
ravezető: Arday Lajosné. Találkozó: 
8.30 Hűvösvölgy, 63-as busz végállo-
mása. Érkezés: 15.00 körül. Útvonal: 
Nagykovácsi–Nagyszénás–Hosszú-árok–
Iváni-hegy–Bükkös-árok–Kutya-hegy–
Nagykovácsi. Táv–szint: 12 km, +– 250 
m. Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy István: 
202-7849 vagy 30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról 

Pál László ad felvilágosítást. Az 
adott hétvégére vonatkozóan 

csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelent-
kezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.
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A sportpályákról két napra a Gesz-
tenyés kertbe költözött a kerületi 
diákolimpia. A hagyományos at-
létikai számok közül ezúttal me-
zei futásban mérték össze erejüket 
a hegyvidéki iskolák tanulói.

Az I–IV. korcsoportba tarto-
zó lányok és fi úk versenyében az 
ELTÉ-sek szerepeltek a legjob-
ban: nyolc első helyből hármat 
szereztek meg, míg csapatban 
négyszer állhattak a dobogó te-
tejére. Ritka bravúrt hajtott végre 

a két egyéni és egy csapatgyőzel-
met arató Városmajori Gimnázi-
um: a IV. korcsoportos fi úk ver-
senyében az első három helyre az 
iskola tanulói futottak be.

A magasabb korcsoportú fi úk-
nak három, a lányoknak két és fél 
kilométert kellett teljesíteniük. 
A nagyobbaknál a Városmajori 
Gimnázium vitte a prímet, egyé-
niben és csapatban is hozzájuk 
került az aranyérmek fele.

m.

EREDMÉNYEK
Egyéni verseny: I. korcsoport. Fiúk. 1. Vass Attila (ELTE), 2. Szabó Levente (SOTE), 
3. Lényei Zsigmond (Pannonia Sacra) Lányok. 1. Labán Eszter (ELTE), 2. Szondi Laura 
(ELTE), 3. Bunszeba Haxer (Virányos). II. korcsoport. Fiúk. 1. Szabadhegyi Dániel 
(Pannonia Sacra), 2. Labán Roland (ELTE), 3. Gulyás Vencel (Zugliget). Lányok. 1. Lo-
vas Kata (ELTE), 2. Darabos Zsófi  (ELTE), 3. Mucsa Mandula (Jókai). III. korcsoport. 
Fiúk. 1. Korondi Áron (Virányos), 2. Felsmann Dániel (Kós), 3. Bethlenfalvy Márton 
(Zugligeti). Lányok. 1. Csanádi Zsófi  (Tamási), 2. Jankó Flóra (Virányos), 3. Pollner 
Nóra (ELTE). IV. korcsoport. Fiúk. 1. Jenes Soma (Városmajori), 2. Siklós Bence (Vá-
rosmajori), 3. Bartha Gábor (Városmajori). Lányok. 1. Atkinsz Ibolya (Városmajori), 2. 
Söjtöry Borbála (Pannonia Sacra), 3. Förster Nikolett (Tamási). V. korcsoport. Fiúk. 
1. Kovács András (Arany), 2. Radványi Péter (ELTE), 3. Tasnádi Tamás (ELTE). Lányok.
1. Várkonyi Anikó (Városmajori), 2. Gerendai Zsuzsa (Városmajori), 3. Őri Erzsébet 
(Városmajori). VI. korcsoport. Fiúk. 1. Czirják Norbert (Budai), 2. Varga Máté (Ta-
mási), 3. Jenes Géza (Városmajor). Lányok. 1. Petrányi Luca (Városmajori), 2. Varga 
Krisztina (Tamási), 3. Ónodi Borbála (Városmajori).

Csapatverseny: I. korcsoport. Fiúk. 1. Pannonia, 2. ELTE, 3. ELTE II. Lányok. 1. 
ELTE, 2. SOTE, 3. ELTE II. II. korcsoport. Fiúk. 1. Pannonia, 2. ELTE, 3. Zugliget. Lá-
nyok. 1. ELTE, 2. Pannonia, 3. Kós Károly. III. korcsoport. Fiúk. 1. ELTE, 2. Zugliget, 3. 
ELTE II. Lányok. 1. Zugliget, 2. ELTE, 3. Virányos. IV. korcsoport. Fiúk. 1. Városmajori, 
2. ELTE, 3. ELTE II. Lányok. 1. ELTE, 2. Városmajori, 3. Pannonia. V. korcsoport. Fiúk.
1. Városmajori, 2. Arany, 3. Városmajori II. Lányok. 1. Városmajori, 2. Városmajori II., 3. 
Budai. VI. korcsoport. Fiúk. 1. Tamási. Lányok. 1. ELTE, 2. Városmajori, 3. Tamási.

Kétszer is a rutin győzött
Tizenkét órás fociünnep az Arany János Gimnáziumban

Tizenkét csapat tizenkét órán át 
rúgta a labdát az Arany János 
Gimnáziumban első alkalommal 
megrendezett maratoni focigálán. 
Végül az öregdiákokból álló Rutin 
Csigák vihette haza a vándorku-
pát.

Hagyományosan pezsgő sport-
élet jellemzi az Arany János Gim-
náziumot, különösen a labdarú-
gás meghatározó az iskolában. 
Mióta elkészült a műfüves pálya, 
a korábbinál is többen kergetik a 
bőrt, a sportszerető öregdiákok 
pedig szinte újra felfedezték egy-
kori alma materüket. A diákön-
kormányzat éppen ezért találta 
ki, hogy maratoni focigála kere-
tében minél több egykori és mai 
tanulót mozgasson meg.

A szervezést a diákönkormány-
zat vezetését ellátó maratoni futó, 
Vitárius Balázs földrajztanár vál-
lalta magára. Mindenkit szívesen 
láttak, bárki jelentkezhetett, sőt 
az iskolai csapatok vendégjáté-
kosokat is igazolhattak. Végül 
kilenc gimnáziumi, egy tanári 
és két öregdiák-alakulat küzdött 
meg az erre az alkalomra létreho-
zott vándorkupáért.

A tizenkét csapatot két cso-
portba sorsolták, a délelőtti mér-
kőzések során mindenki játszott 
mindenkivel. Délután a hely-
osztókkal folytatódott a játék: a 
harmadik helyezettek az ötödik, 
a másodikak a harmadik helyért, 
míg a csoportok legjobbjai a 
kupa elnyeréséért csaptak össze. 
Bár minden meccsen nagy volt 

az iram, mindvégig a sportszerű-
ség dominált, olyannyira, hogy a 
bíróknak szabálytalanság miatt 
egyszer sem kellett megszakítani-
uk a játékot.

A döntő előtt került sor a ta-
nár–diák gálamérkőzésre, ame-
lyen a fi atalok kitartása és trükk-
jei ellenére végül a rutin győzött. 
Az öregdiák Schnell Ádámmal és 
a REAC, valamint a BKV színe-
iben a magyar labdarúgás első és 
a második vonalában is megfor-
duló Csopaki Istvánnal felálló 
tanárok végül parázs csatában 
legyőzték az iskola legjobbjaiból 
verbuválódott diákválogatottat.

Hasonlóan izgalmas volt a 
döntő is. Az Arany A csapata az 
öregdiákokból álló Rutin Csi-
gáktól szenvedett vereséget, így 
a kupát egy évig utóbbiak őriz-
hetik. Az első három helyezett 
csapatot külön is díjazták, a gól-

király pedig egy apró szoborral 
lett gazdagabb. Az Arany legjobb 
góllövője a tíz találatot jegyző Be-
nedek Balázs, a torna legjobban 
célzó játékosa pedig a tizennégy 
gólos Chappon Ákos lett.

Patkó Lajos igazgató, aki 
maga is tagja volt a tanárok csa-
patának, lapunknak elmondta: 
a fociünnep elérte célját, a mecs-
csek jó hangulatban zajlottak, 
sokan voltak kíváncsiak a csapa-
tok játékára. Megmutatkozott a 
sport közösségformáló ereje is, 
a közönség mindvégig megállás 
nélkül buzdította kedvenceit. 
Mint kiderült, hagyományte-
remtő szándékkal rendezték meg 
az „Arany-focit”, így jövőre sem 
maradhat el a torna. A tervek 
szerint tavasszal a műfüvön vár-
ják a vándorkupáért pályára lépő 
csapatokat.

mm.

Mezei futás
a Gesztenyés kertben

A Rutin Csigák a vendéglátók csapatát verte meg a döntőben

Fizetnek azért,
hogy játszhassanak

Egyre feljebb jutnak a hegyvidéki labdarúgók

Két esztendő alatt két osztályt 
ugrott a Hegyvidék SE férfi  nagy-
pályás labdarúgócsapata, amely 
jelenleg a Budapest-bajnokság 
első vonalában szerepel. Sze-
zonkezdetkor a vezetők a biztos 
bennmaradást tűzték ki célul, a 
lendület azonban, úgy tűnik, kitart 
a magasabb osztályban is, hiszen 
jelenleg a tizenhat csapatos li-
gában a negyedik helyen áll az 
együttes.

A Hegyvidék SE egyik alapító 
szakosztálya a nagypályás lab-
darúgás. Bár a hangsúly az után-
pótlás-nevelésen van, a „nagyok” 
évről évre szállítják a jó eredmé-
nyeket. Valamennyi játékos ama-
tőr státuszú, nem pénzért ját-
szik, sőt ők fi zetnek tagdíjat – a 
Budapest-bajnokságban szereplő 
egyesületek között a legtöbbet –, 
hogy hétvégén pályára léphesse-
nek. Maguk veszik a 
szerelésüket, hozzájá-
rulnak a pályabérlet-
hez, fi nanszírozzák az 
utazásokat.

Természetesen a 
focisták is kapnak az 
egyesületnek juttatott 
önkormányzati támoga-
tásból, amit az edzések-
hez szükséges kellékek 
megvásárlására, illetve 
a pálya bérlésére fordí-
tanak. Sajnos, a kerületi 
vállalkozók egyelőre 

nem ismerték fel a csapatban rejlő 
lehetőségeket, holott nagy szükség 
lenne a támogatásukra. Ahogyan 
a szurkolókéra is, hiszen az ered-
mények ellenére egy néhány fős 
„kemény magon” kívül senki nem 
buzdítja a Hegyvidék SE-t.

Ebben az osztályban három-
négy profi  körülmények között 
működő csapat is van, azokat 
szinte lehetetlen megelőzni, így 
a feljutás egyelőre nem szerepel 
az elvárások között. A távlati cél 
egy biztos Budapest-első osztályú 
csapat felépítése, ami játéklehető-
séget tud biztosítani a Hegyvidék 
SE legtehetségesebb utánpót-
láskorú játékosainak. Jelenleg 
ugyanis zömében huszonévesek 
alkotják a keretet, amely – Bajzik 
József irányításával – heti három 
edzéssel készül a bajnoki mérkő-
zésekre. Sokat köszönhetnek az 
egykori huszonötszörös váloga-
tott védő Bánfi  János szerepvál-
lalásának, aki ellenszolgáltatás 
nélkül segíti a csapatot.

mm.
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Diákolimpia a Sportmaxban
EREDMÉNYEK
25 méteres hátúszás. Fiúk: 1. Telegdy Dániel (ELTE), 2. Labán 

Roland (ELTE), 3. Hóka István (Zugligeti). Lányok: 1. Bánkövi Orso-
lya (ELTE), 2. Serfőző Angéla (Jókai Mór), 3. Plumpton Emma (Kós 
Károly). 25 méteres gyorsúszás. Fiúk: 1. Telegdy Dániel (ELTE), 2. 
Farkas Domonkos (Zugligeti), 3. Ferenczy László (Tamási Áron). Lá-
nyok: 1. Mucsy Mandula (Jókai Mór), 2. Bánkövi Orsolya (ELTE), 3. 
Rimmel Alexandra (SOTE). 25 méteres mellúszás. Fiúk: 1. Ferenczy 
László (Tamási Áron), 2. Farkas Domonkos (Zugligeti), 3. Labán Ro-
land (ELTE). Lányok: 1. Lehel Annamária (Pannonia Sacra), 2. Mucsy 
Mandula (Jókai Mór), 3. Serfőző Angéla (Jókai Mór). 10x25 méteres 
váltó: 1. ELTE, 2. Jókai Mór, 3. Kós Károly.

A II. korcsoportos kerületi iskolások az elsők 
között próbálhatták ki a Sportmax nagyme-
dencéjét a Csörsz utcai sportközpont átadá-
sa alkalmából megtartott úszóversenyen. A 
gyerekek három számban, 25 méteres gyors-, 
mell- és hátúszásban mérték össze tudásukat. 
Ezúttal nem különböztették meg az igazolt 
és amatőr versenyzőket; a Fekete István ál-
talános iskola növendékei számára külön 
döntőket szerveztek. A hat egyéni szám felét 
és a váltót az ELTE Gyakorló Iskola nyerte. 
Telegdy Dániel bravúrosan szerepelt, két al-
kalommal is felállhatott a dobogó tetejére.

(m.)

A gyerekeknek Pokorni Zoltán polgármester adta át az érmeket
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Információ: XII. kerületi Szabadidősport 
Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-
92-92, e-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
Lődy Katalin sportszervező.


